
گروه خبر-لیلا غضنفری
 همزمان با ۱۷مرداد ماه روز خبرنگار آیین بزرگداشت روز خبرنگار با 
حضور استاندار فارس مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و مسئولان 
رسانه‌های استان برگزار شد. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی در این 

آیین اظهار کرد: مشکل جامعه رسانه‌ای استان فارس نبود یک تشکل 
منسجم صنفی است که این مشکل مدت‌هاست افراد فعال در این عرصه 
را آزار می‌دهد. حمیدرضا قانعی چهارشنبه در مراسم روز خبرنگار افزود: 
روزهای نخستی که فعالیت‌هایمان را در اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
فارس آغاز کردیم متوجه این دغدغه‌ها و مشکلات در این حوزه بودیم و 

تلاش‌هایی برای حل این دغدغه‌ها انجام می‌دادیم. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس ادامه داد:  سال ۱۴۰۰ در اولین 
جلساتی که با گروه‌های رسانه‌ای برگزار می‌شد پنج تشکل رسانه‌ای خود 
را به عنوان نماینده خبرنگاران معرفی کردند اما به تدریج که کار جلو 
رفت متوجه شدیم  عمده این تشکل‌ها انسجام و دغدغه لازم برای برطرف 
کردن مسائل و مشکلات صنفی خبرنگاران را نداشتند. قانعی اضافه کرد: 
امروز هم به رغم همه ساختارهای عمومی که در دستگاه‌های دولتی 
برای حوزه رسانه وجود دارد باز هم معتقدیم مهم‌ترین ابزاری که بتواند 
مشکلات این حوزه را حل کند و به صورت مستمر پیگیر حل مسایل و 

مشکلات جامعه رسانه استان فارس باشد یک تشکل واحد و منسجم 
است که به وسیله خود خبرنگاران انتخاب و تشکیل شود. وی ضمن 
تشکر و قدردانی از استاندار فارس برای پیگیری مطالبات فعالان رسانه 
گفت: استاندار فارس به رغم همه مشکلات ساختاری موجود ایستادند و 
همه وعده‌هایی که در روز خبرنگار سال گذشته دادند را محقق کردند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس گفت: جامعه رسانه‌ای فارس به 
رغم مطالبه‌گر بودن، پیگیر و کنش پذیر بودن یکی از نجیبت‌ترین جامعه 
خبری و رسانه‌ای کشور است. وی ابراز کرد: امیدواریم روز خبرنگار آغازی 
بر حل همه دغدغه‌های جامعه رسانه‌ای باشد و این آرزو دیر یا زود محقق 
شود و فعالان رسانه که در سرما و گرما و تمام اتفاقات خوب و بد که 
عموم مردم جامعه در آنها حضور نمی‌یابند حاضر می‌شوند رسالت اطلاع 
رسانی خود را به نحو احسن انجام دهند. در این مراسم نماینده‌های رسانه 
های استان به بیان دغدغه‌های خود پرداختند و پایان بخش این مراسم 

صحبت‌های استاندار فارس بود.  

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

استاندار فارس در پیام تبریک 
روز خبرنگار عنوان کرد: 

خبرنگاران؛ 
مجاهدان خط مقدم 

جنگ امروز 
3جهان

مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی فارس: 

حمايت از سرمايه‌گذاران 

اهليت‌دار در اولويت 

قراردارد  نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 
‌رسانه باید در تصویر و انتقال پیام جهت‌گیری داشته باشد 

شهردار منطقه شش شیراز: 
337مادران و پدران شهدا الگوی صبر و ایثار هستند

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

پنج‌شنبه  18 مرداد ماه 1403  3 صفر 1445 
سال سی‌ویکم  6346  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Thursday  Aug 08 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

2

 سخنگوی شورای نگهبان: 
شورای نگهبان مستقل و 

بی‌طرف است
هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان 
در جمع طلابی که از سراسر کشور در دوره 
آموزشی »مثل خمینی« شرکت کرده بودند، 

اظهار داشت: شورای نگهبان ...

معاون اول رئیس‌جمهور:

رسیدگی به مشکلات خبرنگاران اولویت وزارت فرهنگ باشد
صفحه2

 فرمانده کل ارتش: 
دفاع از ایران را به قدرت‌های 

بیرونی وابسته نکرده‌ایم
سرلشکر آندری یولانوویچ لوکانوویچ، فرمانده 
نیروی هوایی و پدافند هوایی جمهوری 
باروس با حضور در ستاد فرماندهی کل 
ارتش، با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 

موسوی، فرمانده کل ارتش ...

رئیس‌جمهور:
جوهره خبرنگاری درک عمیق 

دغدغه‌های مردم است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی 
با تبریک روز خبرنگار، این مناسبت را 
فرصتی مغتنم برای ارج نهادن به کوشش 
خستگی‌ناپذیر پاسداران حقیقت و وجدان‌های 

بیدار جامعه دانست که... 22

رسانه وضرورت‌ها 

به فرموده رهبر معظم انقلاب »فضای مجازی به اندازه 
انقلاب اسلامی اهمیت دارد و عرصه فرهنگی عرصه جهاد 
است. اگر از فضای مجازی غافل شویم اگر نیروهای مؤمن 
و انقلابی این میدان را خالی کنند مطمئناً ضربه خواهیم 
خورد. هر کس به اندازه وسع و توان و هنر خود باید در 
این میدان حضور یابد.« این موضوع نشان می‌دهد که 
فهم رسانه، برای خط دهی به فضای مجازی ضرورت دو 
چندان دارد. تکریم رسانه و رسانه نگار، به توسعه کرامت 
ملی و انقلابی می‌انجامد. جامعه‌ای که به فردای موفقیت 
نظر دارد باید امروز به رسانه نگاه راهبردی داشته باشد. 
من مطبوعات را یک پدیده‏ ضروری و لازم و اجتناب 
‏ناپذیر برای جامعه‏ خودمان و هر جامعه‏‌ای می‌‏دانم. 
این کلام روشن، شرح نگاه رهبر فرزانه انقلاب است به 
جایگاه رسانه. مسئله‌ای که اگر به رسم‌الخط عملی جامعه 
به ویژه در رفتار عملی مسئولان تبدیل شود، می‌توانیم 
قدم‌های بلند به سوی افق‌های روشن برداریم. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای این جمله طلایی را چنین ادامه می‌دهند: 
بنده برای مطبوعات سه وظیفه قائلم: ۱- نقد و نظارت. 
۲- اطلاع رسانی صادقانه و شفاف. ۳- طرح و تبادل آراء 
و افکار در جامعه. در حوزه نقد هم ما را به استاندارد‌هایی 
توجه می‌دهند که می‌تواند بین نقد و تخریب، مرزبندی 
کند؛ نقد یعنی عیار سنجی، یعنی: یک چیز خوب را، 
آدم ببیند خوب است؛ یک چیز بد را نیز ببیند؛ و بعد 
جمع‏‌بندی کند. جمع‏‌بندی کار یک مجموعه هم آن وقتی 
است که ضعف‌‏ها و قوت‏‌ها را منصفانه کنار همدیگر قرار 
بدهد. دیدن یک سویه، غفلت از سویه دیگر است که ما 
را در کار به شکست می‌کشاند. یا به سفید بینی افراطی 
می‌اندازد یا سیاه نگری تفریطی حال آن که برای رسیدن 
به مقصد و مقصود باید دو سویه ماجرا را در نظر داشت. 
ایشان انتقاد را هم چنین معنا می‌کنند که؛ هر انسانی 
بنشیند عیارسنجی کند: ببیند نقطه‌ی ضعف کجاست؛ 
ببیند نقطه‌ی قوت کجاست؛ بعد ببیند این نقطه ضعف - 
اگر می‌تواند علت‏یابی کند- به کجا برمی گردد، سراغ آن 
جا برود؛ یعنی آن ریشه را پیدا کند، اصل را پیدا کند. اگر 
این کار انجام شد، درست است. رسانه‌ها وظیفه نظارت 
هم دارند. باید سوای نقد رصد کنند که برنامه‌ها چقدر و 

چگونه پیش می‌رود.

پاییز امسال گرم 
و کم‌بارش 

خواهد بود

تب داغ گوشی 
دست دوم

تنها یک خبر توانست سینگال گرانی را به بازار تلفن 
همراه ارسال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد 
از انتشار خبر عدم تخصیص ارز به تلفن‌های همراه 
بیش از 600 دلار، تب داغ موبایل دست دوم و 
تعمیر گوشی بالا گرفت. مصوبه اخیر دولت در 
خصوص کاهش حق ورودی تلفن‌های بالای ۶۰۰ 

دلار به ۲۸ درصد، در حالی ابلاغ شد که در ۶ ماه 
 اخیر سه مصوبه در خصوص تعرفه گوشی موبایل 
انتشار یافته است. در ابتدای خردادماه سال جاری، 
مصوبه‌ای در خصوص تعرفه واردات تلفن‌های همراه 
منتشر شد. در بخشی از این مصوبه عنوان شده است: 

صفحه 3»با توجه به ممنوعیت واردات تلفن...

صفحه 5
صفحه3

 دستگاه قضایی در مقابله با فساد جدیت دارد

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در آیین بزرگداشت روز خبرنگار:

مشکل جامعه رسانه‌ای استان فارس نبود یک تشکل منسجم صنفی است

تسنیم- مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
امانوئل مکرون رئیس‌جمهور فرانسه که با ابراز نگرانی از تشدید 
التهابات در منطقه در پی اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به 
شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس، 
تقاضای خویشتنداری از جانب ایران داشت، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران همواره برای ایجاد صلح، ثبات و امنیت در منطقه و جهان 
و جلوگیری از تنش، ناامنی و جنگ نقشی محوری ایفا کرده، اما 
رژیم صهیونیستی با اقدامات جنایتکارانه و تروریستی خود علیه 
مردم مظلوم و بی‌دفاع غزه و همچنین ترور شهید هنیه به عنوان 
میهمان رسمی جمهوری اسامی ایران به دنبال آتش‌افروزی 
در منطقه است و متاسفانه آمریکا و کشورهای غربی نیز به جای 
 محکومیت، این رژیم را در ارتکاب جنایت، نسل‌کشی و ترور 

حمایت کرده‌اند.
رئیس‌جمهور با تأکید بر محفوظ بودن حق پاسخ مناسب به این 
اقدامات از سوی ایران، از رفتار منفعلانه آمریکا و کشورهای غربی، 
پس از حمله رژیم صهیونیستی به سفارت جمهوری اسلامی ایران 

در دمشق و همچنین ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
تهران، انتقاد و تصریح کرد: آمریکا و کشورهای غربی با رویکردی 
متناقض و دوگانه از رژیمی که به هیچ یک از قوانین و مقررات 
بین‌المللی پایبند نیست و از هیچ اقدامات جنایتکارانه‌ای در منطقه 

فرو گذار نکرده، حمایت می‌کنند و در نهایت تأسف، کشورهایی را 
 که هدف اینگونه اقدامات قرار گرفته‌اند، به عدم پاسخ و خویشتنداری 

دعوت می‌کنند.
پزشکیان در ادامه با تأکید بر اینکه ‌تا زمانی که رژیم صهیونیستی 
با حمایت سیاسی، مالی، تسلیحاتی و رسانه‌ای آمریکا و کشورهای 
غربی با خیال راحت به نسل‌کشی، جنایت و ترور اقدام می‌کند، 
منطقه و جهان روی ثبات، امنیت و صلح را نخواهد دید، 
افزود: اگر آمریکا و کشورهای غربی واقعا به دنبال جلوگیری از 
جنگ و ناامنی در منطقه هستند، برای اثبات این ادعا باید فورا 
فروش ساح و حمایت از رژیم صهیونیستی را متوقف و این 
 رژیم را وادار به توقف نسل‌کشی و حملات به غزه و پذیرش 

آتش‌بس کنند.
رئیس‌جمهور تأکید کرد: جمهوری اسامی ایران پرهیز از جنگ و 
تلاش برای استقرار صلح و امنیت جهانی را جزو اصول اساسی خود 
می‌داند، اما در چارچوب معاهدات و قوانین بین‌المللی هرگز در مقابل 

تعدی به منافع و امنیت خود سکوت نخواهد کرد.

پزشکیان در پاسخ به درخواست خویشتنداری »مکرون«: 

متأسفم
افزایش ۴۰ درصدی مصرف بنزین 

ایرنا، ناصر عاشوری، دبیر انجمن صنفی کارفرمایی 
صنعت پالایش نفت اظهار کرد: انجمن صنفی 
پالایشی با توجه به استقرار دولت جدید به امید اینکه 
بتوان ناترازی‌ها را کاهش دهیم، تمام تاش خود را 
 می‌کند تا با سرعت بخشید به پروژه‌ها، این ناترازی‌ها، 

رفع شود. 
دبیر انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت گفت: 
اقدامات اشتباه ما سبب شد که دچار ناترازی انرژی شویم 
و رشد مصرف از رشد تولید پیشی گرفت؛ باید توجه کرد 
که فقط با افزایش تولید و ساخت پالایشگاه، ناترازی‌ها، 

رفع نخواهد شد و باید الگوی مصرف تغییر کند.
عاشوری بیان کرد: میانگین میزان مصرف بنزین ۱۱۲ 
میلیون لیتر در روز و میانگین تولید آن روزانه بین ۹۸ 
تا ۱۰۵ میلیون لیتر است که نشان می‌دهد مصرف بنزین 
از سال ۱۳۹۹ تا ۱۴۰۲ بین ۳۸ تا ۴۰ درصد افزایش 

داشته است.
وی گفت: ما در زمینه توسعه حمل و نقل عمومی 
فعالیت‌های قابل قبولی نداشتیم و همچنان خودروهایی 
را تولید می‌کنیم که میزان مصرف آن ۱۷ میلیون لیتر 
در روز است و باید به برای کاهش مصرف به سمت اصلاح 

صنعت خودروسازی رفت.

افزایش ۲برابری درخواست مهاجرت 
پرستاران

ایسنا- رئیس سازمان نظام پرستاری با اشاره به افزایش 
دوبرابری درخواست مهاجرت پرستاران در سه سال 
گذشته گفت: به‌دلیل کمبود شدید نیروی پرستاری با 

پدیده اضافه‌کاری اجباری مواجهیم‌.
احمد نجاتیان با اشاره به مشکل مهاجرت پرستاران از 
ایران بیان کرد: از سال 1400 تا 1402 درخواست‌های 
مهاجرت پرستاران به سازمان نظام پرستاری )برای 
دریافت گواهی گوداستندینگ( دو برابر شده است 
و به‌عبارتی می‌توان گفت در هر سال معادل 20 
 درصد ظرفیت آموزشی پرستاری کشور ما درخواست 

مهاجرت دارند!
وی ادامه داد: عدم‌ارائه مجوزهای استخدام یکی از علل 
بروز این بحران بوده است. سازمان اداری و استخدامی 
بر اساس مدل ذهنی خودشان با استخدام پرستار خیلی 
موافق نیستند و هنوز در کشور وحدت و اتفاق نظری 
درباره سرانه پرستار به تخت بیمارستانی وجود ندارد 
و وزارت بهداشت و نظام پرستاری اعدادی را اعلام 
 کرده‌اند اما سازمان امور اداری و استخدامی این اعداد 

را نپذیرفته‌اند. 
رئیس سازمان نظام پرستاری بیان کرد: به‌دلیل کمبود 
نیرو با پدیده اضافه‌کاری اجباری مواجهیم‌ در حالی که 
70 درصد نیروهای پرستاری زن هستند و وظایف مادری 
نیز به‌عهده دارند و گاهی تا 80 ساعت اضافه‌کاری اجباری 
برای آنها تعیین می‌شود، درعین‌حال مبلغ هر ساعت 
اضافه‌کاری 25 تا 30 هزار تومان است که حتی کفاف 
هزینه رفت‌وآمد همکاران پرستار را نیز نمی‌دهد. افزایش 
اضافه‌کاری پرستاران به شورای‌عالی دستمزد رفته است و 

امیدواریم اتفاقات مبارکی رقم بخورد.

کاهش دمای هوا از یکشنبه هفته 
آینده آغاز می‌شود

مهر- با توجه به پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی 
تا جمعه در اکثر مناطق کشور جوی آرام و پایدار 
حاکم است و تنها در جنوب سیستان و بلوچستان، 
شرق و شمال هرمزگان، جنوب کرمان و فارس 
 افزایش ابر گاهی رگبار، رعدوبرق و وزش باد شدید 

روی می‌دهد.
شنبه هفته آینده رشد ابرهای همرفتی در مناطق جنوبی 
کشور ضعیف شده و گاهی رگبار پراکنده در این مناطق 

انتظار می‌رود.
یکشنبه آینده با گذر امواج کم‌دامنه تراز میانی جو از نوار 
شمالی کشور، وزش باد و کاهش نسبی دما در این مناطق 

روی می‌دهد. 
همچنین در شرق مازندران، گلستان، خراسان شمالی، 
ارتفاعات سمنان و شرق تهران ابرناکی، رگبار، رعدوبرق 
و وزش باد شدید پیش‌بینی شده و در سایر مناطق کشور 

جو پایداری مستقر می‌شود.
طی ۵ روز آینده وزش باد در نوار شرقی و دامنه‌های 
جنوبی البرز ادامه خواهد داشت و در روزهای شنبه و 
یکشنبه در مناطقی از شرق کشور به‌ویژه زابل وزش باد و 
خیزش گردوخاک افزایش می‌یابد و طی روزهای پنجشنبه 

و جمعه دریای خزر مواج است.

فرمانده فراجا:
 اتباع غیرمجاز باید تا پایان سال به 

کشورشان بازگردند

فارس- سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا در حاشیه 
رزمایش طرح اربعین ۱۴۰۳ با حضور در جمع خبرنگاران، 
گفت: در ادامه مانور بزرگ اربعین تمامی یگان‌های 
 انتظامی برای کمک و خدمت به همکاران مستقر در مرزها 

حاضر هستند.
وی افزود: برای مراسم با شکوه اربعین سه هزار گشت 
خودرویی شامل گشت انتظامی، راهور و ضربت و مبارزه 
با مواد مخدر نیروهای انتظامی مجموعه های خدمت 
رسانی را همراهی می‌کنند که از این تعداد یک هزار 
خودرو نیز کنترل عملیات برای مدیرت ترافیک را بر 

عهده خواهند داشت.
فرمانده کل انتظامی تصریح کرد: در موضوع خدمت 
رسانی به زائران تا به امروز یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
 گذرنامه صادر شده که ۶۵۰ هزار گذرنامه زیارتی

بوده است. 
رادان به موضوع اتباع خارجی نیز اشاره کرد و گفت: برای 
اتباع خارجی برای حضور در راهپیمایی اربعین در مبادی 

مرزی مجوز خروج و دفترچه خادم صادر نمی‌شود. 
وی افزود: همچنین اتباع خارجی فقط از مرز چذابه 

اجازه خروج و ورود برای سفر اربعین را دارند.
فرمانده فراجا تصریح کرد: درباره اتباع غیرمجاز نیز 
با توجه به اینکه سیاست و برنامه مبنی بر بازگشت 
تمامی اتباع غیرمجاز به کشورشان است، این عزیزان 
 باید تا پایان سال کشور را ترک کرده و به کشور 

خود بازگردند.

ایسنا- حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه طی 
سخنانی اظهار کرد: خاطرنشان کرد: با اشاره به اهمیت بالای نیروی 
انسانی در هر مجموعه‌ای بویژه مجموعه مهم حفاظت و اطلاعات، گفت: 
نیروی انسانی شاغل و بکارگرفته شده در مرکز حفاظت و اطلاعات 
قوه قضاییه عاوه بر بهره‌مندی از هوش و ذکاوت بالا در امور فنی 
و تخصصی، باید مزینّ به گوهر تقوا و اخلاص و انگیزه هم باشد؛ 
البته که وجودِ این مهم، برای همه نیروهای شاغل در عدلیه صادق 
است، اما ضرورت وجود آن در نیروهای مرکز حفاظت و اطلاعات 
شاید مضاعف باشد. از سویی دیگر، اشراف نیروهای این مرکز به 
 موضوعات قضایی و فنی )حفاظتی و اطلاعاتی( بصورت توأمان از 

اهمیت بالایی برخوردار است. 

محسنی اژه‌ای در ادامه اظهار کرد: پس از آنکه تمامی پیش‌بینی‌ها 
صورت گرفت و کلیه‌ی تدابیر پیشگیرانه اتخاذ شد و تذکرات و 
هشدارهای لازم نیز انجام گرفت، اما از ناحیه فرد یا بخشی در درون 
دستگاه، جرم یا تخلفی واقع شد، در آنصورت باید مرکز حفاظت و 
اطلاعات ما چگونه عمل کند که عمل او بازدارنده باشد؛ به‌گونه‌ای 
که دیگر شاهد وقوع جرم و تخلفی از ناحیه آن فرد یا بخش نباشیم؛ 
در اینجا چگونه باید موضوع را برای دیگران تبیین کنیم؟ نیروهای 
تبیین‌کننده این موضوع باید چه آموزش‌هایی ببینند و حائز چه 
ویژگی‌هایی باشند؟ اطلاع‌رسانی ما باید در این زمینه چگونه باشد؟ 
این‌ها موضوعات و مسائلی است که ما باید بر روی آن‌ها تمرکز بیشتری 
کنیم. رئیس قوه قضاییه گفت: یکی از موضوعات و مسائل اساسی در 

حوزه مقولات امنیتی، که سال‌هاست حل نشده، آن است که پیوست 
رسانه‌ای مقولات امنیتی باید چگونه باشد؟ ممکن است اتفاقی رخ 
دهد و اذهان مردم را درگیر کند؛ در اینجا رویکرد تبیینی و رسانه‌ای 
ما باید چگونه باشد که گره‌های ذهنی مردم و حتی برخی مسئولان 
 رفع شود و به‌گونه‌ای نیز نشود که با انباشت مسائل تبیین‌نشده 
در اذهان مردم مواجه شویم.  محسنی اژه‌ای گفت: قوه قضاییه در مقابله 
با فساد و ریشه‌ها و بسترهای فسادزا و عوامل فساد، اهتمام و جدیت 
دارد و بدون‌اغماض و مُسامحه با فساد و فاسد برخورد می‌کند، اما تأکید 
ما بر مبارزه‌ی علمی و مدبرانه و همه‌جانبه با فساد است؛ به این معنا که 
حتماً در روش‌ها و تاکتیک‌های مقابله با فساد در دوره جدید با فی‌المثل 

یک دهه گذشته، تفاوت جود دارد.

51 هزار هکتار از 
جنگل‌های فارس سوخت 



پنج‌شنبه 1403/05/18 سیاسی2

نوبت اول: 1403/05/18 سبحان
نوبت دوم: 1403/05/20 شیراز نوین

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات زیرسازی کانیوا گذاری و 
آسفالت معابر سطح شهرداری منطقه دو را از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
واگذار  به اشخاص واجد شرايط  فراخوان 2003096688000367  
 نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 www.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259817 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 110/799/389/363 ریال

- مدت قرارداد : 6 ماه
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور یا حداقل رتبه 5 در رشته راه و 

ترابری از سازمان برنامه و بودجه کشور
- محل انجام کار: سطح منطقه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 5/540/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده ۱۰۰۸۰۵۵۰۴۷۴۲ کد 

مرجع 100329 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1403/05/25 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1403/06/05 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رازی شهرداری منطقه 

دو تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1403/06/06 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیرازمی باشد. 
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 173073‏/101 مورخ  

15‏/9‏/82 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
-  مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 
می باشد.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 
: مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1765785

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                                  آگهي مناقصه عمومي 1403-519

مراسم تودیع و معارفه
 معاون اجرایی رئیس‌جمهور برگزار شد

ایسنا- مراسم تودیع محسن منصوری، معاون اجرایی دولت سیزدهم 
و معارفه محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی دولت چهاردهم برگزار 

شد.
در این مراسم که با حضور محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری 
و محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهوری برگزار شد، 
قائم‌پناه جایگزین منصوری در سمت معاون اجرایی رئیس‌جمهوری 

شد.

رئیس ستاد مرکزی اربعین:
 ۴/۵ میلیون نفر راهی کربلا می‌شوند

ایرنا- سید مجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی 
)ع( با بیان اینکه بلافاصله بعد از پایان راهپیمایی اربعین سال گذشته، 
جلسات هماهنگی ستاد مرکزی اربعین ۱۴۰۳ را آغاز کردیم، گفت: 
تاکنون بیش از ۱۴ جلسه برگزار کردیم. ۲ جلسه با حضور مخبر، 
معاون اول رئیس‌جمهور و یکی از جلسات نیز با حضور پزشکیان 

برگزار شد.
رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی )ع( اضافه کرد: کمیته‌های 
۱۹گانه ستاد مرکزی، جلسات زیادی را برگزار کردند. چندین جلسه 
نیز با ستاد اربعین عراق برگزار شد. همچنین برای هماهنگی بیشتر، با 
وزارت کشور عراق، دائماً درحال گفت‌وگو بودیم. وزرای کشور ایران و 
عراق نیز به طور مستمر از مرزهای مختلف بازدید داشتند و نسبت به 

برطرف کردن کاستی‌ها اقدام می‌کردند.
وی مجموعه اقدامات و هماهنگی‌های انجام‌شده برای تسهیل در 
برگزاری راهپیمایی اربعین ۱۴۰۳ را بیشتر از سال‌های گذشته دانست 
و افزود: برآورد ما این است که اربعین امسال هم در ایران و هم در 

عراق، بهتر از سال‌های گذشته برگزار شود.
میراحمدی اظهار داشت: سفیر ما در عراق تعداد زائران اربعین امسال 
را ده‌ها میلیون نفر تخمین زده است. در کشور ما نیز برآورد در حدود 
۴/۵ میلیون نفر زائر است. میزان ثبت‌نام در سامانه سماح نیز نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش داشته و بیش از ۱/۵ 

میلیون نفر در این سامانه ثبت‌نام کرده‌اند.

معاون اول رئیس‌جمهور:
روز خبرنگار فرصتی مغتنم برای قدرشناسی

 از روشنگری‌های اصحاب رسانه است
ایرنا- محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور در صفحه شخصی 
خود خطاب خبرنگاران نوشت: صدای بی‌صدایان بودن، و پلی برای 
آگاهی و روشنگری گوهری است که شکرانه‌ آن، نگاهبانی شرافتمندانه 
از این موهبت است. روز خبرنگار را که فرصتی مغتنم برای قدرشناسی 
از تلاش‌ها و روشنگری‌های اصحاب رسانه است، به اهالی قلم، رسانه و 
خبر تبریک می‌گویم و یاد و خاطره شهدای خبرنگار را گرامی می‌دارم.

معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امورخارجه 
مطرح کرد:

 تشریح فعالیت‌های وزارت امورخارجه 
در ایام اربعین

باشگاه خبرنگاران- علیرضا بیگدلی، معاون کنسولی، مجلس و امور 
ایرانیان وزارت امور خارجه گفت: کمیته سیاسی و کنسولی اربعین که 
مسئولیتش با وزارت خارجه است چهار مأموریت مشخص را برای خود 
تعریف کرد که اولین مأموریت همکاری و هماهنگی با نمایندگی‌های 

جمهوری اسلامی ایران با کشور عراق است.
وی ادامه داد: ما شش نمایندگی در کربلا، نجف، بغداد، بصره، اربیل 
و سلیمانیه داریم که همه این‌ها در ایام اربعین به شکل فعالی تلاش 

می‌کنند.
معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه اظهار کرد: 
ماموریت اصلی کمیته سیاسی و کنسولی اربعین، خدمات کنسولی و 

حمایت‌هایی است که باید از ایرانیان انجام شود. 
بیگدلی بیان کرد: بحث دوم به هماهنگی بین دستگاه‌های داخلی و 
دستگاه‌های عراقی مربوط می‌شود، چون هر مسئله‌ای در کشورمان 
بخواهد در رابطه با اربعین انجام شود یکسری هماهنگی‌های اولیه 

می‌خواهد که ما این کار را انجام دادیم. 
وی افزود: سومین مأموریت ما مربوط به روابط ایران و عراق می‌شود 
که برای مراقبت و تلاش به منظور ارتقای آن بر سر مسائلی که پیش 
می‌آید و مواضعی که گرفته می‌شود باید آنها را با هم هماهنگ کنیم 
و بحث دیگر عبور اتباع کشور‌های دیگر از مسیر جمهوری اسلامی 
ایران است که با اخذ ویزا به عراق می‌روند و در مراسم اربعین شرکت 

می‌کنند و برمی‌گردند.
معاون کنسولی، مجلس و امور ایرانیان وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
ما در سراسر سال تلاش می‌کنیم که برای مراسم اربعین هماهنگی 
ایجاد کنیم که برای این امر نزدیک به ۱۵۰ نفر از همکاران ما، صد 
نفرشان در نمایندگی‌ها و پنجاه نفرشان هم در ایام اربعین به آنها 
اضافه می‌شوند و تعدادی هم در تهران آنها را پشتیبانی می‌کنند که 
این موارد شرح وظایف و فعالیت‌های ما در وزارت امور خارجه برای 

مراسم اربعین است.

 

رئیس‌جمهور:

جوهره خبرنگاری درک عمیق دغدغه‌های مردم است
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور در پیامی با 
تبریک روز خبرنگار، این مناسبت را فرصتی 
مغتنم برای ارج نهادن به کوشش خستگی‌ناپذیر 
پاسداران حقیقت و وجدان‌های بیدار جامعه 
دانست که با قلم توانا و بیان رسای‌شان، نقشی 
حیاتی در روشنگری، تنویر افکار عمومی و 

امیدآفرینی ایفا می‌کنند.
متن کامل پیام رئیس‌جمهور به این شرح است:
هفدهم مرداد، فرصتی مغتنم برای ارج نهادن 
به کوشش خستگی‌ناپذیر پاسداران حقیقت 
و وجدان‌های بیدار جامعه است؛ آنان که با 
قلم توانا و بیان رسای‌شان، نقشی حیاتی در 
روشنگری، تنویر افکار عمومی و امیدآفرینی 

ایفا می‌کنند.
شأن و منزلت والای خبرنگاران از آن روست که 
در انجام رسالت خطیر خویش و خدمت به مردم 
و اطلاع‌رسانی صادقانه، همت خود را فداکارانه 

به کار می‌بندند و تمام توان و استعداد خویش 
را در طبق اخلاص می‌نهند.

  مسیر پرفراز و نشیب خبرنگاری کمتر از جهاد 
در راه حق و حقیقت نیست

در عصری که سیل خروشان اخبار، مخاطب 
و جامعه را در تشخیص حقیقت و گزینش 
راستی‌ها با چالش‌های پیچیده روبه‌رو ساخته و 
حقیقت در هزارتوی ناراستی‌ها محجوب گشته، 
این خبرنگاران هستند که با تکیه بر شجاعت و 
دانش ژرف خود، به اعماق پنهان حقیقت رخنه 
کرده و رسالت عظیم آگاهی‌بخشی و هشیاری 
اجتماعی را به منصه ظهور می‌رسانند. بی‌گمان، 
این مسیر پرفراز و نشیب، کمتر از جهاد در راه 

حق و حقیقت نیست.
جوهره خبرنگاری در هم‌زیستی با مردم و درک 
عمیق دغدغه‌های آنان نهفته است. خبرنگاران 
به عنوان دیده‌بانان هوشیار جامعه، پل ارتباطی 

میان دولت و ملت هستند و شایسته است 
همواره صدای رسای کسانی باشند که فریادشان 

کمتر به گوش می‌رسد.
اینجانب ضمن تبریک این روز فرخنده به 

تمامی خبرنگاران گران‌قدر میهن عزیزمان، 
این اطمینان را می‌دهم که دولت چهاردهم 
با درک عمیق جایگاه رفیع رسانه‌ها و 
 خبرنگاران و بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌ها 
در  ایشان،  حقوق  از  صیانت  جهت  در 
پیوند دولت و ملت و  ترمیم   راستای 
ایجاد همبستگی ملی، از هیچ کوششی فروگذار 
نخواهد کرد. با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
والامقام عرصه خبر و اطلاع‌رسانی، به‌ویژه 
شهید محمود صارمی و همرزمانش و تمامی 
شهدای خبرنگار جبهه مقاومت که در ماه‌های 
اخیر در راه انجام رسالت انسانی دفاع از حقایق 
 غزه و انعکاس جنایات رژیم صهیونیستی، 
جان شیرین خود را نثار کردند، از درگاه خداوند 
متعال برای همه خبرنگاران، این مشعل‌داران 
راه حقیقت و آزادی، بهروزی و توفیق روزافزون 

مسئلت می‌نمایم.

فارس- سرلشکر آندری یولانوویچ لوکانوویچ، فرمانده نیروی 
هوایی و پدافند هوایی جمهوری بلاروس با حضور در ستاد 
فرماندهی کل ارتش، با امیر سرلشکر سید عبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
امیر سرلشکر موسوی در این دیدار، دو کشور ایران و بلاروس 
را دارای تهدیدات و منافع مشترک، تحت تحریم‌های ظالمانه 
آمریکا و غرب و دارای استقلال و عدم وابستگی دانست. 
وی ضمن قدردانی از موضع جوانمردانه و حاکی از استقلال 
بلاروس در موضوع ترور شهید اسماعیل هنیه، اظهار کرد: 
بلاروس دارای موقعیت راهبردی ویژه و سد محکمی در برابر 
گسترش ناتو است؛ ما و کشورهای منطقه نیز با گسترش ناتو 

مخالف هستیم.

فرمانده کل ارتش با اشاره به تحریم‌های یک‌جانبه استکبار 
جهانی علیه کشورمان از بدو پیروزی انقلاب اسلامی، افزود: 
ما سعی کردیم از این تهدید نهایت بهره را ببریم و دفاع از 

کشورمان را وابسته به قدرت‌های بیرونی نکنیم.
وی خاطرنشان کرد: البته مطمئن هستیم شرایط مشابه در 
کشور جمهوری بلاروس نیز وجود دارد. مردم، دولت و ارتش 
بلاروس نیز تحت تحریم قرار دارند؛ ولی می‌دانیم که آنها نیز 
ابتکارات و روش‌های مختص به خود را برای برون‌رفت از 
شرایط موجود و مقابله بانفوذ ناتو و رویکرد یک‌جانبه‌گرایی 
آمریکا دارند. امیر سرلشکر موسوی تأکید کرد: اراده مقامات 
سیاسی، نظامی و دفاعی دو کشور بر توسعه و تعمیق 
همکاری‌هاست و نمونه بارز آن سفر رئیس‌جمهور بلاروس 
لوکاشنکو به ایران و دیدار با شهید رئیسی بود که پایه‌گذار 

روابط و کمیسیون‌های مشترک شد.
  پیداکردن راهکار مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا

وی با بیان اینکه من عقیده دارم که یکی از وظایف اصلی 
کمیسیون‌های دو کشور، پیداکردن راهکار مناسب برای 
مقابله با یک‌جانبه‌گرایی آمریکاست، گفت: نیروهای مسلح 
ما تجربیات ارزشمندی از دوران دفاع مقدس که به‌تنهایی در 
برابر قدرت‌های جهانی ایستادگی کرد و نیز مبارزه با تروریسم 

و رسیدن به خودکفایی و استقلال دارند. 
می‌دانیم که جمهوری بلاروس نیز تجربیات گران‌بهایی دارد 
مخصوصاً در جنگ اوکراین که تبادل تجربیات باعث تقویت 
طرفین خواهد شد. فرمانده نیروی هوایی و پدافند جمهوری 
بلاروس نیز در این دیدار، جمهوری اسلامی ایران را کشوری 
زیبا، تاریخی بافرهنگ غنی و مردم بسیار مهمان‌نواز دانست.

وی گفت: ما هم خواهان گسترش و تعمیق روابط نظامی 
و تبادل و بهره‌مندی از تجارب ارزشمند جمهوری اسلامی 
ایران هستیم. فرمانده نیروی هوایی و پدافند هوایی بلاروس، 
افزود: ما با یک‌جانبه‌گرایی آمریکا و گسترش ناتو مخالف 
هستیم. سرلشکر لوکانوویچ با اشاره به توانمندی پدافندی 
کشورمان در دفاع از تهدیدات دشمنان علیه ایران، از فرمانده 
کل ارتش برای سفر به بلاروس و بازدید از توانمندی‌های این 

کشور دعوت کرد.

ایسنا- هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی 
شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان در جمع طلابی 
که از سراسر کشور در دوره آموزشی »مثل خمینی« شرکت 
کرده بودند، اظهار داشت: شورای نگهبان در نظام جمهوری 
اسلامی ایران، براساس قانون اساسی وظایف و مأموریت‌های 

متعددی دارد.
تطبیق مصوبات شورای نگهبان با موازین شرع و اصول قانون 
اساسی، نظارت بر انتخابات‌های ریاست جمهوری، مجلس 
شورای اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه‌پرسی، تفسیر 
اصول قانون اساسی و پاسخ به استعلامات فقهی دیوان عدالت 
اداری مهم‌ترین وظایف و مأموریت‌های شورای نگهبان 

هستند که مورد اشاره طحان‌نظیف قرار گرفت.
وی اما ابراز تأسف کرد که شورای نگهبان بیشتر با موضوع 
نظارت بر انتخابات در جامعه شناخته می‌شود و در این رابطه 
گفت: انتخابات به طور معمول هر دو سال یک بار در کشور 
برگزار می‌شود، اما ما به‌طور مداوم و روزانه در حال بررسی 
مصوبات مجلس شورای اسلامی هستیم؛ ما پا به پای مجلس، 
مصوبات را بررسی می‌کنیم و به استعلامات فقهی دیوان 

عدالت اداری نیز پاسخ می‌دهیم.
سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: شناخته شدن این 
شورا تنها به وظیفه نظارت بر انتخابات، به مانند این است که 
یک وزارتخانه تنها با یک اداره‌ کلش شناخته شود؛ لذا طبیعی 

است که همه حوزه‌های فعالیتش را پوشش ندهد.
  توصیه به مطالعه قانون اساسی و سیاست‌های کلی انتخابات

این عضو حقوقدان شورای نگهبان در ادامه با طرح این سؤال 
از طلاب که چند نفر از شما قانون اساسی را مطالعه و به 
سیاست‌های کلی انتخابات ابلاغی از سوی رهبر معظم انقلاب 

مراجعه کرده‌اید؟ به استقبال سوالات طلاب که بیشتر در 
خصوص نظارت بر انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها بود، رفت 
و عنوان کرد: اگر به‌همین دو سند مهم و اساسی مراجعه 
شود، به بسیاری از سؤالات مربوط به انتخابات از سوی مردم 

می‌توان پاسخ داد.
وی سپس در خصوص برگزاری انتخابات چهاردهمین 
انتخابات  دوره ریاست‌جمهوری اظهار داشت: برگزاری 
ریاست‌جمهوری در دو مرحله و در کمتر از ۵۰ روز، آن هم در 
شرایطی که رئیس‌جمهور به شهادت رسیده بود، نشان‌دهنده 
قوت، ثبات، اقتدار و استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران 

و قابل افتخار است.
سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه به اصل ۱۳۱ قانون 
اساسی اشاره کرد و گفت: قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران که یک قانون اساسی مترقی است، برای زمانی که کشور 
دچار فقدان رئیس‌جمهور می‌شود، تدابیری پیش‌بینی کرده 
که در اصل ۱۳۱ قانون اساسی آمده است. بنابراین با ابهامی 
در این رابطه مواجه نبودیم. تأکید رهبر معظم انقلاب بر عدم 
به وجود آمدن خللی در امور کشور و مردم نیز مسیر را برای 
تحقق قانون هموار کرد. وی اعلام کرد: صبح همان روزی که 
شهادت آیت‌ا... رئیسی به طور رسمی اعلام شد، با وزارت 
کشور به‌منظور تهیه تقویم برگزاری انتخابات جلسه داشتیم 
که حتی احتمال دومرحله‌ای شدن انتخابات هم در آن 
پیش‌بینی شد. بعد از ظهر همان روز، پیشنهادات وزارت کشور 
 در جلسه شورای نگهبان مورد بررسی و موافقت قرار گرفت.

 رد ادعاها در خصوص بررسی صلاحیت‌ها
در ادامه سخنگوی شورای نگهبان در خصوص برگزاری 
ریاست‌جمهوری  دوره  انتخابات چهاردهمین  فرآیندهای 
اظهار داشت: هماهنگی‌هایی که به طور معمول برای برگزاری 
انتخابات باید طی چند ماه انجام می‌شد، در این دوره در 

کمتر چند هفته انجام شد.
وی افزود: همچنین کارهایی که در ادوار گذشته انجام‌ نشده 
بود، در این دوره اجرایی شد که به‌طور مثال می‌توان به 
اجرای مصوبه شورای نگهبان با موضوع »معیارها و شرایط 

لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری« که منجر به سامان‌دهی 

ثبت‌نام‌ها شد، اشاره کرد.
طحان‌نظیف گفت: در گذشته شاهد به وجود آمدن 
صحنه‌هایی در ثبت‌نام‌ها بودیم که بعضاً در شأن ملت ایران 
نبود. از این رو پس از اینکه سیاست‌های کلی انتخابات در سال 
۱۳۹۵ از سوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، در سال ۱۳۹۶ 
مصوبه مورد اشاره توسط شورای نگهبان به تصویب رسید. 
زمینه اجرایی شدن این مصوبه در انتخابات سیزدهمین دوره 
ریاست‌جمهوری در سال ۱۴۰۰ از سوی دولت وقت فراهم 
نشد، اما چون از سوی شورای نگهبان اعلام شده بود که این 
مصوبه در بررسی صلاحیت‌ها مبنای عمل قرار خواهد گرفت، 

ثبت‌نامی‌ها به حدود ۶۰۰ نفر کاهش یافت.
سخنگوی شورای نگهبان در خصوص انتخابات اخیر هم 
گفت: در جلساتی که با وزارت کشور داشتیم، تأکید کردیم 
که این مصوبه قانونی مبنای عمل قرار گیرد که این مصوبه 
اجرا و ثبت‌نام‌ها منطقی‌تر شد. در نهایت ۸۰ نفر ثبت‌نام 
شدند که پرونده‌های تمامی آن‌ها در جلسات شورای نگهبان 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
وی در خصوص فرآیند بررسی صلاحیت‌های داوطلبان در 
صحن شورای نگهبان گفت: پرونده هر یک از داوطلبان به 
صورت جداگانه مطرح و بررسی شد. ابتدا استعلامات صورت 
گرفته و سوابق فرد بیان شد. سپس اعضا نظرات خود را 
درباره آن فرد اعام کردند و در نهایت رأی‌گیری به صورت 

مخفی انجام شد.
طحان‌نظیف در ادامه ادعاهای مطرح شده در رسانه‌ها و فضای 
مجازی در رابطه با موضوع بررسی صلاحیت‌ها را رد کرد و 
گفت: هر آنچه راجع به تعداد آرای داوطلبان مانند اینکه یک 
نفر چه تعداد رای آورده یا اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت 

فلان داوطلب فلان چیز بوده است، فاقد اعتبار می‌باشد.
  پاسخ به یک ادعا درباره رد صلاحیت پزشکیان 

سخنگوی شورای نگهبان در بخش دیگری از این نشست در 
پاسخ به سوالات اظهار داشت: برخلاف ادعاهای مطرح شده، 

پزشکیان تاکنون هیچگاه برای نامزدی نمایندگی مجلس 
شورای اسامی از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت نشده 
است. وی افزود: ایشان تاکنون ۵ بار برای نمایندگی مجلس 
شورای اسامی ثبت‌نام کرده که هر ۵ بار از سوی شورای 

نگهبان تأیید صلاحیت شده است.
طحان‌نظیف البته این توضیح را داد که در انتخابات اخیر 
مجلس ایشان از سوی هیئت‌های اجرایی که ارتباطی با 
شورای نگهبان ندارند، رد صلاحیت شد که ایشان به هیئت‌ 
نظارت استانی اعتراض کرد و اتفاقاً از سوی هیئت‌ نظارت و 

شورای نگهبان تأیید صلاحیت شد.
  شورای نگهبان مستقل و بی‌طرف است

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: بررسی صلاحیت‌ها در 
هر دوره و در هر انتخابات مطابق با قانون انجام می‌شود. 
ممکن است یک فرد در یک دوره صلاحیتش تأیید شده 
باشد، اما در دوره بعد صلاحیتش تأیید نشده باشد که دلایل 
مختلفی دارد. عکس آن نیز می‌تواند اتفاق افتاده باشد؛ یعنی 
یک نفر در یک دوره صلاحیتش احراز نشده باشد و در دوره 
بعد صلاحیتش تأیید شده باشد که این وضعیت نیز دلایل 
مختلف قانونی دارد. هر انتخابات قانون خاص خودش را 
دارد. شرایط داوطلبی در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با انتخابات ریاست‌جمهوری تفاوت دارد. در مواد ۳۱، ۳۲ 
و ۳۳ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی شرایط و موانع 
داوطلبی اعلام شده است. شرایط داوطلبی در انتخابات 

ریاست‌جمهوری نیز در قانون اساسی آمده است.
طحان‌نظیف عنوان کرد: از نظر شورای نگهبان تمام آن ۶ 
نفری که برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری 
احراز صلاحیت شدند، برخوردار از شرایط قانونی بودند؛ یعنی 
هر کدام از آن افراد، حداقل ۷ رأی اعضای شورای نگهبان 
برای تأیید صلاحیت داشتند. وی این نکته را هم مجدد بیان 
کرد که پرونده‌های تمامی داوطلبان )۸۰ نفر( به صورت 
جداگانه و بدون در نظر گرفتن گرایش‌های سیاسی و جناحی 
بررسی شد. شورای نگهبان یک نهاد مستقل و بی‌طرف است 

و یار کمکی هیچ فرد و جریان سیاسی نمی‌باشد.

 فرمانده کل ارتش: 

دفاع از ایران را به قدرت‌های بیرونی وابسته نکرده‌ایم

 سخنگوی شورای نگهبان: 

شورای نگهبان مستقل و بی‌طرف است

ایرنا- دیوید لامی، وزیر امور خارجه انگلیس در 
تماس تلفنی با علی باقری، سرپرست وزارت 
امورخارجه جمهوری اسامی ایران در خصوص 

تحولات منطقه گفت‌وگو کرد.
باقری درخصوص تحولات منطقه خاطرنشان 
کرد: اقدامات تجاوزکارانه و تروریستی رژیم 
صهیونیستی در منطقه که تجاوز به لبنان و 
حمله به منازل مسکونی در بیروت و ساعاتی پس 
از آن تجاوز به حریم ایران و به شهادت رساندن 
میهمان رسمی کشور ما، شهید اسماعیل هنیه از 
 جدیدترین مصادیق آن است، تنها عامل بی‌ثباتی 

در منطقه است.
وی تصریح کرد: پس از وقوع جنایت رژیم اسرائیل 
در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه و نقض امنیت 
ملی ایران و نقض ثبات منطقه، طرف‌های اروپایی 

با انفعال و حتی محکوم نکردن این اقدام ناقض 
صلح و امنیت بین‌المللی، اولین فرصت دیپلماسی 
را تباه کردند. این در حالی است که انسداد مسیر 
دیپلماتیک توسط اروپایی‌ها نتیجه‌ای جز تشویق 
رژیم صهیونیستی به ادامه اقدامات تروریستی و 

ترویج بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه نخواهد داشت.
رئیس دستگاه دیپلماسی تأکید کرد:، هیچ کشوری 
از جمله جمهوری اسامی ایران در قبال صیانت 
از امنیت ملی، تمامیت ارضی و حاکمیت ملی 
خود مماشات نمی‌کند. باقری گفت: آمریکا و چند 
کشور اروپایی عضو شورای امنیت که در برابر انجام 
مسئولیت شورای امنیت سازمان ملل برای مقابله 
با عامل بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه مانع‌تراشی 
 کردند در برابر شرارت‌های تنها موجود شرور منطقه 

مسئولیت دارند.
وزیر امور خارجه انگلیس نیز با درخواست از 

کشورمان برای خویشتنداری، گفت، اقدام علیه 
اسماعیل هنیه یک گام به عقب در مسیر آتش‌بس 

در غزه است.
دیوید لامی افزود: اسرائیل و لبنان در آستانه جنگ 
هستند و در صورت عدم خویشتنداری، شاهد بروز 
نتایج فاجعه‌باری خواهیم بود که به نفع هیچ‌کس 

نیست.
سپاه پاسداران انقلاب اسامی دهم مرداد در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: دکتر اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر سیاسی حماس و یکی از محافظان وی در 
تهران بر اثر هدف قرار گرفتن محل اقامت آنها 
به شهادت رسیدند. علت و ابعاد این حادثه در 
حال بررسی و نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهد شد. اسماعیل هنیه برای شرکت در مراسم 
تحلیف ریاست‌جمهوری مسعود پزشکیان، نهمین 

رئیس‌جمهور ایران در تهران به سر می‌برد.

باشگاه خبرنگاران- نشست هیئت دولت، با 
حضور مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور برگزار شد.

در این نشست، محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور با خیر مقدم به شهرام دبیری به عنوان 
معاون رئیس‌جمهور در امور مجلس و قدردانی از 
تلاش‌های سید محمود حسینی‌پور، معاون سابق 
رئیس‌جمهور در امور مجلس، ارتباط نزدیک و 
تعامل سازنده با مجلس شورای اسامی را برای 

دولت یک اولویت مهم دانست. عارف، همچنین روز 
خبرنگار را به همه فعالان رسانه‌ای کشور تبریک 
گفت و ابراز امیدواری کرد: با تاش خبرنگاران، 

مرجعیت رسانه‌های داخلی تقویت شود.
معاون اول رئیس‌جمهور با ضروری دانستن رسیدگی 
به مشکلات و تأمین مطالبات رسانه‌ها و خبرنگاران، 
از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی خواست که توجه 
به این موضوع را در اولویت کاری خود قرار دهند. 

همچنین در ادامه، روح‌ا... دهقانی فیروزآبادی، 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، سید 
احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و دارایی و 
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی، از کارها و 
دستاورد‌های وزارتخانه خود در دولت سیزدهم، 
گزارش‌هایی ارائه کردند و در پایان، رئیس‌جمهور 
از زحمات و تلاش‌های انجام شده در این بخش‌ها، 

قدردانی کرد.

سرپرست وزارت امورخارجه: 

سکوت در برابر جنایت رژیم صهیونیستی موجب تشویق جنایتکار می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور:

رسیدگی به مشکلات خبرنگاران اولویت وزارت فرهنگ باشد

سال سی و یکم  شماره 6346



شهردار منطقه شش شیراز: 
مادران و پدران شهدا الگوی 

صبر و ایثار هستند

 در راستای همایش بزرگ آیه‌های بهشت که در اردیبهشت ماه سال 
جاری توسط شهرداری منطقه شش برگزار گردید؛ مسعود قادری، 
شهردار منطقه شش به همراه جمعی از مسئولین به دیدار مادران شهید 
معزز ابراهیم ‌اللهیاری و حسنعلی رضایی رفت و از مادران بزرگوار این 
شهیدان تجلیل و گوشه‌ای از خاطرات آن دلیرمردان عرصه ایثار و 

فداکاری را زبان ایشان شنید. 
قادری در این دیدار اظهار کرد: خانواده شهدا با اهدای جان عزیزانشان 
در راه دفاع از ارزش‌های انقاب کار بزرگی کردند که با هیچ خدمتی 

قابل جبران نیست. 
وی با اشاره به ایثار و فداکاری خانواده شهدا بیان داشت: مادران و 
پدران شهدای انقلاب الگوی صبر و ایثار هستند که در حساس‌ترین 
شرایط کشور عزیزانشان را با از خودگذشتگی راهی پاسداری از ارزش‌ها 
و خاک کشور کردند. قادری افزود: عزت، امنیت، آرامش و اعتلای ایران 
 اسامی‌ را مدیون ایثار، فداکاری و از خودگذشتگی شهدا و خانواده 

آنها هستیم. 
گفتنی است شهید ابراهیم اللهیاری از شهدای هشت سال دفاع 
مقدس در سال 1364 در عملیات اروندرود به درجه رفیع شهادت 
نائل آمد. همچنین شهید حسنعلی رضایی از شهدای هشت 
 سال دفاع مقدس در سال 1366 در عملیات سومار به درجه رفیع 

شهادت نائل آمد.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس خبر داد: 
فعالیت ۱۰۸ موکب از فارس در پیاده‌روی اربعین

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت 
استانداری فارس در آیین اعزام خادمان موکب احمد بن موسی، 
شاهچراغ )ع( شهرداری شیراز با بیان اینکه استان فارس سهم 
عمده و بسزایی در کنگره بزرگ اربعین دارد، افزود: ستاد اربعین 
استان فارس قریب ۴ ماه است که به صورت شبانه‌روزی در 
 حال تاش برای تدارک خدماتی است که در مرز لازم است 

ارائه شود. 
به گفته وی، استان فارس ۱۰۸ در پیاده‌روی اربعین امسال موکب دارد 
که ۶ موکب آن در مرز شلمچه و ۱۰۲ موکب در کشور عراق به زوار 

خدمت‌رسانی خواهند داشت. 
معاون هماهنگی گردشگری و زیارت استانداری فارس تصریح 
کرد: در سامانه سماح تاکنون قریب به ۲ میلیون نفر در پیاده‌روی 
 اربعین ثبت‌نام کرده‌اند که ۱۰۰ هزار نفر از آن‌ها از فارس 

بوده است. 
فرخ‌زاده تأکید کرد: کار شاخص شهرداری شیراز در خدمت‌رسانی 
به زائران اربعین در مرز شلمچه در ۱۰ سال گذشته افتخار بزرگی 
در مجموعه استان‌ها است و این موضوع موجب شد با همت 
 جمعی، فارس استان معین مرز شلمچه برای خدمت‌رسانی به 

زائران اربعین شود. 
معاون استاندار فارس اضافه کرد: در سال جاری در سطح کشور 
اقدامات بسیاری برای پیاده‌روی انجام ‌شده است و استان فارس 
به عنوان استان پیشرو حوزه فناوری اربعین در حال فعالیت 
است و اولین همایش فناوری اربعین در سطح استان فارس 
 و در محل حرم حضرت احمبن موسی، شاهچراغ )ع( برگزار 

خواهد شد. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس: 

سرای فیل در راسته شمشیر‌گری بازار وکیل 
مرمت می‌شود

محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
بازدید  در حاشیه  فارس  استان 
از روند مرمت پروژه بزرگ بازار 
و  فیل  از مرمت سرای  وکیل 
 راسته شمشیر گرها در بازار وکیل 

شیراز خبر داد. 
ثابت‌اقلیدی گفت: مرمت بازار وکیل 
شیراز به‌صورت پرونده بزرگ و در 

قالب 14 کارگاه مرمتی است. 
وی افزود: در حال حاضر مرمت سرای فیل و راسته شمشیر‌گرها در این 
بازار تاریخی شیراز با اعتباری بیش از 3 میلیارد و 500 میلیون تومان 

آغازشده است. 
ثابت‌اقلیدی در خصوص پروژه مرمت مذکور گفت: برچیدن کاه‌گل 
فرسوده بام به‌منظور اجرای عملیات سبک‌سازی، تعمیرات روی 
طاق‌های آجری و درنهایت عایق رطوبت بام همچنین تعمیرات و مرمت 
پشت‌بندی‌های آجری با استفاده از آجر سنتی در ابعاد نمونه موجود 

ازجمله اقدامات مرمت در راسته شمشیرگرهاست. 
وی در خصوص مرمت سرای فیل نیز افزود: احیای ناودان‌های عمودی 
جهت دفع آب‌های حاصل از باران و برچیدن کف فرش آجری، تعمیرات 
پشت طاق‌ها و درنهایت عایق رطوبت بام ازجمله اقدامات مرمتی است 

که در سرای فیل انجام می‌شود. 
گفتنی است بازار وکیل شیراز دارای تیمچه‌ها و سراهای مختلفی 
است که یکی از مهم‌ترین آنها سرای فیل است. درب ورودی سرای 
فیل در بازار شمشیرگرها واقع‌شده است. از تزئینات به‌کاررفته در این 
بنای تاریخی می‌توان به طاق‌نماهای آجری ساده و ورودی و قوس‌های 

جناغی طاق و دالان اشاره کرد. 

اعزام دانشجویان فارس در قالب کاروان‌های 
دانشجویی به زیارت اربعین حسینی

عباس توانا، مسئول بسیج دانشجویی فارس در جلسه قرارگاه 
استانی اربعین در شیراز با بیان اینکه جریان پیاده‌روی اربعین 
فرصتی برای حرکت در مسیر تمدن نوین اسامی ‌و تمرین 
امت‌سازی است، اظهار داشت: تابستان و تعطیلی دانشگاه‌ها 
 نتوانسته از اشتیاق حضور دانشجویان در مراسم پیاده‌روی 

اربعین کم کند. 
وی با بیان اینکه بسیج دانشجویی در مراکز آموزش عالی و دانشگاه‌های 
استان فارس زمینه راه‌اندازی کاروان‌های دانشجویی اربعین را فراهم 
کرده است افزود: پیش‌بینی می‌شود که امسال، بیش از دو هزار دانشجو 
از استان فارس در قالب کاروان‌های دانشجویی برای مراسم اربعین، عازم 

کشور عراق شوند. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس از برپایی موکب در ایران 
و عراق توسط دانشجویان دانشگاه‌های این استان برای خدمت‌رسانی 
به زائران حضرت اباعبدا...‌الحسین)ع( خبر داد و تصریح کرد: گروه‌‌های 
جهادی دانشجویی در این مراسم بزرگ و معنوی با پویش در مدار 

حبیب نقش‌آفرین هستند. 
توانا از اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی به مناسبت اربعین خبر داد 
و گفت: اجتماع بزرگ اربعین حسینی و حضور دانشجویان در فضای 
معنوی طریق‌الحسین بدون تردید اثر مهمی ‌در فضای فرهنگی 

دانشگاه‌ها دارد. 

3فارس سال سی ویکم  شماره 6346 پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/18

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

تیرماه امسال ۲۰۶ هزار هکتار از مناطق تحت 
مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست دچار 
حریق شد که سهم هر یک از استان‌های فارس 

و گیلان ۵۱ هزار هکتار بود. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور 
با بیان اینکه بیشتر آتش‌سوزی‌ها در اراضی 
چهارگانه با منشاء انسانی و غیرعمدی بوده 
است، اظهارکرد: مردم اگر در طبیعت آتش‌ 
روشن کردند، قبل از ترک محل نسبت به 
خاموش شدن آن به‌طور کامل اطمینان 
حاصل کنند؛ چراکه بخشی از آتش‌سوزی‌ها 
 به علت خاموش نشدن کامل آتش

رخ می‌دهد. 
وی با بیان اینکه رها کردن زباله‌های براق مثل 
شیشه مربا و نوشابه در طبیعت نیز می‌تواند 
موجب وقوع آتش‌سوزی شود، تصریح کرد: 
ظروف براق بر اثر تابش خورشید مثل ذره بین 
عمل می‌کنند و می‌توانند موجب حریق شوند. 
طی فروردین ماه سال جاری ۲ میلیون و ۲۰ 
هزار هکتار از اراضی مناطق چهارگانه دچار 
آتش‌سوزی شدند که بیشترین این مقدار در 

اردبیل به وسعت۲۰ هزار هکتار رخ داد. 
سرهنگ جمشید محبت‌خانی افزود: اگرچه 
بارش‌های مناسب بهاره از سویی باعث 
خوشحالی شد اما از سوی دیگر احساس تهدید 
‌کردیم؛ چراکه پوشش گیاهی انبوه ایجاد شده 
در پی این بارش‌ها در تابستان خشک می‌شود، 
بنابراین با کوچک‌ترین بی‌احتیاطی احتمال 

دارد آتش‌ بگیرد. 
وی با اشاره به وقوع حریق‌های گسترده در 
اراضی جنگلی در سال جاری نسبت به سال 
گذشته گفت: با وجود ارائه هشدارهای لازم 
ولی آتش‌سوزی‌های وسیعی رخ داده که اطفای 

آن‌ها سخت بوده است.
محبت‌خانی در ادامه به ارائه گزارشی از میزان 

آتش‌سوزی در مناطق چهارگانه محیط زیستی 
در چهارماه ابتدایی سال جاری پرداخت و اظهار 
کرد: طی فروردین ماه سال جاری ۲ میلیون و 
۲۰ هزار هکتار از اراضی مناطق چهارگانه دچار 
آتش‌سوزی شدند که بیشترین این مقدار در 

اردبیل به وسعت۲۰ هزار هکتار رخ داد.
وی ادامه داد: طی اردیبهشت ماه نیز ۱۱/۱ 
هکتار از اراضی مناطق چهارگانه محیط 
زیستی طعمه حریق شد که بیشترین مقدار 
 آن به وسعت شش هکتار در خوزستان 

ثبت شد. 
به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
خرداد ماه سال جاری نیز آتش‌سوزی در۱۰۸۱ 
هکتار از مناطق تحت پوشش سازمان 
حفاظت محیط زیست به ثبت رسید که 
 بیشترین مقدار آن با ۱۰۳۸ هکتار در استان 

خوزستان رخ داد.
محبت‌خانی ادامه داد: آتش‌سوزی‌ها طی تیرماه 
به میزان ۸۹۹ هکتار ثبت شد که ۳۰۳ هکتار از 

اراضی کرمانشاه را در کام خود کشید.
وی با بیان اینکه میزان حریق در مناطق 
چهارگانه محیط زیست طی چهارماه اول سال 
گذشته نسبت به سال جاری کمتر بود، گفت: 

طی فروردین ماه این سال ۲۹ هکتار از این 
اراضی دچار آتش‌سوزی شد که بیشترین مقدار 

آن ۱۱ هکتار در مازندران بود.
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
میزان آتش‌سوزی در اردیبهشت‌ماه افزایش 
قابل توجهی یافت، به‌گونه‌ای که به ۲۵۹ هکتار 
رسید و بیشترین آن در استان سیستان و 
بلوچستان به وسعت ۲۵۰ هکتار به ثبت رسید. 
وی با اشاره به روند فزاینده آتش‌سوزی 
در اراضی تحت نظر سازمان محیط زیست 
طی سال گذشته گفت: خرداد ماه این 
سال ۹۲۸ هکتار از این اراضی طعمه حریق 
 شدند که همدان با ۴۰۳ هکتار بیشترین 

سهم را داشت.
محبت‌خانی ادامه داد: فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست تأکید کرد: اگر مردم همین نکات 
را هنگام حضور در طبیعت رعایت کنند، حدود 
۷۰ درصد از آتش‌سوزی‌ها کاهش می‌یابد و 
حجم کمتری از پوشش گیاهی و جانوری کشور 
از بین می‌رود و ما می‌توانیم انرژی و امکانات 
خود را صرف مقابله با آتش‌سوزی‌های با منشاء 
طبیعی مثل رعد و برق و آتش‌سوزی‌های 

عمدی کنیم.

افزایش آتش‌سوزی‌های وسیع در مناطق چهارگانه محیط زیستی

51 هزار هکتار از جنگل‌های فارس سوخت 

تنها یک خبر توانست سینگال گرانی را به بازار تلفن همراه 
ارسال نماید. به طوری که گرانی موبایل بعد از انتشار خبر 
عدم تخصیص ارز به تلفن‌های همراه بیش از 600 دلار، تب 
داغ موبایل دست دوم و تعمیر گوشی بالا گرفت. مصوبه 
اخیر دولت در خصوص کاهش حق ورودی تلفن‌های 
بالای ۶۰۰ دلار به ۲۸ درصد، در حالی ابلاغ شد که در 
 ۶ ماه اخیر سه مصوبه در خصوص تعرفه گوشی موبایل 

انتشار یافته است. 
در ابتدای خردادماه سال جاری، مصوبه‌ای در خصوص تعرفه 
واردات تلفن‌های همراه منتشر شد. در بخشی از این مصوبه 
عنوان شده است: »با توجه به ممنوعیت واردات تلفن همراه 
هوشمند با نشان تجاری اپل، در صورت لغو ممنوعیت آن در 
آینده توسط مراجع ذی‌صلاح، سود بازرگانی آن به میزان ۹۶ 

درصد پیش‌بینی خواهد شد.«
 بسیاری از بازار‌ها تحت تأثیر فشار‌های اقتصادی با 
رکود مواجه هستند و رونق نسبی، به بازار‌های مرتبط 
با نیاز‌های اساسی محدود شد. تلفن همراه، ازجمله 
کالا‌هایی است که به کالایی ضروری تبدیل شده و در 
شرایط کسادی اوضاع بهتری نسبت به سایر بازار‌ها دارد؛ 
 اما در همین بازار هم بیشترین رونق نصیب تعمیرکاران 

شده است. 
تغییر ذائقه متقاضیان بازار موبایل، اتفاقی است که در 
بازار‌های خودرو و مسکن نیز در مقاطع مختلف رخ داده است 
و آن‌گونه که رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل می‌گوید؛ در 
شرایط فعلی به دلیل متناسب نبودن شرایط اقتصادی مردم 
با قیمت موبایل، به این بازار‌ها سرایت کرده و طرفداران 
تعمیر موبایل بیشترین متقاضیان خرید آن هستند. موبایل 
یک وسیله ضروری برای اغلب خانواده‌هاست و از نظر ما 

بهتر است دولت به نحوی سیاست‌گذاری کند که عامه مردم 
قدرت خرید و استفاده از گوشی‌های نرمال و معمول بازار 

را پیدا کنند. 
قبلًا ۸۰ درصد کسانی که به موبایل نیاز داشتند، دست به 
خرید می‌زدند و ۲۰ درصد گوشی خود را تعمیر می‌کردند، 
اما الان نسبت‌ها جابه‌جا شده و ۸۰ درصد ترجیح می‌دهند 
موبایل قبلی خود را تعمیر کنند. واردات گوشی آیفون ۱۴ 
و بالاتر از پاییز ۱۴۰۱ ممنوع اعلام شد و این گوشی‌ها از 
فهرست رجیستری حذف شدند، اما این پایان کار نبود؛ 
چراکه این ممنوعیت قیمت آیفون ۱۳ را به دلیل امکان 
رجیستری شدن افزایش داد و متأسفانه راه را برای واردات 
و فروش گوشی‌های دست‌دوم و رفرش با بسته‌بندی جدید 

نیز باز کرد. 
از منظر اقتصادی، فقط با ممنوعیت ورود دو مدل جدید و 
لوکس آیفون، در سال ۱۴۰۱ بالغ ‌بر ۵۳۰ میلیون دلار و در 

سال ۱۴۰۲ حدود ۵۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی شد. 
گرچه این ممنوعیت انتقاد‌هایی را نیز برانگیخته بود؛ اما 
ازآنجایی‌که از نظر هزینه‌ها، کمتر از یک دهک جامعه ایرانی 
قادر به خرید این دو مدل گوشی از برند لوکس آمریکایی 
هستند، از آنجایی‌که بخش کوچکی از جامعه قدرت خرید 
گوشی‌های این برند را دارند، این ممنوعیت می‌تواند نوعی 
مالیات‌ستانی از صاحبان این مدل از تلفن همراه باشد؛ اما 
رئیس اتحادیه فروشندگان موبایل تهران پیشنهاد می‌کند در 
مقابل این سیاست تنبیهی، تمهیدی هم برای تأمین نیاز 
مردم به گوشی‌های معمول بازار، مثلًا با تخصیص ارز نیمایی 

به واردات موبایل ایجاد شود.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در پیام تبریک روز 
خبرنگار، خبرنگاران را سربازان غیور و پرچم‌داران امروز 
حفظ امنیت، حاکمیت، تمامیت ارضی و اعتقادات مردم در 

جنگ‌رسانه‌ای نامید. در این پیام آمده است: 
»اگر زحمات شما نباشد، این لحظه‌ها هرگز ماندگار 

نمی‌شود. شما آن را حفظ می‌کنید و در اختیار افکار 
مردم قرار می‌دهید. بدون این دوربین‌ها، قلم‌ها و 
دلسوزی‌های شما برای تهیه و تنظیم اخبار و مطالب، 
 این کارهای ما مثل یک چیزهای تثبیت نشده است.« 

رهبر حکیم انقلاب. 
هفدهم مرداد ماه فرصت تکریم مجاهدان خط مقدم جنگ 
امروز جهان ماست. ما در عصر پیشرفت‌های بشر، درگیر 
جنگ‌رسانه‌ایم که قدرت آن از ساح اتمی ‌بیشتر است و 
سربازان غیور آن، پرچم‌داران امروز حفظ امنیت، حاکمیت، 

تمامیت ارضی و اعتقادات مردمند. 

در دنیای امروز، حمایت از مظلوم وابسته به روح آزاده و 
قلم آزاد و ظلم ستیز‌رسانه‌هاست، اما‌رسانه‌های تحت 
حمایت حکومت‌های استعمارگر و ظلم‌محور، از قدرت سلاح 
ارتباطات‌رسانه‌ای جز برای ادامه استضعاف افکار عمومی ‌و 

استعمار نوین بشریت بهره ‌نمی‌برند. 
هنر تأثیرگذار دست اندرکاران ‌رسانه در آزاداندیشی و تزریق 
روح حق‌طلبی و شیوه آزادگی در جامعه بسیار حائز اهمیت 

است. 
در این مجال، از تلاش‌های شما عزیزان خبرنگار و عکاس 
خبری، اصحاب مطبوعات، فعالان خبرگزاری‌ها، پایگاه‌های 

خبری، ‌رسانه‌های آزاد و روایتگران حقیقت‌جوی عصر 
حاضر در‌رسانه‌های استان فارس که بخش مهمی ‌از 
بار اطلاع‌رسانی تلاش‌های استان و پیگیری مطالبات 
بحق مردم را عهده‌دار بودید و در کسب رتبه اول استان 
فارس در شاخصه‌های ارزیابی و اطلاع‌رسانی توسط دولت 
سیزدهم سهم شایسته‌ای ایفا نمودید، قدردانی می‌کنم 
و ضمن آرزوی استواری عنصر اندیشه و انصاف در 
گام‌هایتان بر صراط مستقیم، و گرامی‌داشت یاد و خاطره 
 شهدای خبرنگار، از خدای متعال برایتان سلامتی و توفیق 

روزافزونتان را خواستارم.

تب داغ گوشی دست دوم 
خرید بسیار محدود دو مدل گوشی

استاندار فارس در پیام تبریک روز خبرنگار عنوان کرد: 

 خبرنگاران؛ مجاهدان خط مقدم جنگ امروز جهان

جواد قناعتی، مدیرکل دیوان محاسبات استان 
فارس ضمن بازدید از مرکز پایش و راهبری 
شبکه انتقال و فوق توزیع جنوب کشور 
مستقر در شرکت برق منطقه‌ای فارس، هدف 
 از این بازدید را آشنایی با چگونگی فعالیت 
همکاران صنعت برق و همچنین ایجاد 
انگیزه و قدردانی از این عزیزان عنوان کرد و 
گفت: در این روزهای گرم تابستان که حفظ 
پایداری شبکه برق کار دشوار و پیچیده‌ای 
برق  کارکنان شرکت  مجموعه  است، 

 منطقه‌ای فارس توانمندی خود را به خوبی
نشان داده‌اند. 

 آماده هرگونه تسهیل‌گری با شرکت برق 
منطقه‌ای فارس هستیم 

وی با اعلام آمادگی گروه حسابرسی مجموعه 
دیوان محاسبات فارس در راستای هرگونه 
همکاری و همیاری قانونی با صنعت برق استان 
اظهار کرد: با توجه به اهمیت جایگاه انرژی برق 
در توسعه استان، ما نیز جهت تسهیل در امور 
برق‌رسانی به شهروندان و هم‌استانی‌ها آماده 
هرگونه تسهیل‌گری در انجام امور مربوطه با 

شرکت برق منطقه‌ای فارس هستیم. 
مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس همچنین 
تصریح کرد: اگر فعالیت‌های صنعت برق را با 
سال‌های گذشته که خاموشی‌های متعددی 
داشتیم مقایسه کنیم به میزان تلاش‌های مؤثر 
و مدیریت خوب وزارت نیرو در سطح کلان 
کشوری و شرکت‌های برق در استان‌ها پی 

خواهیم برد. 
قناعتی در پایان ضمن قدردانی از کارکنان 

شرکت برق منطقه‌ای فارس، اظهار کرد: تدابیر 
خوب و مؤثر صنعت برق در سه سال اخیر نشان 
دهنده مدیریت مناسب، هوشمندانه و فعال 
همکاران حوزه برق است که باعث شده لبخند 

رضایت بر لبان مردم نمایان شود. 
  مدیریت مصرف، یکی از راهبردهای کلیدی 

حفظ زیرساخت‌های انرژی است 
یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
فارس نیز در ادامه ضمن معرفی ساختار 
شبکه تحت مدیریت این شرکت، گزارشی از 
فعالیت‌های انجام گرفته برای عبور از ایام اوج 
مصرف برق در تابستان ارائه داد و در این راستا 
اقدامات توسعه محور و مدیریت محور را دو گام 
مؤثر و کلیدی برای عبور از شرایط ویژه حاکم 

بر شبکه برق دانست. 
وی ضمن قدردانی از همراهی مردم، کشاورزان 
و صنایع کوچک و بزرگ، موضوع مدیریت 
مصرف را یکی از راهبردهای کلیدی حفظ 
زیرساخت‌های انرژی برشمرد و بر توجه 

روزافزون به آن تأکید کرد. 

حجت‌‎الاسام سید کاظم موسوی، رئیس کل 
دادگستری فارس گفت: پرونده ۴ متهم پولشویی 
در دادسرای شیراز پس از قرار جلب به دادرسی 
با صدور کیفرخواست جهت رسیدگی به دادگاه 
کیفری ۲ شیراز ارسال شد. حجت‌‎الاسلام 
موسوی گفت: ۴ متهم پرونده پولشویی با اتهام 
عدم صحت معاملات و تحصیل اموال به مبلغ 
۹۷۰ میلیارد ریال مواجه هستند. وی با بیان 

اینکه کیفرخواست این متهمان بر اساس تبصره 
یک ماده ۲ قانون مبارزه با پولشویی صادر شده 
است، گفت: پرونده جهت رسیدگی به محاکم 
کیفری ۲ شیراز ارسال و در وقت رسیدگی 
فوق‌العاده قرار گرفته است. رئیس کل دادگستری 
فارس همچنین از توقیف اموال منقول و 
غیرمنقول این متهمان توسط مقام قضایی 
خبر داد و خاطر نشان کرد: هدف قرار دادن 

منابع مالی مجرمان، جلوگیری از سودمندی 
مجرمان و پیشگیری از به‌کارگیری مجدد 
عواید حاصل از فعالیت‌های مجرمانه در جرائم 
گوناگون از اهداف عمده دستگاه قضایی است 
و دادگستری فارس نیز با همکاری ضابطین به 
خصوص سربازارن گمنام امام زمان )عج( نسبت 
 به برخورد قاطع با مجرمان این حوزه اهتمام و 

جدیت دارد. 

 نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: 

‌رسانه باید در تصویر و انتقال پیام 
جهت‌گیری داشته باشد 

مدیرکل دیوان محاسبات استان فارس: 

تلاش‌های برق منطقه‌ای فارس در حفظ پایداری شبکه در موج گرما 
قابل تحسین است

 رئیس کل دادگستری فارس: 

کیفرخواست ۴ متهم پولشویی در دادسرای شیراز صادر شد 

آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه 
در استان فارس و امام‌جمعه شیراز 
در نشست خبری که به مناسبت روز 
خبرنگار برگزار شد، ضمن تبریک به 
اصحاب‌رسانه، بیان کرد: یاد شهدای 
خبرنگار، شهید صارمی ‌و شهدایی که 
در همین ساعات در فلسطین و غزه 
برای ایفای نقش خبررسانی به شهادت 

می‌رسند را گرامی‌می‌داریم. 
وی در خصوص ضرورت برگزاری 

کلاس‌های آموزشی برای مدیران و مسئولان تصریح کرد: مدیران، کارشناسان و کارکنان دولت 
دوره آموزش ضمن خدمت و اعتبارات، امکانات و مرکز آموزشی در این زمینه دارند و این 
مسئله ضرورت بهتر و بیشتری ایجاد می‌کند تا آموزش‌رسانه انجام شود که بتوانند پاسخگوی 
خبرنگاران باشند. مطمئناً با آموزش دیدن دیدگاه‌ها متفاوت می‌شود. امام‌جمعه شیراز گفت: اگر 
در نقد، مخالف‌خوانی نباشد موضوعات مطرح نخواهند شد و عملیاتی شدن این مهم با آموزش 

سواد‌رسانه محقق می‌شود. 
وی با بیان اینکه خبر بی‌طرف منتشر کردن مشکل است، اظهار کرد: پیشنهاد می‌کنم برای 
خبرنگاران کلاس‌های مدیریتی برگزار شود تا با چالش‌های مدیران آشنا شوند. اگر می‌خواهیم 
تأثیر و نتیجه مطلوبی در زمینه انتشار اخبار ببینیم، همکاری بین مدیر و خبرنگار لازم است و 
البته در سطح کشور در این زمینه تجربه ما کم است. باید تلاش کنیم همگرایی و هم‌افزایی بین 
مدیر و خبرنگار ایجاد شود.  عضو مجلس خبرگان رهبری با تأکید بر کار عکاس خبرنگاران در 
انتقال مفاهیم رویدادها، گفت: خصوصیت دشمن، دشمنی کردن است و دشمن تلاش می‌کند 
تا چهره اسام و مسلمانان را خشن جلوه دهد، بنابراین ‌رسانه باید در تصویر و انتقال پیام 

جهت‌گیری داشته باشد. توقع داریم در این مورد کار شود. 
آیت‌ا... دژکام همچنین بر اهمیت توجه به‌رسانه قرآنی تأکید کرد و گفت: باید به عرصه‌رسانه 

قرآنی توجه ویژه شود تا رویکرد رحمت و عطوفت در کار اطلاع‌رسانی پر رنگ‌تر باشد. 
وی با تأکید بر انتقال اخبار و مسائل دینی و مذهبی، بیان کرد: گروه ویژه‌ای لازم است که به 
نوعی گزارش معارف دینی را نگارش کند و کسی را می‌خواهد که اوج حرف را بگیرد و به شکل 

مناسب انعکاس دهد و البته مهارت این قضیه در بین خبرنگاران زیاد نیست. 
نماینده ولی‌فقیه در استان فارس با استناد به سوره حجر که می‌فرماید »به بندگان من خبر 
ده که منم آمرزنده مهربان«، گفت: این آیه نشان می‌دهد که یکی از رسالت‌های پیامبر)ص( 
خبررسانی است. و خداوند ابتدا از در رحمت با بندگانش سخن می‌گوید؛ اما امروز غربی‌ها 
تلاش می‌کنند تا دین اسام را دین خشونت معرفی کنند. اگر می‌خواهیم در عرصه‌رسانه 
 کار کنیم به خبر دینی و مذهبی به گونه‌ای بپردازیم که رویکرد رحمت، عطوفت و 

محبت چشمگیر باشد. 

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

س‌: طاهره حیاتی
عک



ایسنا- علی القحوم، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... 
یمن درباره مسائل مختلف داخلی و منطقه‌ای اظهارنظر 
کرد. القحوم در مصاحبه با الجزیره، درباره تحقق صلح 
دائم در یمن گفت: در صلح باز است. اولویت پرونده‌های 
انسانی، توقف تجاوز، لغو محاصره، خروج نیروهای 
خارجی، بازسازی، جبران خسارت‌ها و حل مشکلات 
اقتصادی از جمله پرداخت حقوق‌ها و تقویت اقتصاد 
و لغو اقدامات علیه نظام بانکی است. همچنین باید 
اقتصاد و منابع ملی را از نزاع‌ها و اختلافات سیاسی دور 
نگه داشت چرا که این‌ها دستاوردهای اقتصادی ملی و 

متعلق به تمام ملت یمن هستند.
او با بیان اینکه این‌ها گام‌های اولیه برای کاهش رنج و 
مشکلات انسانی است که در طول ۹ سال گذشته ایجاد 
شده است، توضیح داد: این مرحله نخست و یک مسئله 
ضروری و مهم برای حل پیامدهای تجاوز و محاصره به 

عنوان یک بخش از مراحل نقشه راه تحقق صلح است 
و این مسئله عاملی برای به حرکت درآوردن چرخه 
صلح و ثبات برای یمن، منطقه و کشورهای همجوار 
همراه با توجه به منافع مشترک و ایجاد روابط برابر و 
حل مشکلات با گفت‌وگوهای سیاسی است. این مسئله 
جسارت و اقدامی جدی بدون تعلل یا حیله‌گری را 
می‌طلبد. این‌ها حقوقی است که از آن کوتاه نمی‌آییم.

توافق اقتصادی با عربستان یک گام مثبت است
این مقام انصارا... با تأکید بر این نکته که حاکمیت، 
استقلال و وحدت ملی یمن پرونده‌هایی هستند 
که کوتاه آمدن از آن به هیچ وجه ممکن نیست، 
به شبکه قطری گفت: هیچ جایی برای تاکتیک 
سیاسی یا به دست آوردن زمان برای تغییر فضای 
بین‌المللی یا منتظر بودن برای نتایج انتخابات آمریکا 
جهت تغییر مواضع و رویکردهای صلح و تحقق آن 
در یمن وجود ندارد. انتظار برای این مسئله یک 
 شرط‌بندی اشتباه است. کسی که به چنین چیزی فکر 
می‌کند باید ببیند در طول ۹ سال تجاوز به یمن چه 
اتفاقی افتاد. یمن یک کشور است و رهبر و مردم و 
موضع ملی ثابتی دارد که حوادث و فضای سیاسی 
بین‌المللی آن را تغییر نمی‌دهد. صلح خواسته تمام 

یمنی‌هاست.
او درباره توافق برای کاهش تنش اقتصادی در یمن 
نیز گفت: توافق اقتصادی که با عربستان صورت گرفت 

یک گام مثبت است و ما منتظر اجرای آن هستیم. این 
اقدام باید بدون تأخیر اجرا شود. پرونده اقتصادی ربطی 
به پرونده سیاسی ندارد. اجرای این توافق منفعتی برای 

تمام ملت یمن و کشورهای همجوار است.
مقام یمنی درباره توافق راه‌اندازی پروازهای هوایی از 
فرودگاه صنعا به قاهره و هند و دلیل تأخیر آن گفت: 
بله توافقی در این‌باره وجود دارد اما کارشکنی واضح 
و عمدی برای به تأخیر انداختن اجرای این توافق با 
نظارت سازمان ملل و استقبال بین‌المللی و منطقه‌ای 

وجود دارد.
 این کارشکنی به نفع آن‌ها نیست. این‌ها حقوق 
ملت یمن است و اجرای آن یک نیاز ضروری برای 
کاهش رنج و مشکلات مردم است. وعده‌هایی 
برای اجرای این توافق وجود دارد و ما امیدواریم 
که محقق شود وگرنه کشورهای چهار جانبه 
 مسئولیت آن را بر عهده خواهند داشت و تبعات 
پافشاری بر کارشکنی و نادیده گرفتن حقوق ملت یمن 

به نفع آنها نیست.
القحوم درباره پرونده صادرات نفت یمن گفت: این یکی 
از پرونده‌های حیاتی است به ویژه اینکه پرونده‌های 
ملی و منابع ملی که حق تمام ملت یمن هستند باید 
از پرونده‌های سیاسی دور نگه داشته شوند و راه‌حلی 
برای آن ایجاد شود. به ویژه اینکه گام اولیه و ضروری 

برای تحقق صلح است.

مهر- أوهاد حمو، تحلیلگر مسائل فلسطین در شبکه 
۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد: سید 
حسن نصرا... بهترین تحلیلگر خاورمیانه در خصوص 
 اوضاع اسرائیل است و به نظر می‌رسد ما را خیلی 

خوب می‌شناسد.
وی ادامه داد که نیم میلیارد نفر دنیا چشمان خود را 
به او دوخته‌اند تا واقعیت را برای آنها تشریح کند. او 
در سخنرانی امروز خود خطاب به افکار عمومی اسرائیل 
و همچنین مردم لبنان مطالبی را مطرح کرد و بخش 

قابل توجهی از سخنانش مربوط به داخل لبنان بود.
شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز تأکید کرد 
که سید حسن نصرا... همچنان به تاکتیک جنگ روانی 

علیه اسرائیلی‌ها ادامه می‌دهد.
رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند که بخشی از 
صهیونیست‌ها از اینکه سخنان نصرا... با حمله به 

سرزمین‌های اشغالی آغاز شود، وحشت دارند. این 
موضوع گاهاً در سال‌های گذشته مشاهده شده است.

سید حسن نصرا...، دبیرکل حزب‌ا... لبنان در سخنانی به 
مناسبت هفتمین روز شهدای حمله رژیم صهیونیستی 
به حومه جنوبی بیروت گفت: حزب‌ا... ، ایران و یمن 
ملزم به واکنش هستند و دشمن در انتظار این واکنش 
است. دشمن گمان می‌کند هر صدای بلندی، واکنش 
بوده است. ما با شجاعت و تأنی رفتار می‌کنیم و 
 انتظار یک‌هفته‌ای »اسرائیل« برای واکنش بخشی از 

مجازات است.
نصرا... گفت: در گذشته دشمن در مرزهای لبنان با 
نگرانی حضور داشت، اما اکنون تهدید حزب‌ا... و ایران 

باعث شده تمامی اسرائیل در نگرانی به سر ببرد.
وی افزود: ان‌شاءا... پاسخ ما به تنهایی یا با همراهی 
جبهه مقاومت در پیش است. این پاسخ قوی، مؤثر و 

کارآمد خواهد بود. روزها و شب‌های پیشرو و تحولات 
میدان نبرد وضعیت ما و دشمن را مشخص می‌کند.
این یک نبرد بزرگ است که در آن خون‌هایی والا و 
عزیز ریخته شده و حمله‌ای خطرناک صورت گرفته 
که هر پیامدی هم داشته باشد، مقاومت نمی‌تواند از 

کنار آن بگذرد.

مهر- ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
اعام کرد: واقعیت همکاری کی‌یف با تروریست‌ها به 
هیچ وجه تعجب‌آور نیست و مسکو اقدام مقامات مالی به 

قطع روابط دیپلماتیک با اوکراین را درک می‌کند.
وی همچنین افزود: کی‌یف همچنان به استفاده از 
روش‌های تروریستی در خاک روسیه، انجام اقدامات 
خرابکارانه و ترورهای سیاسی ادامه می‌دهد؛ تحولات 
نشان می‌دهد که ماهیت تروریستی رژیم کی‌یف 
 به طور فزاینده‌ای برای تمام جهان در حال آشکار 
شدن است. زاخارووا با بیان اینکه مسکو همچنان توجه 
جامعه بین‌المللی را به رفتار به وضوح وحشیانه کی یف 

جلب خواهد کرد تأکید کرد: رژیم کی‌یف که قادر به 
شکست روسیه در میدان نبرد نبود، تصمیم گرفت 

»جبهه دوم« را در آفریقا بگشاید.
ساعاتی پیش آمادو آبدرامانه، سخنگوی شورای نظامی 
حاکم بر نیجر با انتشار بیانیه‌ای تصویری اعلام کرد که 
نیجر روابط دیپلماتیک خود را با اوکراین و با اثرگذاری 
فوری قطع خواهد کرد. وی دراین‌باره افزود: این اقدام به 
دلیل حمایت کی‌یف از سازمان‌های تروریستی صورت 
می‌گیرد. آبدرامانه همچنین از شورای امنیت سازمان 
ملل خواست درباره »تجاوز اوکراین به مالی« تصمیم 

بگیرد.
در این بیانیه آمده است با توجه به جدی‌بودن شرایط 
و وضعیت و دخالت رسمی اوکراین در تجاوز به کشور 
مالی دولت نیجر در همبستگی با دولت و مردم مالی 
تصمیم به قطع روابط دیپلماتیک با اوکراین با تأثیر فوری 
گرفته است و برای صدور حکم درباره این تجاوز اوکراین 
و حامیانش این موضوع را در شورای امنیت سازمان 
ملل مطرح می‌کند.روز سه‌شنبه مقامات حکومت جدید 
کشور مالی نیز با اشاره به دخالت اوکراین در امور داخلی 
این کشور و کمک به گروه‌های تروریستی مستقر در 

شمال مالی اعلام کردند که روابط دیپلماتیک به اوکراین 
را قطع خواهند کرد. به نوشته الجزیره این اقدام کشور 
مالی در بحبوحه جنجال بر سر حملات اواخر ماه گذشته 
 انجام شد که گروه‌های شورشی و تروریستی سربازان 
ارتش مالی و شبه‌نظامیان گروه واگنر وابسته به روسیه 

را هدف قرار دادند.
اواخر ماه گذشته شورشیان »قوم طوارق« در شمال مالی 
مدعی شدند که در درگیری به نیروهای نظامی مالی 
دست‌کم ۸۴ نفر از آنها را کشتند و ۴۷ نظامی دیگر را 

نیز زخمی کردند.
در ۲۹ ژوئیه، آندری یوسف، سخنگوی آژانس اطلاعات 
نظامی اوکراین گفت که شورشیان مالی تمام اطلاعات 
 مورد نیاز خود را دریافت کرده‌اند که به آنها اجازه
می‌دهد عملیات خود را علیه جنگ روسیه انجام دهند.

حکومت مالی در واکنش به این اظهارات مقام اوکراینی 
اعلام کرد که با شوکی عمیق از این اظهارات آندری 
یوسف مطلع شده و اینکه به دخالت اوکراین در حمله 
بزدلانه، خائنانه و وحشیانه گروه‌های تروریستی مسلح که 
منجر به کشته شدن اعضای نیروهای دفاعی و امنیتی 

مالی شد، اعتراف کرده است.«

ایسنا- زلنسکی در بیانیه‌ای که در شبکه اجتماعی ایکس 
)توئیتر سابق( منتشر کرد، بر اجرای به اصطلاح »فرمول 
صلح« خود اصرار داشت که از روسیه می‌خواهد نیروهایش 
را از تمام سرزمین‌هایی که اوکراین ادعا می‌کند، خارج کند 
و در نتیجه این کشور را به مرزهای دوران پسا استقلال 

خود در سال ۱۹۹۱ بازگرداند.
این در حالیست که مسکو قبلًا این طرح را رد کرده و آن 

را »دور از واقعیت« خوانده است.
زلنسکی افزود که کشور دیگری به نام بوتسوانا بیانیه‌ای 
را امضاء کرده است که پس از نشست صلح در سوئیس 
صادر شده است و تقریباً ۹۰ کشور از جمله ایالات متحده، 
انگلیس و کشورهای اتحادیه اروپا از آن حمایت کرده‌اند. 

با این وجود، تعدادی از کشورهای مهم مانند چین، برزیل 
و عربستان سعودی از درج نام خودشان در این بیانیه 
خودداری کردند. او همچنین مدعی شد که اقدام این 
کشور آفریقایی نشان می‌دهد که فهرست »شرکای صلح 

برای اوکراین« در حال افزایش است.
این در حالیست که روسیه به نشست مذکور دعوت نشد، 
چین هم به طور کامل آن را نادیده گرفت. با این حال 
زلنسکی می‌گوید: هدف تزلزل‌ناپذیر ما این است که در 
سال جاری یک مبنای واقعی برای پایان عادلانه این جنگ 

آماده کنیم. و این امکان‌پذیر است.
ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه پیشنهاد صلح خود را 
در ژوئن مطرح کرد و گفت که آماده است مذاکرات را زمانی 

آغاز کند که کی‌یف به وضعیت بی‌طرف خود متعهد شود 
و ادعاهای خود را نسبت به چند منطقه که در سال‌های 
۲۰۱۴ و ۲۰۲۲ به روسیه ملحق شدند، کنار بگذارد. این 
طرح توسط کی‌یف به عنوان یک »اولتیماتوم« رد شد. با 
این حال، اظهارات اخیر زلنسکی نشان‌دهنده تغییر موضع 
قبلی است. زلنسکی در مصاحبه‌ای با رسانه‌های فرانسوی 
اواخر ماه گذشته گفت که مسکو باید در کنفرانس صلح 
بعدی که برای نوامبر برنامه‌ریزی شده است، شرکت 
کند، زیرا »کل جهان می‌خواهدروس‌ها پشت میز مذاکره 
باشند.« او تصریح کرد که بازگشت اوکراین به مرزهای سال 
۱۹۹۱ مطلوب است اما اجباری نیست و پیشنهاد کرد که 
این کشور می‌تواند در مورد شرایط پایان درگیری با روسیه 

همه‌پرسی برگزار کند.
مسکو بارها اعلام کرده است که آماده گفت‌وگو برای پایان 
دادن به درگیری است، اما اعتماد به ادعاهای اوکراین مبنی 

بر آمادگی این کشور برای مذاکره دشوار است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اخیراً گفت که مسائل 
متعددی از جمله مشروعیت زلنسکی به عنوان رئیس دولت 
و مداخله غرب باید قبل از شروع هر گفت‌وگوی اساسی 
حل و فصل شود. دوره ریاست جمهوری زلنسکی در ماه مه 
به پایان رسید و انتخابات به دلیل حکومت نظامی برگزار 
نشده است.به گزارش راشا تودی، زلنسکی همچنین یک 
فرمان ریاست جمهوری را در پاییز ۲۰۲۲ امضاء کرد که 

همه مذاکرات با رهبری فعلی در مسکو را ممنوع می‌کند.
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آسیای غربی

اروپا

آسیای غربی

آمریکای جنوبی

مخالفت عربستان، قطر و اردن با طرح آمریکا برای استقرار 
نیروی حافظ صلح در غزه

ایرنا- روزنامه »تایمز آو اسرائیل« به نقل از یک مقام عرب و 
یک منبع ناشناس دیگر که هویت آنها را فاش نکرد، نوشت: قطر، 
عربستان و اردن بر این باورند که مأموریت نیروهایی که ممکن 
است پس از پایان جنگ غزه به این منطقه اعزام شوند، حفاظت از اسرائیل در برابر 
فلسطینیان باشد. این روزنامه صهیونیستی با اشاره به مخالفت امان، دوحه و ریاض 
با تلاش‌های آمریکا برای استقرار نیروهای خارجی حافظ صلح در نوار غزه پس از 

پایان جنگ اضافه کرد: مصر و امارات علاقه‌مندی خود را در این‌باره ابراز کرده‌اند.
پیشتر روزنامه انگلیسی »فایننشال تایمز « مدعی شده بود که کشورهای عربی 
به عنوان بخشی از تلاش خود برای توسعه یک برنامه کاربردی برای دوره پس 
از جنگ، از ایده ایجاد یک نیروی حافظ صلح چند ملیتی در نوار غزه و کرانه 
باختری حمایت کردند. به نوشته این روزنامه، قاهره و ابوظبی یک سری شروط 
را مطرح کردند از جمله اینکه نیروی حافظ صلح بخشی از ابتکار عملی باشد 
که منجر به راه حل نهایی دو دولت شود. پیشتر لانا نسیبه، نماینده دائم امارات 
در سازمان ملل گفته بود که کشورش آماده شرکت در یک نیروی چند ملیتی 
در نوار غزه پس از پایان جنگ است. وی گفته بود که این مشارکت، تنها در 
صورت دریافت دعوتنامه از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین اتفاق می‌افتد. 
 نسیبه در مصاحبه با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گفته بود که امارات، 
طرح‌هایی را به عنوان اقدامی برای پر کردن خلاء غزه محاصره شده و رفع نیازهای 

بشردوستانه و بازسازی آن با آمریکا مورد بحث قرار داده است.
اتحادیه عرب ماه مه گذشته )اردیبهشت۱۴۰۳( خواستار استقرار نیروهای حافظ 

صلح سازمان ملل در غزه و کرانه باختری تا زمان تشکیل کشور فلسطین شده بود.
پیشتر هم جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با انتشار بیانیه‌ای مخالفت قاطع خود 
را با استقرار حضور نیروی عربی یا بین‌المللی در نوار غزه اعلام و تأکید کرده بود که 

با نیروهای مذکور همانند نیروهای اشغالگر برخورد خواهد شد.
این گروه فلسطینی همچنین اعلام کرد: مسئولیت اعمال قانون و برقراری نظم در 
نوار غزه، پس از پایان تجاوز رژیم صهیونیستی به این منطقه، یک مسئولیت میهنی 

و کاملًا فلسطینی است.

رئیس‌جمهور: 
طی ۴۸ ساعت کودتای فاشیستی را سرکوب کردیم

انتخابات  نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور منتخب  مهر- 
ریاست‌جمهوری اخیر در ونزوئلا درباره ناآرامی‌ها و آشوب‌های 
پساانتخاباتی جریان‌های غرب‌گرا در این کشور اعلام کردکه 
تاکنون تعداد تروریست‌های دستگیرشده به ۲۲۲۹ نفر رسیده؛ 
افرادی که دست به قتل زدند، مراکز عمومی را تخریب و ایجاد ترس و هراس 
کردند؛ این اعتراض به نتیجه انتخابات نیست، این تروریسم است.مادورو گفت: 
کودتایی که آنها سعی کردند علیه ونزوئلا انجام دهند کودتای شبکه‌های اجتماعی 
با هدف تفرقه افکنی و نفرت است و در پشت آن گروه های جنایتکار و مزدور 
ایستاده‌اند. وی همچنین گفت: دفاع ازعدالت، قانون و قانون اساسی عرصه‌های نبرد 
ما هستند. اینگونه بود که ما بر کودتای فاشیستی ۲۸ ژوئیه در ۴۸ ساعت غلبه 
کردیم. به گفته مادورو »ونزوئلا در حال مبارزه و درگیرشدن در یک نبرد تاریخی 
بین استعمار و قدرت آزادی است. خیابان ها متعلق به مردم است، نه الیگارشی 
و فاشیست‌ها. مادورو که به‌تازگی مردم این کشور برای یک دوره ۶ ساله دیگر 
ریاست‌جمهوری او را تمدید کردند، اخیراً در گفت‌وگو با شبکه »المیادین« تأکید 
کرد که »ونزوئلا همیشه با فلسطین خواهد بود و ما وحشتناک‌ترین نسل‌کشی 

علیه مردم غزه و فلسطین را محکوم می‌کنیم.«
وی همچنین افزود: ما از اهداف عربی و مسلمانان حمایت می‌کنیم که دیر یا زود 

پیروز خواهند شد و امید، قدرت و حق زندگی از بطن رنج بیرون خواهد آمد.
رئیس‌جمهور منتخب ونزوئلا در بخش دیگری از این گفت‌وگو درباره ناآرامی‌های 
پساانتخاباتی این کشور با بیان اینکه »نفوذ صهیونیست‌ها در رسانه‌ها و شبکه‌های 
اجتماعی آشکار است« گفت: راست افراطی در ونزوئلا تحت حمایت صهیونیسم 

بین‌المللی است و به آن کمک می‌کند.
مادورو با اشاره به اینکه »به اجلاس بریکس دعوت شدیم و پس از پیروزی 
 در انتخابات تبریک دریافت کردیم« گفت: جهان دیگر به تصمیم واشنگتن یا

راست‌افراطی و سرمایه‌داری وحشی و نئوفاشیسم وابسته نیست.
هفته پیش رئیس شورای ملی انتخابات ونزوئلا اعلام کرد که با شمارش 96/9 درصد 
آرا، نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور کنونی این کشور و نامزد احزاب سوسیالیست 
و چپ‌گرا ۵۲ درصد آرا را کسب کرده و ادموندو گونزالس، نامزد جریان‌های 
راست‌گراهای افراطی و تحت حمایت آمریکا 43/2 درصد آرا را کسب کرده و در 
جایگاه دوم قرار گرفت. با این حال آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با انتشار 
بیانیه‌ای مدعی شد که »دلایل روشنی برای دولت آمریکا وجود دارد که نشان 

می‌دهد ادموندو گونزالس پیروزی انتخابات ریاست‌جمهوری ونزوئلا شده است.«
وزیر خارجه آمریکا همچنین اعلام کرد که با گونزالس تماس گرفته و پیروزی او 
در انتخابات را تبریک گفته است! رئیس شورای ملی انتخابات ونزوئلا تأخیر در 
بروزرسانی نتایج را با حملات گسترده علیه زیرساخت‌های فناوری مربوط دانست.
بلینکن با زیر سؤال بردن پیروزی مادورو در انتخابات، دولت فعلی ونزوئلا را متهم 
به تقلب در فرآیند انتخابات کرد. با این حال، سایر کشورهای آمریکای لاتین که 
به دنبال ایجاد ثبات در منطقه هستند با آمریکا در این موضوع همراهی نکرده و 

پیروزی مادورو را تبریک گفته‌اند.

 تأکید استرالیا بر لزوم برقراری آتش‌بس 
در نوار غزه

فارس- پنی وانگ، وزیر خارجه استرالیاروز گذشته بار دیگر بر لزوم 
برقراری آتش‌بس در نوار غزه و کاهش تنش در منطقه غرب آسیا 
تأکید کرد. وانگ طی نشست خبری مشترک با آنتونی بلینکن،‌ وزیر 
خارجه آمریکا گفت: ما به فراخوان‌های واشنگتن برای آتش‌بس در غزه 
می‌پیوندیم و از پیشنهاد جو بایدن در این زمینه حمایت می‌کنیم. به 
نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی درباره مذاکرات خود با بلینکن نیز 
توضیح داد: ما با آمریکا برای تقویت امنیت در منطقه هند و اقیانوس 
آرام به توافق رسیدیم. وزیر خارجه استرالیا همچنین افزود: ما در 
تلاش هستیم تا همکاری خود را با همسایگان خود در زمینه فناوری و 
بازدارندگی تقویت کنیم. رهبری آمریکا مانند همیشه مهم و برای صلح 

جهانی حیاتی است.

واشنگتن،اگر عراق به حمله به عین‌الاسد پاسخ 
ندهد، خودمان برخورد می‌کنیم

ایسنا- سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: واشنگتن از عراق 
توقع برخورد با عوامل حمله دوشنبه به پایگاه عین‌الاسد را داشته و 
تهدید کرد، در صورتی که بغداد پاسخ مناسب ندهد، تدابیر خودش را 
اعمال خواهد کرد. رسانه‌ها دوشنبه شب از حمله به پایگاه »عین الاسد« 
محل استقرار نظامیان آمریکایی در غرب عراق خبر دادند. گفته شده 

این انفجارها بر اثر حملات موشکی و پهپادی رخ داده است.
یک مقام پنتاگون مدعی است در حمله به عین‌الاسد، پنج نفر از 

نیروهای نظامی و ۲ نفر از پیمانکاران آمریکایی زخمی شدند.
او گفته این حمله با ۲ موشک انجام شده است. در پی این حمله متیو 
میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: وقتی این اقدامات 
در خاک عراق رخ می‌دهند، ما اول چشم به دولت عراق برای برخورد 
داریم. او ادامه داد: اما همان‌طور که در موارد قبلی نشان داده‌ایم، اگر 
شاهد اقدامات متناسب از سوی دولت عراق نباشیم، نسبت به دفاع از 
سربازانمان و اتخاذ تدابیر خودمان به منظور پاسخگو کردن و همچنین 
انجام گام‌های خود به منظور پاسخگو کردن گروه‌های تروریستی تردید 

نخواهیم کرد.
آمریکا بارها مواضع نیروهای سازمان الحشدالشعبی عراق را به بهانه 

حمله به نظامیان آمریکایی در عراق و سوریه، هدف قرار داده است

»ایمن صفدی«،مسئولیت کامل تشدید تنش‌ها در 
خاورمیانه بر عهده اسرائیل است

باشگاه خبرنگاران- وزیر امور خارجه اردن گفت: اسرائیل خاورمیانه 
را به ورطه یک جنگ منطقه‌ای سوق می‌دهد.ایمن صفدی، وزیر امور 
خارجه اردن گفت که »مسئولیت کامل« تشدید تنش‌ها در خاورمیانه 
بر عهده اسرائیل است. صفدی که با چندین وزیر امور خارجه درباره 
تنش‌های منطقه‌ای گفت‌وگو کرده است، گفت: اسرائیل با ادامه تجاوزات 
 خود به غزه، نقض قوانین بین‌المللی و حمله به حاکمیت کشورها، 
کل منطقه را به ورطه یک جنگ منطقه‌ای سوق می‌دهد. وزیر امور 
خارجه هشدار داد که بدون اقدام بین‌المللی برای مهار تجاوزات 
اسرائیل، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، جنگ بیشتری را در 

منطقه آغاز خواهد کرد.
صفدی با وزرای خارجه قطر، مصر، آمریکا، روسیه، چین، ایتالیا، هلند، 
بلژیک، ایرلند، قبرس، سوئد و نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی 

و سیاست امنیتی برای بسیج حمایت از کاهش تنش گفت‌وگو کرد.
پیش از این نیز، ملک عبدا... پادشاه اردن با مقامات ارشد کشور‌های 
مصر، ایتالیا، کانادا و فرانسه در خصوص کاهش تنش‌ها در خاورمیانه 
تماس گرفت.پادشاه اردن در تماس‌های جداگانه با امانوئل مکرون، 
رئیس‌جمهور فرانسه، جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا و جورجیا 
ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا، بر لزوم افزایش تلاش‌ها برای حفظ امنیت 
و ثبات در منطقه تأکید کرد. اوضاع خاورمیانه در روز‌های اخیر پس از 

ترور اسماعیل هنیه و فواد شکر به شدت بدتر شده است. 

»پوتین«، اوکراین دست به اقدام تحریک‌آمیز 
بزرگی زده است

ایسنا- مقام‌های روسیه روز سه‌شنبه از دفع نفوذ و حمله یک گروه 
»خرابکاری و تجسس« اوکراینی در مرزهای روسیه خبر داده و جزئیاتی 
را درباره آن اعلام کردند. الکسی اسمیرنوف، فرماندار موقت منطقه 
کورسک گفت که نیروهای روس حمله مرزی یک گروه خرابکاری و 
تجسس اوکراینی را دفع کردند. اسمیرنوف افزود که نظامیان کی‌یف 
تلاش کردند از منطقه »سومی« وارد روسیه شوند و در ناحیه‌های 

سودژانسکی و کورنیفسکی کورسک درگیری رخ داد. 
وزارت دفاع روسیه نیز در بیانیه‌ای اعام کردکه اوکراین در حمله به 
کورسک در ۲۴ ساعت گذشته، ۲۶۰ سرباز و ۵۰ عدد از تجهیزات خود 
را در این حمله از جمله هفت فروند تانک و هشت نفربر زرهی را از 
دست داده است.این وزارتخانه اعلام کرد که واحدهای نظامی روسیه و 
واحدهای مرزی سرویس امنیت فدرال این کشور به انهدام نیروهای 
مسلح اوکراین در مناطق مرزی کورسک ادامه می‌دهند و عملیات 
هنوز ادامه دارد.ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در واکنش به این 
عملیات، آن را »یک اقدام تحریک‌آمیز دیگر اوکراین در ابعاد گسترده« 
توصیف کرد و گفت کی‌یف در این عملیات دست به گلوله‌باران کور از 

جمله علیه اهداف غیرنظامی زد.

اکثر مسئولان اسرائیلی خواهان توقف جنگ هستند
مهر- یک پژوهشکده در آمریکا به ناامیدی و خستگی اکثر مسئولان 

صهیونیست در قبال تداوم جنگ در نوار غزه اشاره کرد.
پژوهشکده واشنگتن در گزارشی تأکید کرد که اکثر مسئولان 
صهیونیست می‌دانند جنگ با حزب ا... در شرایط کنونی هرگز مانند 
جنگ‌های گذشته با این حزب نخواهد بود. در ادامه این گزارش آمده 
است، اکثر این مسئولان ترجیح می‌دهند جنگ کنونی در نوار غزه 

متوقف شود و نظامیان خسته از جنگ، به خانه‌های خود بازگردند.
پیش از این، رسانه‌های عبری زبان اذعان کردند که ارتش رژیم 
صهیونیستی فرسوده شده و اوضاع برای ورود به یک جنگ دیگر در 

مناطق شمالی خوب نیست.
این رسانه‌ها در خصوص واکنش حزب ا... لبنان و ایران به ترورهای اخیر 
گزارش دادند: قطعاً این حمله هماهنگ شده خواهد بود اما هنوز معلوم 

نیست در یک زمان صورت می‌گیرد یا خیر؟

گنبد آهنین توان دفع حمله ایران را ندارد
ایسنا- رسانه آمریکایی با اشاره به 
نقاط ضعف سامانه پدافند هوایی گنبد 
رژیم صهیونیستی، هشدار  در  آهنین 
داد که این سامانه پدافندی اساساً برای 
مقابله با برخی از ساح‌های ایران از 
جمله پهپادها و موشک‌های بالستیک 
طراحی نشده و در برابر آن‌ها به‌شدت 

آسیب‌پذیر است.
در گزارش وال‌استریت ژورنال آمده 
است: ایران دارای پهپادها و موشک‌های 
بالستیکی است که سامانه گنبد آهنین 
برای متوقف کردن آن‌ها طراحی نشده 
است. همچنین حزب‌‌ا... زرادخانه‌ای با 
ده‌ها هزار خمپاره، راکت و موشک‌های 
هدایت‌شونده دقیق دارد که می‌تواند 

دفاع اسرائیل را تحت فشار قرار دهد.
رسانه آمریکایی در این گزارش یکی 
نقاط ضعف سامانه‌های  از بزرگ‌ترین 
پدافندی رژیم اشغالگر را پهپادهای 

ایران و محور مقاومت دانست.

وال‌استریت ژورنال با اشاره به اینکه 
پهپادها در ارتفاع پایین پرواز کرده 
و می‌توانند از رادارهای سامانه‌های 
پدافندی اسرائیل پنهان شوند، به حمله 
پهپادی اخیر ارتش یمن به تل‌آویو 
اشاره کرد که در آن پس از اصابت پهپاد 
یمنی به تل‌آویو، یک صهیونیست کشته 

شد. وال‌استریت ژورنال برای تأکید 
مضاعف بر ناتوانی سامانه پدافند هوایی 
رژیم صهیونیستی در برابر پهپادها، به 
پهپادهای تجسسی حزب‌ا... اشاره کرد 
که در ماه‌های گذشته به‌راحتی در 
آسمان اراضی اشغالی پرواز کرده و با 
تصویربرداری از مراکز نظامی حساس 

رژیم اشغالگر، ضعف این سامانه‌ها را 
بیش‌ازپیش نمایان کرده‌اند.

سامانه گنبد آهنین رژیم صهیونیستی 
برای رهگیری موشک‌های کوتاه‌برد و 
محافظت از مناطق مسکونی در برابر 
حمات جنبش مقاومت فلسطین 
طراحی شده، اما توانایی‌های ایران و 
حزب‌ا... لبنان فراتر از محدودیت‌های 
این سامانه است. بر اساس این گزارش، 
باتوجه ‌به نقاط ضعف موجود در 
سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی، 
یک سامانه دیگر با مشارکت آمریکا 
طراحی شده که نیروی هوایی ایالات 
دولت‌های  دیگر  و  اسرائیل  متحده، 
منطقه را شامل شده و همچنین از 
توان راداری کشورهای همسایه اسرائیل 
بهره‌مند شده است. وال‌استریت ژورنال 
نوشت: وظیفه هماهنگی این سامانه‌ها 
بر عهده ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا 

)سنتکام( است.

مقام صهیونیست:
۹ میلیون اسرائیلی در وحشت پاسخ ایران هستند

تسنیم- در پی حمات کوبنده‌ای که حزب‌ا... به مواضع 
صهیونیست‌ها در شمال فلسطین اشغالی انجام داد و تلفات 
مستقیم و قابل توجهی در صفوف ارتش اشغالگر ایجاد کرد، 
شهردار کریات شمونه در سخنانی گفت: 9 میلیون اسرائیلی در حالت وحشت و در 
معرض تهدید به سر می‌برند؛ جایی که جبهه شمالی اسرائیل )فلسطین اشغالی( 
در نتیجه حملات حزب ا...، در آتش است و علاوه بر آن، اسرائیلی‌ها همچنان در 

وحشت و انتظار برای پاسخ ایران مانده‌اند.
از طرف دیگر بیمارستان شهرک نهاریا در شمال فلسطین اشغالی اعلام کرد که 
در نتیجه حمله پهپادی حزب ا... در الجلیل غربی، 19 نفر زخمی شدند که حال 
شماری از آنها بسیار وخیم است. این در حالی است که رسانه‌های صهیونیستی از 

کشته شدن یک صهیونیست در حمله پهپادی حزب ا... خبر دادند.
از سوی دیگر یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی با هجمه تند ضد 
بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم و کابینه وی، به دلیل ادامه وضعیت متشنج 
اسرائیل در نتیجه وحشت و انتظار برای پاسخ ایران و حزب ا...، اعلام کرد: آیا 
منطقی است که کل اسرائیل از یک هفته قبل در حالت آماده باش و تنش باقی 
بماند؟این درحالی است که دو روز قبل یک رسانه عبری به سند ارتش اسرائیل 
درباره سناریوهای جنگ گسترده با حزب‌ا... اشاره کرد که بیانگر نگرانی فزاینده 

صهیونیست‌ها از وقوع چنین جنگی است.
روزنامه تایمز آو رژیم صهیونیستی در این زمینه گزارش داد: یک سند توسط ارتش 
اسرائیل میان سران مقامات محلی در مناطق شمالی توزیع شده است که در آن 
سناریوهایی برای گسترش جنگ با حزب‌ا... نشان داده می‌شود. سند مذکور شامل 
سناریوهای ترسناکی همچون قطعی برق به‌مدت 3 روز در اغلب شهرها، قطعی 
آب که ممکن است تا چند روز طول بکشد، قطعی خطوط تلفن ثابت تا 8 ساعت، 

قطعی ارتباطات تلفن همراه تا 24 ساعت و قطعی رادیو و اینترنت است.
رسانه مذکور عبری تصریح کرد: نهاد امنیتی اسرائیل ارزیابی می‌کند که ممکن 
است با یک حمله بی‌سابقه توسط صدها موشک حامل کلاهک‌هایی که 50 

کیلوگرم یا 10 برابر این مقدار مواد منفجره حمل می‌کنند، باشیم. 

اخبار کوتاه جهان

عضو دفتر سیاسی جنبش انصارا... یمن :

 دستی که به یمن تجاوز کند، قطع می‌شود؛ به ترور شهید هنیه حتماً پاسخ می‌دهیم

رسانه‌های صهیونیست: 

نصرا... بهترین تحلیلگر مسائل اسرائیل است

 سخنگوی وزارت خارجه روسیه :

 اقدام مالی به قطع روابط با اوکراین برای ما قابل‌درک است

زلنسکی در پی پایان دادن به جنگ طی سال جاری است

آسیای غربی

آسیای غربی

اروپا

مفقودی
 

سند کمپانی و برگ سبز خودرو سواری پژو GLX-XU7 ۴۰۵مدل 
۱۳۹۲رنگ نقره ای متالیک شماره موتور: 124k0163636     شماره 
شاسی: NAAM01CA4DH401256به شماره پاک ايران 
73-  422  م 51 به مالکیت محسن فتوت فرزند تیمور شماره  ملی 

۵۱۵۹۸۶۱۹۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.



کوتاهی وزارت ارتباطات در برابر آیفون‌های قاچاق 
محرز شد

تسنیم- حمیدرضا دهقانی‌نیا، سخنگوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در 
پاسخ به سؤالی در خصوص اقدامات انجام شده برای مقابله با واردات موبایل‌های 
قاچاق به ویژه آیفون‌های آمریکایی 14 و 15 گفت: در حوزه تلفن همراه مواردی 
را در ارتباط با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی و کمیسیون اصل 
90 مجلس شورای اسلامی پیگیری کردیم. متاسفانه با وجود صورت جلسات 
و پیگیری کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی اقدمات مورد نظر توسط 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی انجام نشد. در حال حاضر هم‌چنان 

پیگیر هستیم تا این سازمان موارد مورد نظر را به انجام برساند.
وی افزود: در خصوص نشان‌های تجاری آمریکایی نیز مقام معظم رهبری 
فرمودند که باید برای چرا چنین کالای لوکسی که شاید حدود یک درصد جامعه 
مصرف‌کننده آن هستند، 30 درصد سبد ارزی خود را تخصیص دهیم. این سوال، 
سوالِ مهم و مؤثری است. برخی موارد دیگری نیز در خصوص این دسته از 
تلفن‌های همراه وجود دارد. با توجه به این موارد از منظر ما نیازی به واردات 
آیفون نیست، مگر اینکه دولت جدید قصد اتخاذ تصمیم جدیدی در این حوزه 

را داشته باشد.

رکورد تاریخی مصرف برق باز هم شکست

تسنیم- مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق اظهار داشت: در 
شانزدهمین روز مرداد نصاب جدید و بی‌سابقه 79 هزار و 707 مگاواتی در میزان 

اوج بار شبکه سراسری برق کشور به وقوع پیوست.
مدیرعامل شرکت توانیر با بیان اینکه میزان تقاضای مصرف برق کشور نسبت 
به مدت مشابه سال قبل 6 هزار و 244 مگاوات افزایش یافته است، گفت: رشد 

8/5درصدی تقاضای مصرف نامتعارف و غیرقابل پیش‌بینی بود.
مدیرعامل توانیر ضمن تشکر از همکاری کلیه مشترکان که تاکنون در مدیریت 
مصرف برق مشارکت کردند گفت: خوشبختانه با همراهی مردم و‌ تلاش‌های 

شبانه‌روزی همکاران صنعت برق شبکه برق کشور پایدار است.
سخنگوی صنعت برق با تأکید بر اینکه به‌گزارش سازمان هواشناسی روزگذشته 
گرمترین روز سال بود و احتمال ثبت نصاب جدید تقاضای مصرف برق وجود 
دارد. از هموطنان درخواست کرد همکاری خود را همچنان تا پایان روزهای 

باقی‌مانده تابستان ادامه دهند.

کاهش قیمت دلار و رشد حباب سکه‌

فارس- دلار روزگذشته در مرکز مبادله ارز و طلا در بخش اسکناس ۴۸ هزار و 
۴۹۶ تومان و در بخش حواله ۴۴ هزار و ۴۹۲ تومان کشف قیمت شد‌.  هم‌چنین 
یورو روزگذشته در صرافی‌ها با نرخ توافقی به قیمت ۵۳ هزار و ۱۴۳ تومان معامله 
شد، اسکناس درهم امارات ۱۳ هزار و ۲۰۵ تومان ارزش‌گذاری شد. بررسی 
میدانی بازار ارز در میدان فردوسی نشان می‌دهد‌، دلار آزاد روزگذشته توسط 

دلالان مقابل صرافی‌ها ۶۰ هزار و ۹۵۰ تومان قیمت‌گذاری شد.
   آخرین قیمت طلا و سکه در بازار

روزگذشته در میدان فردوسی سکه طرح قدیم به نرخ ۳۸ میلیون و ۴۹۰ هزار 
تومان داد و ستد شد، هم‌چنین سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز به قیمت 
۴۲ میلیون و ۹۳۲ هزار تومان معامله شد و حباب آن افزایش یافت‌. روزگذشته 
حباب سکه امامی به ۷ میلیون و ۸۴۲ هزار تومان و حباب سکه بهار آزادی به ۳ 
میلیون و ۳۹۹ هزار تومان رسید؛ نیم سکه در بازار به نرخ ۲۳ میلیون و ۴۵۰ هزار 
تومان داد و ستد شد، ربع سکه به قیمت ۱۵ میلیون و ۴۵۰ هزار تومان عرضه 
شد؛ هم‌چنین هر سکه یک گرمی به نرخ ۷ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله 
شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار روزگذشته ۳ میلیون و ۵۵۲ هزار تومان قیمت‌گذاری 
شد‌، هم‌چنین روزگذشته هر مثقال طلای ۱۸ عیار‌، ۱۵ میلیون و ۳۹۱ هزار تومان 
نرخ‌گذاری شد؛ نرخ طلای آب شده نیز هر مثقال ۱۵ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
بوده است. در حال حاضر هر اونس طلا )معادل ۳۱/۱۳۲گرم(، با افزایش ۲۹ صدم 

درصدی به نرخ ۲۴۱۳ دلار قیمت‌گذاری شده است.

سرمایه‌گذاری 2/2 میلیاردی آمریکا برای نجات شبکه برق 
این کشور

فارس- اواخر تیرماه وب‌سایت آنلاین قطعی برق آمریکا از قطعی بیش از 1/3 
میلیون خانه در ایالت تگزاس این کشور خبر داده بود. برخی از واحدهای مسکونی 
بیش از 48 ساعت برق نداشتند. ایالت‌های کالیفرنیا، پنیسیلوانیا، میشیگان و 

اوهایو هم با خاموشی مواجه شده بودند.
حالا دولت آمریکا در حال سرمایه‌گذاری 2/2 میلیارد دلاری برای بازسازی شبکه 
برق این کشور در برابر تهدیدات فزاینده حوادث شدید آب‌وهوایی است. دولت 
بایدن می‌گوید که برای تعمیرات اساسی سیستم انتقال برق این کشور که تحت 
فشار شدید شرایط آب‌وهوایی و هم‌چنین تعداد فزاینده دیتا سنترهای انرژی‌بر 
قرار دارد، کار کرده است. وزارت انرژی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرده که ارتقا 
شبکه برق، نزدیک به 13 گیگاوات )GW( ظرفیت به این شبکه اضافه می‌کند و 
هم‌چنین امکان افزایش تولید، مراکز داده بیشتر و بهبود انتقال انرژی تجدیدپذیر 

را فراهم می‌کند.
وزیر انرژی آمریکا، جنیفر گرنهولم گفت: تاکنون در نیمه نخست سال 2024 
رکورد گرم‌ترین روزهای تاریخ زمین شکسته شده است و از آنجایی که آب‌و‌هوای 
گرم هم‌چنان به همه تمام نقاط کشور می‌رسد، ما باید با فوریت برای تقویت 
شبکه قدیمی خود اقدام کنیم. چندی پیش روزنامه ژاپن‌تایمز گزارش داده بود 

که با گرم شدن سیاره زمین، شبکه‌های برق جهان از کار می‌افتند.

صعود دوباره بیت‌کوین

ایسنا- بیت‌کوین در روز دوشنبه به پایین‌ترین سطح خود از ماه فوریه تاکنون 
سقوط کرد و زیر ۵۰هزار دلار معامله شد. ارزش این رمزارز در یک ماه ۴/۱۷ 
درصد کاهش یافت اما طی ۶ ماه ۳۰ درصد افزایش از جمله افزایش بیش از 

۷۰هزار دلاری را در ماه ژوئن ثبت کرده است.
مارکت گزارش کرد، بیت‌کوین با رشد بیش از ۱۰ درصدی به ۵۵ هزار دلار رسید 

و در زمان نگارش این مطلب در ۵۷ هزار دلار معامله می‌شود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲/۰۲ تریلیون دلار 
برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲/۷۶ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۵۵/۸۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که 

۰/۱۳ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.

پنج استان رکوردار خرید تضمینی گندم شدند

باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح گندم وزارت جهاد گفت: بنابر 
آمار از ابتدای فصل برداشت تا روزگذشته ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزارتن گندم با ارزش 
۱۸۴ همت از کشاورزان خریداری شده که نسبت به سال گذشته یک میلیون و 
۵۵۰ هزارتن معادل ۱۷درصد رشد داشته است. به گفته او، تاکنون ۹۴/۲ همت از 
مطالبات کشاورزان پرداخت و پیگیری‌ها برای پرداخت مابقی در حال انجام است. 
سهرابی ادامه داد: خوزستان با یک میلیون و ۶۲۳ هزارتن،گلستان یک میلیون و 
۱۰۶ هزارتن،کردستان ۹۳۰ هزارتن، فارس ۹۰۰ هزارتن و کرمانشاه ۷۸۰ هزارتن 

پنج استان برتر خرید تضمینی گندم هستند.
مجری طرح گندم افزود: تاکنون ۴۵۰ هزارتن بذر گندم از کشاورزان خریداری 
شده است. او گفت: با توجه به افزایش تولید و خرید تضمینی گندم تمامی نیاز 

گندم خبازی‌ها و صنف و صنعت کشور از محل تولید داخل تأمین خواهد شد. 

5 سال سی‌ویکم  شماره 6346 اقتصادپنج‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌شنبه 1403/05/18

آگهی ثبتی و دادگستری
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کشاورزی

اقتصاد بین‌الملل

حمل و نقل هوایی
رییس سازمان هواپیمایی کشور:

زوار اربعین بدون تهیه بلیت به فرودگاه‌ها مراجعه نکنند

بازار طلا

آب و هوااقتصاد بین الملل

پاییز امسال گرم و کم‌بارش خواهد بود بودجه کشورهای اروپایی برای تحقیق و توسعه 
مهر- احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران چه میزان است؟

خشکسالی سازمان هواشناسی با اشاره به اینکه از نیمه دوم 
تیرماه تا پایان مردادماه اوج روزهای گرم سال به‌شمار می‌رود، 
گفت: هرساله در این بازه زمانی طبق اقلیم ایران دما در بالاترین 
حد ممکن خود قرار می‌گیرد، به‌عبارت دیگر تابستان‌های ایران 
در گنبد هوای گرم قرار دارد؛ در اقلیم هوای خاورمیانه پایدار 
 می‌شود به‌همین دلیل به‌طور نرمال با بالاترین دمای چرخه سالانه 

مواجه می‌شویم.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی در ادامه 
تأکید کرد: طی هرسال گنبد حرارتی در این بازه زمانی در 
خاورمیانه شکل می‌گیرد، ایران نیز به‌عنوان یکی از کشورهای 
خاورمیانه روزهای تابستان تحت تأثیر سامانه هوای گرم قرار 
می‌گیرد اما دمای هوای ایران در تابستان امسال بیش‌از حد 
 معمول گرم شده که بخشی از این گرما به افزایش دمای 

جهانی بازمی‌گردد.
وی افزود: زمانی که گنبد حرارتی پرفشار در ترازهای فوقانی 
قرار می‌گیرد، موجب فرونشینی جریان هوا می‌شود که بخش 
دیگری از افزایش دمای این روزها به این موضوع مرتبط است؛ 
 هم‌چنین تغییر اقلیمی و محلی در راستای افزایش دما بی‌تأثیر 

نخواهد بود.
وظیفه تصریح کرد: دمای سطح زمین در سال ۲۰۲۳ میلادی 
رکورد بالاترین افزایش دما را ثبت کرد و بر اساس پیش‌بینی‌ها 
 سال ۲۰۲۴ نیز رکورد بالاترین افزایش دما را نسبت به سال 
گذشته ثبت خواهد کرد؛ هم‌چنین طبق پیش‌بینی‌ها 
به‌نظر می‌رسد در پاییز امسال عاوه بر کاهش میزان 
 بارش‌ها، گرمای بالاتر از حد معمول را هم تجربه کنیم، 

 ناگفته نماند که گرمایش جهانی در حال رسیدن به مرزهای 
نگران‌کننده است.

وی افزود: هم‌اکنون امواج گرما نه تنها خاورمیانه بلکه مناطق 
شرق اروپا و شمال آفریقا را به شدت تحت تأثیر خود قرار 
داده و روزهای گذشته نیز کشورهای ترکیه و عربستان به 
علت گرمای شدید هوا با قطعی برق مواجه شدند؛ هم‌چنین 
در ایران نیز همزمان با آغاز موج گرما کماکان دچار این 
 وضعیت بودیم، زیرا تقاضا برای مصرف انرژی به‌خصوص 

برق بالا بود.
این مقام مسئول در خصوص اشعه فرا بنفش گفت: این اشعه 
به‌عنوان یکی از ویژگی‌های روزهای تابستان به‌شمار می‌رود، زیرا 
آسمان بدون ابر و جهت تابش نور خورشید به‌صورت عمود است. 
بر همین اساس عموم مردم تنها با استفاده از چتر، کلاه و عینک 
مناسب می‌توانند نسبت به آسیب‌های احتمالی اشعه فرابنفش 

مراقبت کنند.
به گفته وظیفه؛ روند افزایش دما در ایران تا اواسط هفته آینده ادامه 

خواهد داشت، سپس به تدریج با کاهش دما مواجه خواهیم شد.

ایسنا- یورواستات اعلام کرد که مجموع 
تخصیص بودجه دولت برای تحقیق و توسعه 
)R&D( در سراسر اتحادیه اروپا در سال ۲۰۲۳ 
به میزان ۱۳۵ میلیون دلار بوده که ۵/۳ درصد 
)۱۲۸ میلیون دلار( افزایش یافته که معادل 
 )GDP( ۰/۷۳ درصد از تولید ناخالص داخلی

در سال ۲۰۲۳ است.
بودجه دولت برای تحقیق و توسعه در سطح 
اتحادیه اروپا ۳۰۰ دلار به ازای هر نفر بود که 
نسبت به سال ۲۰۱۳ به میزان ۵۳/۳ درصد 

افزایش داشت )۱۹۷ دلار برای هر نفر(.
بیشترین تخصیص بودجه در لوکزامبورگ 
با ۷۰۶ دلار برای هر نفر، پس از آن 
 دانمارک با ۶۰۲ دلار و آلمان با ۵۷۷ دلار 

ثبت شد.
از سوی دیگر، کشورهای اتحادیه اروپا با کمترین 
بودجه تحقیق و توسعه برای هر نفر، رومانی با 
۲۳ دلار برای هر نفر، بلغارستان با ۳۶ دلار و 

مجارستان با ۵۲ دلار بودند.
در میان کشورهای اتحادیه اروپا، تخصیص 
تحقیق و توسعه لتونی ۲۹۱ درصد از ۱۷/۴۵ 
دلار سرانه در سال ۲۰۱۳ به ۶۹ دلار سرانه در 

سال ۲۰۲۳، لهستان با ۱۴۷ درصد از ۴۱ دلار به 
۱۰۲ دلار و بلغارستان با ۱۳۳ درصد از ۱۵ دلار 
به ۶ دلار افزایش یافت، در حالی که مجارستان 
تنها کشوری بود که با رقم ۲۸ درصدی از ۷۳ 

دلار به ۵۲ دلار کاهش یافته است.
تخصیص بودجه دولتی اتحادیه اروپا برای 
 ۱۳۵(  ۲۰۲۳ سال  در  توسعه  و  تحقیق 
 میلیون دلار( ۵/۳ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲ 
)۱۲۸ میلیون دلار( و ۵۴/۸ درصد بیشتر از سال 

۲۰۱۳ )۸۷/۱ میلیون دلار( بود.
بیشترین سهم از تخصیص بودجه سال ۲۰۲۳ 
 )GBARD)، ۳۵/۵ دولت برای تحقیق و توسعه
درصد، از طریق کمک‌های بلاکی عمومی تأمین 

شده است.
بیزنس گزارش کرد، عاوه بر این، ۱۷/۳ 
درصد بودجه سال ۲۰۲۳ دولت برای تحقیق 
و توسعه به پیشرفت عمومی دانش از منابعی 
غیر از بودجه عمومی دانشگاه اختصاص 
یافت و پس از آن تولید صنعتی و فناوری 
با ۱۱/۰ درصد، سامت با ۶/۹ درصد و 
 اکتشاف و بهره‌برداری از فضا با ۶/۰ درصد 

قرار گرفتند.

حمل‌ونقل‌زمینی

تسنیم- مهدی موحدی بک نظر، سخنگوی 
سازمان امور مالیاتی کشور اخذ مالیات از 
دیون مالی )قرض گرفتن( یا تسهیلات مالی 
را نادرست دانست و گفت: مطلب فوق توسط 
یکی از اساتید اقتصاد در همایشی پیرامون 
مالیات بر عایدی سرمایه عنوان شد، البته 
رسانه منتشرکننده نیز به‌صورت کامل این 
همایش را مورد پوشش قرار نداده و همین 
امر سبب شکل‌گیری برخی از شبهات در 
خصوص اخذ مالیات از قرض گرفتن یا وام 

شده است.
وی ادامه داد: در واقع مباحث مطرح شده در 
این همایش حول مالیات بر عایدی سرمایه و 
مالیات بر جمع درآمد بوده که  در حال حاضر 
عملًا اجرایی نشده و برنامه‌های برای تحقق 
آن در سالیان آینده در نظر گرفته شده است.
افراد حقیقی  با  ارتباطی    سامانه مودیان 

ندارد
سخنگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه 
در حال حاضر سامانه مودیان هیچ‌گونه 
ارتباطی با اشخاص حقیقی ندارد، اعلام 
داشت: این سامانه به‌طور خاص به دنبال 
ثبت اطلاعات کالا و خدماتی است که بین 

کسب‌وکارها با یکدیگر یا مصرف‌کنندگان 
نهایی وجود دارد، بنابراین اساساً به اشخاص 
حقیقی یا به افرادی که می‌خواهند به یکدیگر 
پول قرض بدهند یا دارایی بخرند و بفروشند، 

مرتبط نیست.
وی افزود: درواقع  این موضوع مطرح شده 
توسط استاد اقتصاد دانشگاه علامه طباطبایی، 
اصلًا به سامانه مودیان ارتباطی ندارد، البته 
پایگاه خبری منتشرکننده نیز مطلب عنوان 

شده را به سامانه مودیان ارتباط داده است.
  اشراف اطلاعاتی، نظام مالیاتی کشور را 

قوی می‌کند
موحدی بک‌نظر اشراف اطلاعاتی را یکی 
از نیازهای سازمان امور مالیاتی عنوان و 
اظهار داشت: سازمان امور مالیاتی برای 
قوی‌تر شدن، نمی‌تواند بدون درنظرگرفتن 
اطلاعات و در اختیار داشتن داده، رسیدگی 
یا وصول مالیاتی را انجام دهد، درواقع توفیق 

هر نظام‌های مالیاتی قوی در جهان نیز به 
اطلاعات کامل و برخط )آنلاین و به‌روز( آنها 
ارتباط دارد. وی تأکید داشت:  این اشراف 
اطلاعاتی یک امتیاز محسوب می‌شود و نباید 
آن را نقطه‌ضعف دانست؛ بنابراین در صورت 
حرکت سازمان امور مالیاتی کشور به سمت 
تحقق این امر، عملًا شاهد عدالت مالیاتی 
خواهیم بود به بیانی اشراف اطلاعاتی یک 

نقطه قوت محسوب می‌شود.
به گفته سخنگوی سازمان امور مالیاتی، در 
حال حاضر بخشی از  بسترها درخصوص 
اشراف اطلاعاتی سازمان امور مالیاتی محیا 
است و نیاز بوده در قوانین آتی بخش‌های 
دیگر آن فراهم شود. وی ادامه داد: به‌عنوان 
نمونه، در حال حاضر، خریداران و فروشندگان 
اطلاعات خود را سامانه معاملاتی موضوع ماده 
ثبت می‌کنند یا تجمیع اطلاعات در قالب 
صورت‌حساب الکترونیک در سامانه مودیان 
که هم اکنون نیز صورت می‌شود، همه این 

موارد امتیازات یک نظام مالیاتی قوی است.
این مقام مسئول با بیان اینکه احتمال برخورد 
ناعادلانه با عدم اشراف اطلاعاتی وجود دارد، 
عنوان کرد: اگر نظام مالیاتی داشته باشیم که 
به سمت بهره‌گیری از داده، تجمیع اطلاعات 

و یکپارچه‌سازی آن حرکت نکند، اساساً نظام 
مالیاتی ضعیف است، چرا که امکان شناسایی 
درآمد واقعی مودیان میسر نخواهد بود، به 

بیانی عدالت مالیاتی محقق نمی‌شود.
  حرکت سازمان امور مالیاتی در جهت 

اصلاح قانون
موحدی بک‌نظر، با رد ادعای ضعیف‌بودن 
قانون جامع مالیاتی کشور و اصلاحات آن، 
اظهار داشت: احتمال وجود اشکال در زمان 
تصویب هر قانونی وجود دارد، اما بحث اصلی 
این بوده که آیا در جهت اصلاح و رفع آن 

اقدام خواهد شد؟
وی تأکید کرد: قانون سامانه مودیان یک 
قانون کامل است، هر چند در برخی از موارد 
به جهت رفت اشکالات یا درج پیشنهادها، 
اصلاحاتی لحاظ شده است، به‌عنوان نمونه در 
پاییز سال 1402 قانون تسهیل تکلیف مودیان 
جهت اجرای قانونی پایانه‌های فروشگاهی و 

سامانه مودیان تقدیم مجلس شد.
سخنگوی سازمان امور مالیاتی در انتها بیان 
داشت: وجود ضعف در یک قانون، نافی کلیت 
و رد آن نیست، اگر واجد اشکال باشد، باید 
بررسی شده و در جهت اصلاح آن باید، قوانین 

کمکی و تکمیلی ارائه شود.

رئیس سازمان هواپیمایی  مهر- محمد محمدی‌بخش، 
روز گذشته در نشست خبری هماهنگی پروازهای 
 اربعین با اشاره به اینکه مسافرین بدون تهیه بلیت 
به فرودگاه‌های ایران و عراق مراجعه نکنند، گفت: 
هیچ‌یک از زوار بدون تهیه بلیت به فرودگاه‌های نجف و 
ایران مراجعه نکنند، زیرا در فرودگاه‌های دو کشور بلیت 
عرضه نخواهد شد؛ بدین ترتیب مسافرین پیش‌از عزیمت 

به سفرهای اربعین بلیت پرواز به‌صورت رفت و برگشت را 
تهیه کنند.

محمدی‌بخش در ادامه تأکید کرد: میزان تنش‌ها 
در فرودگاه‌های ایران باید به کمترین میزان خود 
 برسید و فرودگاه عراق در خصوص دارو و مواد 
ممنوع تأکیدات ویژه‌ای دارد که در فرودگاه‌های 
کشور باید نسبت به بررسی وسایل زوار و عدم 
 ورود موارد ممنوع به کشور میزبان دقت بالایی 

داشته باشیم.
وی با اشاره به اینکه پروازهای اربعین امسال از ۲۶ فرودگاه 
کشور آغاز می‌شود، گفت: برای ایجاد سهولت زائرین ۵ 

فرودگاه دیگر نسبت به سال گذشته افزایش یافت.

معاون راه و شهرسازی در ادامه تأکید کرد: با توجه به 
آمار، پروازهای اربعین نسبت به سال گذشته رشد داشته 
و چندین پرواز نیز در قالب پروازهای فوق‌العاده به تعداد 

پروازها اضافه خواهد شد.
این مقام مسئول افزود: پروازهای اربعین توسط ۲۱ شرکت 
هوایی داخلی و خارجی انجام خواهد شد؛ هم‌چنین از روز 
شنبه هفته آینده تمام ۲۱ شرکت فروش بلیت پروازهای 
اربعین را آغاز خواهند کرد و عمده مقصد پروازها از ایران 
۸۰ درصد به فرودگاه نجف و ۲۰ درصد نیز به فرودگاه 

بغداد است.
   هزینه فرودگاه نجف برای هر زائر ۶ میلیون تومان است

محمدی‌بخش افزود: نرخ مصوب بلیت پروازهای اربعین 

از برخی مقاصد کشور ۱۰میلیون تومان و از برخی 
فرودگاه‌های دیگر ۱۲میلیون تومان است که ۶ میلیون 
مبلغ دریافتی از زائرین به فرودگاه نجف برای هزینه‌های 
فرودگاه پرداخت می‌شود. هم‌چنین یکی از دغدغه‌های 
اصلی شرکت‌های هوایی تأمین ارز پرداختی است که 
فرودگاه میزبان به جز پرداخت نقدی، روش دیگری را 

نمی‌پذیرد.
به گفته مدیرعامل سازمان هواپیمایی کشور؛ سود 
پروازهای اربعین به‌صورت رفت و برگشت برای 
شرکت‌های هوایی حدود ۱میلیون تومان است و ارز مورد 
 نیاز شرکت‌های هوایی در بازه زمانی یک‌ساله یک میلیارد

دلار است.

شایعه اخذ مالیات از تسهیلات بانکی رد شد

انرژی

باشگاه خبرنگاران- محمد پاک‌مهر، نماینده مجلس 
و عضو فراکسیون امنیت انرژی و منابع طبیعی با بیان 
اینکه این فراکسیون می‌تواند به‌عنوان بازوی کمکی 
صنعت برق باشد، گفت: این موضوع نیازمند همکاری و 
تبادل نظر بیشتر است و نباید صرفاً مدیریت تولید داشت 
و برای اضافه کردن ظرفیت‌های نیروگاهی و تولید برق 

برنامه‌ریزی کرد.
او افزود: خوشبختانه برنامه‌های مدیریت مصرف بهینه برق 
در قالب برنامه‌ریزی‌های کلان گنجانده شده است،  اما 
باید این فرهنگ و برنامه‌های بهینه‌سازی در همه حوزه‌ها 
به‌ویژه سایر حوزه‌های مربوط به انرژی نیز گنجانده شود.

نماینده مجلس با انتقاد از پرمصرف بودن برخی تجهیزات 
موجود در بازار گفت: باید نسبت به تغییر این روند و 
افزایش راندمان تجهیزات و وسایل مورد استفاده توسط 

مردم برنامه‌ریزی دقیقی صورت گیرد. 
او هم‌چنین به ضرورت پیگیری اجرای قوانین پرداخت 
و با اشاره به تفاهم‌نامه میان وزارت نیرو و صمت برای 
احداث نیروگاه توسط صنایع اعلام کرد: متاسفانه آمار‌های 
ارائه شده از نیروگاه‌های وارد شده به مدار توسط صنایع 
 امیدوارکننده نیست و باید این موضوع مورد رسیدگی 
قرار گیرد. پاک‌مهر ادامه داد: این در حالی است که صنایع 
کوچک‌تر نسبت به احداث نیروگاه و مولد برای تأمین برق 

خود اقدام کرده‌اند و به‌طور حتم ما در مجلس این موضوع 
را پیگیری خواهیم کرد. 

عضو فراکسیون امنیت انرژی افزود: در حالی که به گفته 
وزیر نیرو سالانه باید حداقل ۵ هزار مگاوات نیروگاه جدید 
وارد مدار شود، هرچه این روند دیرتر آغاز شود، هزینه‌های 

آن اضافه خواهد شد.
این نماینده مجلس گفت: ما رکورد رشد تولید برق را 
شکستیم و در آسیا در این شاخص به رتبه سوم رسیده‌ایم 

و ۸۶ درصد این برق به صنعت رفته است.
پاک‌مهر از واردات ابزار‌ها و وسایل برقی با راندمان بالا 
به کشور دفاع کرد و گفت: باید تلاش کنیم تسهیلاتی 

به مردم برای تعویض وسایل پرمصرف خود ارائه دهیم.
این نماینده مجلس هم‌چنین روند خصوصی‌سازی صنایع 
را هم در عدم ورود برخی صنایع به حوزه ساخت نیروگاه 
مؤثر دانست و اذعان کرد: باید این موضوع حل و فصل 
شود و با قرار گرفتن صنایع در لیست خصوصی‌سازی، 

احداث نیروگاه توسط آن صنعت نباید متوقف شود.

۸۶ درصد برق تولید شده سهم صنایع شد

افزایش 100 درصدی تردد زائر
سطح کشت برنج در کشور به ۷۵۰ هزار هکتار رسیداز مرزهای غربی کشور

باشگاه خبرنگاران- داریوش امانی، معاون 
وزیر راه وشهرسازی در برنامه زنده خبری 
شبکه خبر با بیان اینکه خوشبختانه از سال 
گذشته اقدامات بسیار خوبی در مرز باشماق 
انجام شده است گفت: اعتبارات مرز باشماق 
 نسبت به سال گذشته 70 درصد رشد 

داشته است.
وی ادامه داد: اقدامات خوبی در جاده‌های این 
مرز و در محوطه پایانه مرزی باشماق صورت 
گرفته و  دستگاه‌های متولی در این مرز در 
حال استقرار هستند و از روز گذشته که  بحث 
پیاده روی اربعین شروع شده است امیدواریم 

 میزان استقبال زائران از این مرز افزایش
پیدا کند.

معاون وزیر راه وشهرسازی اظهار کرد: پیش 
بینی می‌شود که زائران با توجه به گرمای شدید 
در پایانه مرزی مهران، چزابه و شملچه امسال 
استقبال بیشتری از مرزهای غربی تمرچین و 
باشماق انجام شود و در همین راستا سازمان 
راهداری و حمل ونقل جاده‌ای زیرساخت‌های 
خوبی را در این مرز فراهم کرده و پیش‌بینی 
مرکز مدیریت راه‌ها امسال آن است که نسبت 
به سال گذشته شاهد افزایش100درصدی رشد 

مسافر و زائر باشیم.

باشگاه خبرنگاران- سهراب سهرابی، مجری طرح برنج گفت:  
طبق آخرین گزارش از استان‌ها، سطح زیرکشت برنج به ۷۵۰ 
هزارهکتار رسیده است. به گفته او، بخش معدودی از برداشت 
برنج در استان مازندران آغاز شده است. گفتنی است که از این 
سطح ۷۵۰ هزارهکتار ۱۰۰ هزارهکتار به ارقام پرمحصول و ۶۵۰ 

هزارهکتار ارقام محلی اختصاص دارد.
سهرابی ادامه داد: با توجه به شرایط جوی برآورد می‌شود که ۴ هزار 
و ۴۰۰ تن شلتوک تولید شود که از این میزان ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزارتن برنج سفید بدست می‌آید که نسبت به سال قبل رشد قابل 

توجهی خواهد داشت.
مجری طرح برنج درباره آخرین وضعیت تولید برنج بدون 
استفاده از سم مصرفی افزود: برای تولید برنج بدون استفاده از 

سموم مصرفی از مدیریت تلفیقی شامل روش‌های زراعی، سموم 
و کود‌های بیولوژیک استفاده می‌کنیم که براین اساس امسال در 
سطح ۵ هزار هکتار تولید برنج بدون استفاده از سم مصرفی در سه 
استان شمالی اجرا شد و اکنون در حال مدیریت است که براین 
 اساس محصول آن با برند نشان سلامت سازمان تحقیقات به بازار 

عرضه می‌شود.
او گفت: برای ارتقای بهره‌وری آب در مزارع برنج چند 
موضوع را مدیریت می‌کنیم، براین اساس استفاده از ارقام 
پرمحصول به جای محلی، مدیریت تغذیه و مدیریت آفات 
و بیماری و علف‌های هرز را دنبال می‌کنیم تا بتوانیم ضمن 
 جلوگیری از آلودگی محیط زیست، محصول تولیدی سالم‌تری 

داشته باشیم.



مخاطب سینمای ایران امروز هم صدای خنده‌های طناز 
طباطبایی، وقتی از حامد بهداد در »نارنجی‌پوش« عکس 
می‌گرفت و با پسرش مصاحبه می‌کرد را به یاد دارد و هم 
اشک‌های هدیه تهرانی در فیلم »پارتی« و در تحریریه 
ندای آزادی. این اشک و لبخندها نشان از دنیای پرفراز و 
نشیب خبرنگاری دارد، دنیایی که برای سوژه فیلم شدن، 

هم می‌تواند جذاب و شیرین باشد و هم حساس و تلخ.
دست گذاشتن روی زندگی خبرنگاران، سری 

جست‌وجوگر و دلی عاشق می‌خواهد 
که اگر با پرداخت درست همراه 
شود، می‌تواند مخاطب ناآشنا 
با زندگی خبرنگاران را به 
درستی با اهمیت کار این 
کند. سینمای  آشنا  افراد 
ایران نیز تا جایی که توانسته 

چالش‌های زندگی آنها را 
قاب بسته است و سعی کرده 

خبرنگار را هم مانند دیگر مردم با 
دغدغه‌های یک انسان 

معمولی، به تصویر بکشد و هم از گره‌خوردن کار خبر در 
زندگی روزمره آنها غافل نشود.

از سال‌های پایانی دهه ۶۰ که »سرب« و »کلوزآپ«، 
خبرنگاران را به قصه‌هایشان راه دادند می‌توان خط 
داستان‌گویی درباره این قشر را پیدا کرد. در سال‌های پس 
از آن و دهه‌های ۷۰ و ۸۰ و تا میانه دهه ۹۰ خبرنگاران 

گاه در مرکز قصه و گاهی در حاشیه روایت جا گرفته‌اند.
از میانه دهه ۹۰ اما اتفاقی در سینما و تلویزیون گریبان 
خبرنگاران را در قاب تصویر گرفت. با عمومیت یافتن 
گزارش‌های تصویری، خبرنگاران جلوی دوربین آمدند 
و حالا بیننده با چهره کسی که خبر را روایت می‌کرد، 
آشنا بود. از اینجا برخی خبرنگاران، سودای بازیگری 
به سرشان زد و با حضورهای گاه و بیگاه مقابل 
دوربین که عموماً نیز در قالب کاراکتر خودشان بود، 
مسیر قصه‌گویی درباره خبرنگاران در سینمای ایران را 

ناخودآگاه دست خوش تغییر کردند.
حالا مخاطب با کاراکتری طرف بود که از اساس او را 
به عنوان خبرنگار می‌شناخت و همین فیلمسازان را قانع 
می‌کرد تا به جای خلق یک کاراکتر جدید در قامت یک 
خبرنگار، از خبرنگاران نام‌آشنا و چهره بهره 
ببرند تا هم حساسیت قصه‌گویی درباره 
خبرنگاران را به جان نخرند و 
هم مناسبات زندگی آنان را 
دستمایه غیرمستقیم قصه خود 

سازند.
روزگاری که به جای »پول و 
مخاطب  »پارتی«  پارتی«، 

داشت
خوب است حالا که پول 
و پارتی در سینمای ایران 
می‌فروشد و روز خبرنگار 
پارتی  از فیلم  هم هست، 
یاد کنیم. فیلمی که در 

سال ۷۹ توانست بخشی از جامعه را با چالش‌هایی که 
خبرنگاران در مسیر شغلی خود با آنها مواجه‌اند، آشنا کند 
و آنها را همچون افرادی عادی بازنمایی کند که در مسیر 

ادعای حقیقت با سنگ‌اندازی مواجه می‌شوند.
»پارتی« به مانند هر فیلم ساختارشکنانه دیگری با حاشیه 
روبه‌رو شد، روی خط محافظه‌کاری هم پیش رفت اما در 
نهایت همه چیز را به یک اختلاف خانوادگی تقلیل داد. این 
فیلم اما المان‌های یک فیلم تجاری را نیز داشت و همین 
 هم باعث شد به فروش خوبی در گیشه سینماها برسد.

چند سال بعد و در سال ۸۵، »میم مثل مادر« کمی 
حاشیه‌ای‌تر به خبرنگاران می‌پردازد اما آنها را با قصه 
اصلی گره می‌زند. در این فیلم خبرنگار نقش فرعی دارد 
و در پایان می‌فهمیم که اتفاقاً بخشی از مقصر اصلی آن 
چیزی است که بر سر سپیده آمده است، حالا اما خبرنگار 
شده و تلاش می‌کند مشکل او را حل کند. خبرنگاری که 
ظاهری آرام دارد اما در باطن در تلاطمی به سر می‌برد 

که با استفاده از شغلش، وجدان خود را آرام‌تر می‌سازد.
سه سال بعد مسعود ده‌نمکی »اخراجی‌های۲« را 
کارگردانی کرد. با آن‌که در زمانه پخش »اخراجی‌های۲« 
لزوم اهمیت رسانه به اندازه حالا درک نشده بود اما 
ده‌نمکی خوب می‌دانست که در ۸ سال دفاع مقدس چه 
چیزی باعث شده بود چنان فضای غضب‌آلودی علیه ایران 
در جهان شکل بگیرد. واضح است که فیلم سمت اسرای 

ایرانی می‌ایستد و خبرنگار را در آن میان آشفته می‌کند.
ما خبرنگار حرفه‌ای جنگ نمی‌بینیم بلکه در سکانسی که 
لیلا بلوکات مسئول مصاحبه‌گرفتن از اسرای ایرانی است، 

سمت اسرای ایرانی می‌ایستیم.
تا حمید  از خبرنگاران خوشحال »نارنجی پوش« 

معصومی‌نژاد
با شروع دهه ۹۰، روایت زندگی خبرنگاران همچنان در 
فیلم‌ها مطرح بود؛ با این تفاوت که کمتر قصه اصلی را به 
خود اختصاص می‌داد. »نارنجی‌پوش« روایت یک عکاس 
خبری بود که شغلش به کمکش می‌آید تا کار جدیدش 
رسانه‌ای شود و پسرش را هم به خودش جلب کند. 

هرچند در این فیلم نیز به جز طناز طباطبایی که قصه 
روی او متمرکز است، بقیه پویایی یک خبرنگار را ندارند 
اما طباطبایی در قامت یک خبرنگار، سؤالات حساب 

شده‌ای می‌پرسد و مسیر قصه را پیش می‌برد.
در میان فیلم‌هایی که درباره مجاهدین خلق و نقش آنها 
در سال‌های ابتدایی پس از انقلاب ساخته شده، فیلم 
»امکان مینا« این حضور را از جنس فضای خبری و 
ارتباط تنگاتنگ ‌خبرنگاران با آن سال‌ها به تصویر کشیده 
است. محرک درام اصلی فیلم، اطلاعاتی است که مینا 
به مجاهدین می‌دهد؛ آن هم از طریق خبرهای همسر 
خبرنگارش. همین به تنهایی کافی است تا بی‌آنکه لوگویی 
دست خبرنگار بدهد یا او را برای تهیه عکس و فیلم به 
دل مجاهدین بفرستد، نقش پررنگ آنها را در پیشبرد 

تصمیم‌های تیم‌های کوچک منافقین به تصویر بکشد. ر
تنها جایی که فیلم از این خلاقیت که خط اصلی آن است 
دور می‌شود جایی است که مجادله خبرنگار را با سردبیر 
برای چاپ‌کردن مطالب نشان می‌دهد. فضایی آشنا 
برای خبرنگاران و روزنامه‌نگاران و احتمالا ناآشنا برای 
مخاطبان. »امکان مینا« به درستی از این زاویه به زندگی 
یک خبرنگار نگاه می‌کند؛ بی آنکه به دنبال جسارت اضافه 
باشد یا خبرنگاران را افرادی جدا از حادثه و تنها راوی آن 

نمایش بدهد. 
از سال ۹۴ که کامران نجف‌زاده در »بادیگارد« ایفای 
نقش کرد تا همین امسال که حمید معصومی‌نژاد نقش 
یک خبرنگار را در »سال گربه« بازی می‌کند، می‌توان 
رویه حضور خبرنگاران را با همان شمایل شناخته شده 

خودشان در فیلم‌ها دید.
»یک روز به خصوص« جسارت بیشتری دارد و به دل اتاق 
خبر می‌زند. به گپ‌وگفت‌های چند نفره میان خبرنگاران 
و سردبیر می‌پردازد و از قضا همه مدل خبرنگاری را هم 
به تصویر می‌کشد. هم خبرنگاری جسور که به واسطه 
درگیربودن خواهرش با بیماری، هیچ ترسی از انتشار 
خبر ندارد هم خبرنگاری محافظه‌کار که مدام مثال نقض 

می‌آورد و جسارت زیادی ندارد.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/05/18 فرهنگ و هنرسال سی و یکم  شماره 6346
خبرنگاران روی پرده نقره‌ای؛

 از جسارت »پارتی« تا رُم گفتن‌های »حمید معصومی‌نژاد«

ورزش

سریال

سینما

پایان رسمی سریال »خاندان اژدها« پس از فصل ۴
یکی  کندال،  رایان 
سریال  خالقان  از 
اژدها« در  »خاندان 
خبری  کنفرانس  یک 
تأیید کرد که این 
سریال قرار است پس 
از چهار فصل به پایان 

برسد.
فصل سوم این سریال 
در حال حاضر در 

مرحله نگارش است و تولید آن قرار است اوایل سال ۲۰۲۵ آغاز شود. فصل دوم 
سریال نیز به تازگی پخش شده است.

پیش از این، شایعاتی مبنی بر اینکه این سریال ممکن است چهار یا پنج فصل 
داشته باشد وجود داشت، اما این اولین بار است که سازندگان به طور رسمی 

پایان سریال را پس از چهار فصل تأیید کرده است.
جرج. آر. آر. مارتین، نویسنده کتاب  »آتش و خون« و یکی از خالقان سریال، در 
سال ۲۰۲۲ در یک پست وبلاگی اشاره کرده بود که داستان »رقص اژدهایان« 
برای روایت کامل خود به تقریباً چهار فصل نیاز دارد. بنابراین، سریال »خاندان 
اژدها« پس از چهار فصل به پایان خواهد رسید و انتظار می‌رود فصل‌های 
باقی‌مانده همچنان بر جنگ داخلی خاندان تارگرین و داستان‌های پیچیده آن 

تمرکز داشته باشند.
سریال »خاندان اژدها« یک سریال تلویزیونی فانتزی است که به عنوان 
پیش‌درآمدی برای سریال مشهور  »بازی تاج‌وتخت« ساخته شده است. این 
سریال بر اساس کتاب »آتش و خون« نوشته جرج. آر. آر. مارتین است و 

داستان آن حدود ۲۰۰ سال قبل از وقایع  »بازی تاج‌ و تخت« رخ می‌دهد.
داستان سریال بر جنگ داخلی خاندان تارگرین، معروف به رقص اژدهایان 
تمرکز دارد. این جنگ داخلی زمانی رخ می‌دهد که اعضای مختلف خاندان 
برای تصاحب تخت آهنین با یکدیگر به رقابت می‌پردازند. سریال نشان می‌دهد 
که چگونه اختلافات داخلی و جاه‌طلبی‌های شخصی منجر به یک جنگ خونین 

و مرگبار در میان اژدهاسواران و خاندان‌های بزرگ وستروس می‌شود.

در بیستمین دوره؛
»کیت وینسلت« در جشنواره فیلم زوریخ تجلیل می‌شود

کیت وینسلت، بازیگر بریتانیایی برنده اسکار، در بیستمین جشنواره فیلم 
زوریخ، جایزه آیکون طلایی را دریافت خواهد کرد.

وینسلت در مراسمی که ۷ اکتبر در جشنواره برگزار می‌شود، حضور می‌یابد و به 
معرفی فیلم زندگی‌نامه‌ای لی به کارگردانی الن کوراس می‌پردازد که با تمرکز 
بر زندگی مدل لباسی ساخته شده که نامش با عنوان لی میلر عکاس تحسین 
شده جنگ در تاریخ ثبت شد. در مراسم اهدای جایزه آنتونی پنروز پسر لی 

میلر نیز حاضر خواهد بود.
وینسلت از اولین فیلمش »مخلوقات بهشتی« ساخته پیتر جکسون در سال 
۱۹۹۴ به یکی از چهره‌های سینمای جهان بدل شده و با بازی در کنار لئوناردو 
دی کاپریو در فیلم »تایتانیک« در سال ۱۹۹۷، جایگاه نمادینی کسب کرده 
است. با این حال وی هرگز از پروژه‌های مستقل و هنری فاصله نگرفته و بازیگر 
فیلم‌هایی چون »درخشش ابدی یک ذهن پاک« تا »جاده انقلابی« بوده و با 
فیلم »کتاب خوان« برنده اسکار شده است. وی سال پیش با فیلم »آواتار: راه 
آب« دیده شد. او همچنین ۲ بار جایزه امی را برای »میلدرد پیرس« )۲۰۱۱( 

و »مری از ایست تاون« )۲۰۲۱( به دست آورده است.

غول کوبایی تاریخ المپیک را عوض کرد
 »لوپز« با ۵ طلا اسطوره شد

به گزارش ایسنا، میخاین لوپز، ملی‌پوش کشتی فرنگی کوبا با گرفتن مدال 
طای المپیک ۲۰۲۴ پاریس تاریخ‌سازی کرد. لوپز در پنج المپیک متوالی 

توانست مدال طلا بگیرد.
او در المپیک‌های ۲۰۰۸ پکن، ۲۰۱۲ لندن، ۲۰۱۶ ریو، ۲۰۲۰ توکیو و ۲۰۲۴ 

پاریس به مدال طلا رسید. 
در تاریخ برگزاری بازی‌های المپیک، ورزشکاران دیگری هم بوده‌اند که در پنج 
یا شش دوره مدال طلا گرفته‌اند اما نکته این است که تمام مدال‌های طلا را در 

بخش انفرادی به دست نیاورده‌اند و شامل هر دو بخش انفرادی و تیمی است.
غول کوبایی نخستین ورزشکار تاریخ جهان است که در ۵ دوره المپیک صاحب 

مدال طلای انفرادی می شود.

سرمربی تیم ملی فوتسال پس از لغو بازی با کرواسی: 
۲ سال است خیلی خسته‌ام

به گزارش فارس، تیم ملی فوتسال کشورمان قرار است در اواخر شهریور در 
جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان شرکت کند. از این رو قرار بود روزهای سوم و 
پنجم شهریور تیم ملی فوتسال کشورمان دو دیدار دوستانه در تهران با تیم ملی 
کرواسی داشته باشد که این بازی‌ها از سوی فدراسیون کرواسی و به صورت 

یک‌طرفه لغو شد.
وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال در مورد لغو این دیدار اظهار داشت: 
واقعا خسته شده‌ام؛ ۲ سال است که سرمربی تیم ملی هستم و در این مدت هر 

نوع اتفاقی که بوده سر من آمده است.

المپیک سی و سوم - پاریس؛
»جوکوویچ« پاداش ۲۰۰ هزار یورویی خود را 

به خیریه اهدا کرد
به گزارش مهر، نوواک جوکوویچ، برنده مدال طلا رشته تنیس در المپیک 
پاریس، مبلغ ۲۰۰,۰۰۰ یورو که از سوی دولت صربستان به او اهدا شده بود را 

به امور خیریه اختصاص داد.
این تنیس‌باز ۳۷ ساله با انگیزه بالا برای کسب مدال طلا وارد المپیک شد و 
همواره از اهمیت بازی‌های المپیک سخن می‌گفت و آن را به عنوان اولویت 
اصلی خود در نظر داشت. با این حال، در جریان مسابقات اوپن فرانسه، 
جوکوویچ با مصدومیت زانو مواجه شد که ممکن بود حضورش در المپیک 

پاریس را به خطر بیندازد.
با وجود این مصدومیت، جوکوویچ به سرعت به مسابقات بازگشت و از آن زمان 
تا کنون در دو فینال مختلف حضور داشته باشد. در مسابقات ویمبلدون، او 
مقابل کارلوس آلکاراز شکست خورد؛ اما پس از این شکست ناامید نشد و در 

المپیک انتقام خود را گرفت.
در جریان بازی‌های المپیک، جوکوویچ به راحتی مراحل مختلف را پشت سر 
گذاشت تا در مسابقه یک‌چهارم نهایی با استفانوس تسیتسیپاس مواجه شد و 
در آن مسابقه درد زانو را احساس کرد. با این حال، با استراحتی کوتاه، روز بعد 

بازگشت و لورنزی موستی را شکست داد تا به فینال با آلکاراز برسد.
او در بازی فینال عملکرد بی نقصی از خود به نمایش گذاشت و مدال طلای 
خود را به دست آورد. این مدال دوم صربستان در بازی‌های پاریس بود و دولت 

صربستان برای این موفقیت ۲۰۰,۰۰۰ یورو به او اهدا کرد.
این رسانه اعلام کرده است او تمام این مبلغ را به سازمان‌های خیریه اهدا خواهد 
کرد. نوواک جوکوویچ در اوایل سال جاری میلادی مبلغ حدود ۹۴ هزار دلار 
برای ساخت یک مهدکودک در یک روستای دورافتاده در صربستان جمع‌آوری 
کرد. او و همسرش، یلنا جوکوویچ، بنیاد خیریه‌ای به نام بنیاد نوواک جوکوویچ 
دارند. به عنوان فردی که در دوران کودکی خود با مشکلات مالی زیادی روبه‌رو 

بوده است، او اغلب به خیریه‌های مختلف کمک می‌کند. 

به گزارش ایرنا، صدر جدول رده‌بندی توزیع مدال‌های 
بازی‌های المپیک پاریس، به طور متناوب بین آمریکا و 
چین دست به دست می‌شود. این دو کشور که همواره 
برای تسخیر صدر جدول مدال‌های المپیک با هم رقابت 
دارند، امسال نیز این روند را ادامه داده و در دواقع سایر 

قطب‌های ورزش جهان برای رتبه سوم می‌جنگند.
چین به مدال‌های المپیک به‌عنوان بازتابی از شکوه و 
جلال کشورش نگاه می‌کند؛ بنابراین چینی‌ها احساسات 
بسیار خاصی نسبت به کسب یا از دست دادن مدال‌های 
المپیک دارند. اگر یک ورزشکار فرانسوی مدال نقره برای 
کشورش کسب کند، هیچ‌کس نمی‌گوید که ما را ناامید 

کرده‌، ولی این مسئله در چین متفاوت است.
اولین طلای چین در پاریس، مربوط به فینال تیمی مختلط 
تفنگ بادی ۱۰ متر بود که باعث شد هشتگ‌های آن در 
شبکه‌های اجتماعی چین، ۲۳۰ میلیون بار بازدید داشته 
باشد. این استقبالی که مردم و دولت چین مدال‌آوری 
قهرمانان دارند، باعث شد که کسب رتبه‌های بالا و مدال‌ از 
سال ۱۹۳۲ به یک مأموریت ملی برای آن‌ها تبدیل شود. 
از سال ۱۹۸۴، چین به یک غول ورزشی تبدیل شد و در 
بازی‌های المپیک تابستانی پکن ۲۰۰۸ رتبه اول را در 
تعداد مدال طلا کسب کرد و مرتباً در همه رویدادها بین 

سه کشور برتر قدرتمند حضور داشته است.

رقابت بین آمریکا و چین از همان سال‌های ۱۹۸۰ در 
قالب رویدادها تبدیل به یک رقابت سنگین شده و حتی 
این ۲ کشور خارج از عرصه ورزشی، ۲ اقتصاد بزرگ جهان 
به حساب می‌آیند که درگیر یک جنگ تجاری، جنگ 

برای برتری نظامی و دیپلماسی بین‌المللی نیز هستند. اما 
این رقابت برای چینی‌ها بسیار حساس‌تر و مهم‌تر است 
تا جایی‌که کتی لدکی، شناگر آمریکایی که سه طلای 
المپیک پاریس دارد پس از رسیدن به مدال برنز یکی از 

ماده‌های شنا به آن افتخار کرد، اما وقتی شناگر چینی برنز 
کسب کرد، اشک می‌ریخت و دلیل آن از دست دادن مدال 

طلا یا نهایتاً نقره بود که به آمریکایی‌ها رسید.
سو واید، نماینده ژیمناستیک چینی که در حاشیه فینال 
مردان پس از ۲ بار زمین خوردن، بسیار ناامید شد و ژاپن 
توانست مدال طلای المپیک را به دست بیاورد. وی خود 
را مقصر باخت تلخ کشور می‌دانست و مسئولیت آن را بر 
دوش گرفت و از هم تیمی‌هایش به خاطر ناامید شدن آنها، 

عذرخواهی کرد.
هشتگ »عذرخواهی سو واید« به یکی از ترندهای برتر در 
شبکه‌های اجتماعی چینی تبدیل شد که در آن همدردی 
و اظهار خشم بسیاری علیه او و مربی‌اش نیز وجود داشت. 
خیلی‌ها با انتشار عکس‌های سو واید گفتند که به نظر 
نمی‌آید او حتی شبیه یک ژیمناست باشد زیرا بازوهای 
نحیفی دارد. حتی مربی او را نیز متهم کردند که چرا او را 

برای این رقابت انتخاب کرده است.
رفتارهای ورزشکاران و مردم چین نشان می‌دهد که 
چقدر برای کسب موفقیت‌های ورزشی تلاش می‌کنند 
و به آن اهمیت می‌دهند. نبرد خاصی بین این ۲ کشور 
 به وجود آمده است تا بتوانند اسم و رسم بیشتری برای

 خودشان در جهان به ارمغان بیاورند و خودشان را بیشتر 
عرضه کنند.

به گزارش تسنیم، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در جلسه کارگروه ستاد 
استانداردسازی ورزشگاه‌های لیگ برتری اظهار داشت: از ابتدا نگران بازی 
سپاهان - شباب الاهلی امارات در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا بودیم. مشکلات 
ورزشگاه نقش جهان اصفهان را دیدید که مایه آبروریزی شد و اگر در جلسه 
ستاد استانداردسازی موضوعات را جدی نگیریم به مشکل می‌خوریم. استقلال 
و پرسپولیس قادر نیستند که یک طرف قصه بایستیم و بگوییم دو ورزشگاه 

معرفی و بازی را برگزار کنید.
وی در ادامه افزود: کار درست این است که فدراسیون فوتبال مثل AFC بگوید 
دو ورزشگاه را معرفی کنید و اگر تأیید شد بازی برگزار می‌شود و اگر نشد 
در زمین دیگری بازی کنید. الان ما هستیم و این زمین‌ها. البته فدراسیون و 
سازمان لیگ در کنار باشگاه‌ها هستند. کارهای خوبی انجام شده، ولی قصور 
از ما و شماست. ما باید از قدیم وضعیت ورزشگاه‌ها را جدی‌تر می‌گرفتیم. در 
حال حاضر کار اصولی در ورزشگاه آزادی انجام می‌شود و اگر به هفته دوم، سوم 
برسد خیلی بهتر است تا اینکه سرسری تمام شود. ما باید این دو سه هفته را 

طاقت بیاوریم.
رئیس فدراسیون فوتبال با اشاره به اینکه قرار است بازی تیم ملی ایران مقابل 
قرقیزستان در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شود، تصریح کرد: امروز 
صبح با امیر قلعه‌نویی که در اصفهان حضور دارد، مفصل صحبت کردم. ظاهراً 
به این جمع‌بندی رسیده‌اند که بازی در زمین نقش جهان باعث مشکلات 

جدی برای تیم ملی می‌شود. ما در بازی‌های مقدماتی جام جهانی حتماً 
برابر قرقیزستان پیروزی می‌خواهیم و ممکن است در این زمین بازی کردن 

مشکلاتی به وجود بیاورد.
»خوشبختانه چند ورزشگاه در حال آماده شدن است.« تاج با بیان این جمله 
خاطرنشان کرد: ورزشگاه خانگی گل‌گهر سیرجان و مس رفسنجان خوب 
هستند و اگر در کرمان دو هتل پنج ستاره داشتیم تیم ملی را به آنجا می‌بردیم. 
هر جایی یکسری مشکلات هست. ورزشگاه خانگی آلومینیوم قابل قبول است. 
علاوه بر این هشت ورزشگاه شرایط مطلوب دارند. درخواستم از رسانه‌ها این 

است که کمک کنند.
وی ادامه داد: ورزشگاه تختی به دلایلی که مطرح شده است، مورد تأیید 
دستگاه‌های امنیتی قرار نگرفته است. در جلسه شورای تأمین گفتم ورزشگاه 
تختی از منظر ورودی بانوان و ... آماده است، اما بحث بار ترافیکی دارد و گفتند 
نمی‌توانیم این مشکل را برطرف کنیم. باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس حاضر 
بودند پول این ورزشگاه را بدهند، ولی به یکباره با مانع روبه‌رو می‌شوند. الان ما 
گیر هستیم و نمی‌دانیم ورزشگاه پرسپولیس و استقلال کجاست. من گفتم بار 
ترافیکی برای چه دلیلی قابل حل نیست؟ باید یکسری چشم‌پوشی‌ها انجام شود 
تا بتوانیم بازی‌ها را برگزار کنیم و ورزشگاه آزادی نیز آماده شود. اگر ورزشگاه 

مطلوبی داشته باشیم افتخاری برای همه خواهد بود.
رئیس فدراسیون فوتبال در پایان گفت: این کار وظیفه فدراسیون، مسئولان 

امنیتی و یگان ویژه نیست، ولی کشور ما نیازمند است تا با اقتدار بگوییم، 
می‌توانیم. توصیه‌ام این است روی بخش استانداردسازی چانه‌زنی و لابی‌گری 
نشود. اگر در ورزشگاهی که تماشاگر نباید داشته باشد، خدای ناکرده اتفاقی 
بیفتد همه گرفتار می‌شویم و آنجا ما مسئول خواهیم شد که چرا مجوز بازی در 

ورزشگاهی را که ایمن نیست، داده‌ایم.

همراه با المپیک ۲۰۲۴ پاریس؛

نبرد حیثیتی چین و آمریکا بر سر مدال‌های المپیک

کارتون »فوتسالیست‌ها« به تلویزیون رسید
سریال پویانمایی »فوتسالیست‌ها« با گویندگی ۲۷ نفر 
از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ تلویزیون، دوبله 
شد و به شبکه امید خواهد رسید. این سریال در گونه 
پویانمایی، ورزشی ساخت ژاپن در سال 2022 قرار است از 
شبکه امید سیما پخش شود. مدیر دوبله این سریال مهسا 
عرفانی و صدابردار آن سهیل عابدی است. شیلا آژیر، رضا 
آفتابی، زهره اسدی، ارغوان افراسیاب، مهوش افشاری، 
رضا الماسی، دانیال الیاسی، شهراد بانکی، محمد بهاریان، 
علی بیگ‌محمدی، محمد تنهایی، ارسلان جولایی، شهریار 
ربانی، حسین سرآبادانی، علیرضا شایگان، پریا شفیعیان، 
خشایار شمشیرگران، سعید شیخ‌زاده، محمد صادقیان، 

سحر صحامیان، بهروز علی‌محمدی، پویا فهیمی، کوروش 
فهیمی، امیربهرام کاویان‌پور، علی منانی، اردشیر منظم و 

مهسا عرفانی صداپیشه‌های این اثر بوده‌اند.
در این سریال خواهیم دید: زمانی که‌ هارو یاماتو مسابقات 
قهرمانی جام‌جهانی زیر 18 سال را تماشا می‌کند، تحت 
تأثیر بازی یک بازیکن ژاپنی به نام توکیناری تنوجی قرار 
می‌گیرد. حال‌هارو یاماتو تصمیم می‌گیرد با هدف تبدیل 
شدن به یک بازیکن قدرتمند مانند تنوجی، به تیم فوتسال 
دبیرستان کویو بپیوندد. در آنجا او دوستان جدیدی پیدا 

کرده که با هم با رقبای خود روبه‌رو می‌شوند.
این سریال هم در ارتباط با ورزش پرطرفدار فوتبال است 

و به این لحاظ می‌تواند برای مخاطبان جذابیت خاصی 
داشته باشد اما در عین حال شخصیت‌های نوجوان این اثر 
هرکدام یک معضل و داستانی دارند که با کمک همدیگر 
آن را برطرف می‌کنند تا بتوانند یک کار تیمی جذاب و 
حرفه‌ای انجام دهند و پس از تلاش‌های فراوان و قهر و 
آشتی‌ها رفاقت ناگسستنی بین آنها شکل می‌گیرد و به 
این لحاظ برنامه درس‌های ارزشمندی نیز برای مخاطب 
نوجوان دارد. شبکه امید، مسئولیت رصد این اثر را بر 
عهده داشته و پس از طی مراحل تأیید و روندهای 
ترجمه، ویراستاری و دوبله برای مخاطبان این شبکه 

پخش می‌شود.

رئیس فدراسیون فوتبال: 

بازی سپاهان - شباب الاهلی در نقش جهان مایه آبروریزی شد
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۱۸هزار تن گندم در  شهرستان رستم
 تضمینی خریداری شد

به گزارش سبحان، وحید رضایی، مدیرعامل اتحادیه تعاون 
روستایی رستم گفت: شبکه تعاون روستایی رستم در 4 مرکز بابا 
 میدان، مصیری، دهنو و حسین‌آباد گندم تولیدی کشاورزان را 

تحویل گرفت. 
وی با بیان اینکه 8 شرکت تعاونی در رستم در حال فعالیت هستند، 
افزود: 18 هزار تن گندم تضمینی خریداری شده در شهرستان 
رستم با همت شبکه تعاون روستایی انجام شده و معادل 70 درصد 
از کل خرید تضمینی گندم شهرستان است. رضایی خاطرنشان 
 کرد: ظرفیت انباری شبکه شبکه تعاون روستایی رستم بالغ 

بر 35 هزار تن است. 
مدیرعامل اتحادیه تعاون روستایی رستم با بیان این‌که قیمت مصوب خرید 
تضمینی گندم در کشور 17 هزار و 500 تومان است، اعلام کرد: سال 

گذشته نرخ خرید تضمینی 15 هزار تومان بود. 
  140 تن کاملینا از کشاورزان فارس خریداری شد

حمید رشیدی، مدیر تعاون روستایی استان فارس گفت: 140 تن دانه 
روغنی کاملینا از کشاورزان این استان در سال زراعی جاری خریداری 

شده است. 
رشیدی افزود: چهار مرکز خرید کاملینا توسط شبکه شرکت‌های 
تعاون روستایی در شیراز، مرودشت، زرقان و اقلید با هدف حمایت 
از کشاورزان راه‌اندازی شده است. وی افزود: خرید کاملینا در 
فارس توسط شرکت تعاونی کشاورزی دانه‌های روغنی استان 
 فارس با مشارکت اتحادیه و شرکت‌های تعاون روستایی درحال 

انجام است.
رشیدی گفت: محصول کاملینا با نرخ تضمینی کیلویی 33هزار تومان از 
کشاورزان خریداری می‌شود. وی گفت: کاملینا به عنوان دانه‌ای روغنی، 
کم‌آب‌بر به‌صورت دیم کشت می‌شود و دارای توجیه اقتصادی برای 

کشاورزان است. 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس خبر داد: 
رفع مشکلات ۲۰ واحد تولیدی

 در کارگروه تسهیل فارس

به گزارش سبحان، پانصد و هشتاد هفتمین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان فارس به ریاست محمدهادی ایمانیه استاندار فارس، 
دبیری صنعت، معدن و تجارت و حضور دستگاه‌های ذی‌ربط اجرایی، 
مدیران عامل بانک‌ها و مدیران بنگاه‌های اقتصادی و تولیدی برگزار شد که 
در آن مواردی از جمله تعیین تکلیف بدهی، دریافت تسهیلات، پیگیری 

مصوبه قبل و... بررسی شد.  
حمیدرضا ایزدی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان فارس در حاشیه 
این نشست گفت: در نشست کارگروه تسهیل استانی موارد ۱۷ بنگاه اقتصادی 
و تولیدی طرح در کمیته تخصصی ذیل کارگروه همچنین مشکلات ۳ بنگاه 
اقتصادی و تولیدی با فعالیت انواع آرد، تجهیزات، نفت، گاز و پتروشیمی، 
انواع البسه بیمارستانی و... حل و فصل و در راستای توسعه فعالیت‌های 

اقتصادی و تولیدی اتخاذ تصمیم شد.  
ایزدی با اشاره به تعامل و همراهی مسئولان بر رفع سریع مشکلات 
واحد‌های تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی افزود: با توجه به هم‌افزایی مسئولان 
و دستگاه‌های اجرایی ضرورت دارد تا از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود 
در استان برای رفع مشکلات واحد‌های تولیدی، همچنین ایجاد و گسترش 

صنایع مادر در استان استفاده کنیم. 
وی با تأکید بر اینکه مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید 
لازم‌الاجرا است، اضافه کرد: اجرای مصوبات کارگروه تسهیل و رفع 
 موانع تولید را با جدیت و حساسیت در جهت حصول نتیجه مناسب 

پیگیری می‌کنیم. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی استان فارس: 
اماکن تاریخی و گردشگری فارس به استقبال 
جشنواره چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی می‌روند

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
آماده‌سازی  از  فارس  استان  صنایع‌دستی  و   گردشگری 
اماکن تاریخی و فرهنگی این استان برای میزبانی از سومین 
و  داد  خبر  میراث‌فرهنگی  چندرسانه‌ای  بین‌المللی  جشنواره 
 گفت: با توجه به اینکه آبان امسال شیراز میزبان این رویداد 
بین‌المللی است، ازاین‌رو آماده‌سازی اماکن تاریخی و فراهم کردن 
 شرایط مطلوب‌تر برای حضور میهمانان و گردشگران ویژه این جشنواره 

آغازشده است. 
ثابت‌اقلیدی با بیان اینکه پیش‌رویدادهای فرهنگی و گردشگری ویژه 
جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی در شهرستان‌های فارس 
برگزار می‌شود، افزود: طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته این پیش‌رویدادها 
در اماکن تاریخی و فرهنگی برگزار خواهد شد.  وی ادامه داد: در حال حاضر 
بهسازی و آماده‌سازی اماکن تاریخی و گردشگری فارس در دستور‌کار 
 است و هر آنچه دید منظری این آثار را مخدوش کرده است، حذف 

خواهد شد.  
وی گفت: جشنواره بین‌المللی چندرسانه‌ای میراث‌فرهنگی از مهم‌ترین 
رویدادهای فرهنگی و تأثیرگذار به شمار می‌رود که بی‌تردید اجرای آن 
در شهر شیراز نقطه عطفی برای توسعه گردشگری و معرفی آثار تاریخی 

و ظرفیت‌های آن‌هاست.  
مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس با بیان اینکه جاذبه‌های کمتر شناخته‌شده 
استان در اولویت معرفی قرار دارند، گفت: با تعریف رویدادهای فرهنگی 
 در سطح شهرستان‌ها جاذبه‌های گردشگری به مقاصد سفر تبدیل 

خواهند شد.

مدیرعامل آبفا فارس مطرح کرد: 
اولویت‌دهی به تکمیل طرح‌های 

آب‌رسانی در فارس

به گزارش سبحان، علی شبانی، مدیرعامل آبفا فارس که به منظور بررسی 
 روند آب‌رسانی به مردم شهرستان لامرد به جنوب استان فارس سفر 
کرده بود، پس از بازدید میدانی از تعدادی از چاه‌های آب‌رسانی 
شهر لامرد که به دلیل استمرار خشکسالی‌های سنواتی و کاهش 
آب‌دهی از مدار بهره‌برداری خارج شده‌اند، در جلسه‌ای با مسئولان 
شهرستان، تکمیل پروژه‌های آب‌رسانی ناتمام را اولویت شرکت آبفا 
فارس عنوان و اظهار امیدواری کرد با به ثمر نشستن این پروژه‌ها 
 در سراسر شهرستان، دغدغه‌های حوزه آب‌رسانی در این مناطق 

مرتفع شود. 
وی در خصوص افزایش ظرفیت تأمین آب با وارد مدار کردن یک حلقه چاه 
قول مساعد داد و اظهار کرد: برنامه‌ریزی به منظور حفر و تجهیز یک حلقه 
چاه آهکی برای شهر لامرد، در صورت تأمین اعتبار با همکاری مسئولان 

محلی در دستور‌کار قرار دارد. 
مدیرعامل شرکت آبفا استان فارس در خصوص طرح فاضلاب شهر 
لامرد هم به بحث و گفت‌وگو پرداخت و اظهار امیدواری کرد تا با 
پیگیری‌های نماینده مردم در مجلس شورای اسامی ‌و فرماندار 
شهرستان، احداث تصفیه‌خانه و شبکه جمع‌آوری فاضلاب شهر 
 لامرد با اخذ ماده ۲۳ و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی، به زودی

وارد فاز اجرا شود. 
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به گزارش سبحان، همزمان با گراميداشت هفته حمايت از 
صنايع كوچك، هفتمین جلسه امسال کمیته پایش طرح‌های 
راکد در شهرک‌ها و نواحی صنعتی فارس برگزار شد. در 
این نشست موارد مربوط به 11طرح صنعتی پس از بررسی 
وضعیت طرح‌ها و دلایل عدم ساخت‌وساز و بهره‌برداری در 
مدت زمان مشخص شده، درخصوص اعطای مهلت جهت 

ساخت‌وساز ویا فسخ تعیین تکلیف شد. 
  حمایت از سرمایه‌گذاران اهلیت‌دار مهم‌ترين اولويت 

شهرک‌های صنعتی
سيد مسعود عظيمي، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی 
فارس در اين جلسه كيي از مهم‌ترين اولويت‌ها را حمايت 
از سرمايه‌گذاران اهليت‌دار بيان كرد و گفت: سرمایه‌گذاران 
اهلیت‌دار با اقداماتشان به توسعه استان کمک می‌کنند؛ لذا 

لازم است تا آن جا که امکان دارد، حمایت شوند. 
عظيمي‌ با اشاره به كيي از طرح‌هاي مطرح شده در 
اين جلسه كه در زمينه توليد كيي از تجهيزات راهبردي 
 صنعت نفت كشور است، گفت: حمايت و كمك به منظور

تسريع در راه‌اندازي چنين طرح‌هايي كه كشور را از واردات 
بي‌نياز ميك‌ند مصداق عيني تحقق جهش توليد با مشاركت 

مردم است. 
   در 9 ماه گذشته 311 طرح صنعتي تعيين تكليف شده است

وي در ادامه كيي از سازوكارهاي قانوني تعريف شده 
براي حمايت و کمک به سرمایه‌گذارانی که موفق به اجرا 
و تکمیل طرح خود نشده‌اند اما در شرایط کنونی توان و 
امكانات لازم و قصد ادامه کار را دارند، تشيكل جلسات 
كميته پايش اعام كرد و در 9 ماه گذشته 12جلسه 
 كميته پايش در اين شركت برگزار و 311 طرح صنعتي 

تعيين تكليف شده است. 
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با تأکید بر 
اينكه سرمایه‌گذاران بر اساس ارائه برنامه زمان‌بندی، باید 
برای بهره‌برداری طرح اقدامات لازم را انجام دهند، گفت: 
هدف اصلی ما کمک وحمایت به منظور تسریع در راه‌اندازی 
طرح‌های صنعتی است. عظیمی ‌افزود: در جلسات کمیته 
پایش، با شناسایی طرح‌های راکد و غیرفعال و احصای دلایل 

غیرفعال بودن آن‌ها، پیگیری ویژه برای فعال‌سازی طرح‌های 
که شرایط لازم را دارند صورت می‌پذیرد. 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس گفت: امسال 
و به منظور تحقق جهش تولید در شهرک‌های صنعتی با 
مشارکت مردم، دستور العمل‌ها و آیین‌نامه‌ها با رویکرد 
حمایت از تولید و صنعتگران تصویب و توسط سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران به استان‌ها ابلاغ و 

اختیارت مناسب برای تصمیم‌گیری تفویض شده است. 
   برای شتاب‌بخشی به روند تکمیل و بهره‌برداری طرح‌های 

صنعتی باید خطرپذیر باشیم
 عظیمی ‌با بیان اینکه برای شتاب‌بخشی به روند تکمیل و 
بهره‌برداری طرح‌های صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی 
و حمایت از صنعتگران باید خطرپذیر باشیم گفت: از همه 
ظرفیت‌های قانونی، برای رفع مسائل و مشکلات و تحرک 

بخشیدن به بخش صنعت استان استفاده می‌کنیم. 
وی با اشاره به اینکه راه‌اندازی کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی، 
صنعت استان را پویا می‌کند، ادامه داد: یکی از راهبردهای 

رشد اقتصادی استان، مبتنی بر رشد صنعت و توسعه است 
که باید موانع و مشکلات این بخش برطرف تا چرخه اقتصادی 

بیش از پیش رونق گیرد. 
عظیمی با بیان اینکه در جلسات کمیته پایش، طرح‌های 
نیمه‌تمام صنعتی غیر‌فعال مورد بررسی و عارضه‌یابی قرار 
می‌گیرد، هدف از برگزاری جلسات را کمک به راه‌اندازی 
طرح‌های صنعتی بیان کرد و ‌افزود: برنامه‌ریزی برای 
فعال‌سازی طرح‌های صنعتی که در مرحله ساخت‌وساز 
و یا نصب ماشین‌آلات متوقف شده‌اند در اولویت شرکت 
شهرک‌های صنعتی فارس قراردارد و همه طرح‌های غیر‌فعال 
در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان مورد بررسی و پایش 
قرار می‌گیرند تا در خصوص اعطای مهلت به واحد‌های 

راکدی که دارای شرایط باشند، تصمیم‌گیری شود. 

به گزارش سبحان، دومین جلسه شورای عشایر 
استان در سال ۱۴۰۳ به ریاست محمد‌هادی 
ایمانیه، استاندار فارس و با حضور شایان 
 نادری، رئیس سازمان امور عشایر کشور

برگزار شد. 
 استاندار فارس در پایان این جلسه گفت: از 
تلاش عشایر استان که در عرصه‌های مختلف 
اقتصادی، تولیدی، حفظ امنیت و همچنین 
حرکت‌های جهادی همواره خوش درخشیده‌اند 
تشکر می‌کنم؛ وظیفه مدیران استان و کشور، 
خدمت‌رسانی به همه اقشار به ویژه گروهی است 
که بدین شکل پای کار نظام اسامی ‌و ایران 
عزیز هستند و به سایر هم‌نوعان و هم‌وطنان 

خود نیز خدمت می‌کنند. 
وی از حل برخی مشکلات جامعه عشایری خبر 

داد و گفت: در گذشته هزینه تأمین نهاده‌های 
دامی ‌عشایر باید به صورت نقدی پرداخت 

می‌شد که با تدبیر سازمان امور عشایر کشور و 
حمایت دولت این موضوع به شکل نسیه تغییر 

و نهاده به عشایر تحویل داده شد تا در هنگام 
فروش دام، اعتبار لازم را تأمین و سپس هزینه 

این نهاده‌ها را بازگردانند. 
   تأمین اعتبار نسبتاً مناسب برای ایل‌راه‌ها

ایمانیه از تأمین اعتبار نسبتاً مناسب 
ایل‌راه‌های مورد استفاده عشایر  برای 
 خبر داد و در ادامه با اشاره به مسئله 
کمبود آب عشایر نیز، اظهار داشت: کمبود 
آب آشامیدنی عشایر با تأمین تعدادی تانکر 
و کمک‌های آبفای استان و آبفای شیراز و 
بسیج سازندگی با بهره‌گیری از مصوبات سفر 
دوم دولت سیزدهم به استان و همچنین 
کمک‌های مدیر سازمان تا حدودی حل شده 
 است و امیدواریم در آینده نیز شرایط بهتر 

از گذشته باشد. 

  سامان‌دهی سهمیه آرد عشایر
 نماینده عالی دولت در فارس سهمیه آرد 
عشایر را مورد توجه قرار داد و از مشکلات 
مدام و مستمر آن سخن گفت و خاطرنشان 
کرد: سامانه‌ای با هدف سامان‌دهی سهمیه آرد 
عشایر نوشته شده و به زودی مورد استفاده 
 قرار می‌گیرد تا این مسئله مزمن شده نیز 

مرتفع شود. 
 وی در پایان سخنان خود، همکاری و هم‌افزایی 
بین دستگاهی را یکی از ارکان اصلی رفع 
مشکلات جامعه عشایری عنوان کرد و افزود: 
اداره کل امور عشایر استان تفاهم‌نامه‌های 
جداگانه‌ای با آموزش و پرورش، دانشگاه علوم 
پزشکی، راهداری، آبفای استان و آبفای شیراز 
منعقد کند تا باقیمانده مشکلات مربوط به این 

پنج حوزه برطرف شود. 

استاندار فارس در پایان جلسه شورای عشایر استان مطرح کرد: 

 تأمین اعتبار برای سامان‌دهی ایل‌راه‌ها

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس: 

حمايت از سرمايه‌گذاران اهليت‌دار در اولويت قراردارد

به گزارش سبحان، وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز 
استان فارس از تحویل ۵۳۵ میلیون متر مکعب گاز 
به نیروگاه‌های استان فارس در تیرماه سال جاری 

خبر داد. 
بهفر در نشست شرکت گاز فارس با اشاره به گرمای 
بی‌سابقه در کشور و پایداری آن در هفته‌های اخیر 
گفت: شرکت گاز همواره مکلف است سوخت مورد 

نیاز ۵ نیروگاه‌ استان فارس را تأمین کند. 
وی با بیان اینکه در تیرماه امسال نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، بیش از ۸ میلیون متر مکعب 
گاز بیشتری به عنوان سوخت به نیروگاه‌ها تحویل 
شد، گفت: در تیرماه سال گذشته نیروگاه‌های استان 
بیش از ۵۲۷ میلیون متر مکعب گاز مصرف کرده‌اند. 
سرپرست شرکت گاز استان فارس تأکید کرد: این 
شرکت به تعهد خود مبنی بر تحویل و ارسال گاز 
به نیروگاه‌ها نیز عمل کرده است و تاکنون در تأمین 

سوخت نیروگاه‌ها مشکلی وجود نداشته است. 
بهفر گفت: هرساله با ورود به فصل گرم سال شاهد 
افزایش مصرف برق هستیم که این مهم تأمین 
سوخت بخش نیروگاهی را مورد توجه قرار می‌دهد 
که با برنامه‌ریزی‌ها و پیش‌بینی انجام شده، گاز مورد 

نیاز این بخش نیز امسال تأمین شد. 
وی با بیان اینکه شرکت گاز در تعامل حداکثری 

با گازرسانی به نیروگاه‌ها نقش بی‌بدیلی در حفظ 
جریان پایدار برق کشور داشته است، ابراز امیدواری 
کرد حاصل این همکاری‌ها پایداری برق در روزهای 

باقی مانده فصل گرم سال باشد. 
سرپرست شرکت گاز استان فارس میانگین مصرف 
گاز طبیعی نیروگاهای استان را در تیرماه سال جاری 
حدود ۲۰ میلیون مترمکعب در روز عنوان کرد و 
گفت: امروزه صنعت نفت و نیرو به عنوان دو صنعت 
حیاتی هستند و لازم است مردم صرفه‌جویی بیشتری 

داشته باشند؛ زیرا برق بر مدار گاز تولید می‌شود. 
با اعلام مرکز راهبری شبکه گاز کشور، امسال با 
توجه به وضع خاص آب‌وهوایی، وجود رطوبت شدید 
و دمای بالای ۵۰ درجه به‌ویژه در مناطق جنوبی 
کشور، مصرف برق و به تبع آن نیاز به سوخت 
افزایش یافته و بیش از ۹۳درصد سوخت نیروگاه‌ها 
و مولدهای برق کشور از گاز طبیعی تأمین ‌می‌شود. 

به گزارش سبحان، همزمان با ۱۷ مرداد ماه که 
روز خبرنگار نام‌گذاری شده است، وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات یک بسته اینترنتی رایگان را 
برای خبرنگاران در نظر می‌گیرد. امسال هم به 
رسم سال‌های گذشته این بسته اینترنتی هدیه به 

خبرنگاران ارائه می‌شود. 
طی روز‌های گذشته اپراتور اول تلفن همراه اعلام 
کرد در آستانه ۱۷ مرداد روز خبرنگار و ۱۹ مرداد 
سی‌امین سالروز عرضه اولین سیم‌کارت در ایران، این 
اپراتور بسته اینترنت ۲۰۰ گیگابایتی به خبرنگاران 
کشور هدیه می‌دهد. فعال شدن این بسته ۲۰۰ 
گیگابایتی یک‌ساله با ارسال پیامک اطلاع‌رسانی 
می‌شود و بسته خبرنگارانی که هنوز بسته سال 

گذشته خود را کامل مصرف نکرده‌اند، پس از پایان 
مهلت زمانی یا اتمام حجم بسته فعال خواهد شد. 

حال با گذشت چند روز اپراتور دوم تلفن همراه هم 
از فعال‌سازی بسته اینترنت هدیه یک‌ساله با حجم 
۲۰۰ گیگ، به مناسبت روز خبرنگار از سوی این 

اپراتور خبر داد. 
این هدیه که یک بسته ۲۰۰ گیگابایتی و با اعتبار 
یک ساله است، از روز چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ و 
همزمان با روز خبرنگار، بر مبنای فهرست شماره‌های 
ایرانسلی اعلام شده توسط خبرنگاران و به روال سال 

گذشته، فعال شده است. 
خبرنگارانی که این بسته روی شماره آنها فعال شده 
است، پیامک اطلاع‌رسانی »خبرنگار ارجمند، با سلام 

و احترام؛ ضمن گرامی‌داشت روز خبرنگار، به همین 
مناسبت، بسته هدیه اینترنت همراه ۲۰۰ گیگابایتی 
یک ساله، بر اساس فهرست ارسالی رگولاتوری، برای 

شما فعال شد.« را دریافت می‌کنند. 
مشترکان سیم کارت‌های دائمی ‌و اعتباری اپراتور 
دوم تلفن همراه )ایرانسل( می‌توانند برای اطلاع 
از میزان اعتبار زمانی و حجمی‌بسته‌های اینترنت 
همراه، علاوه بر نسخه وب و اپلیکیشن آن را، از 
طریق شماره‌گیری کد #۴*۱*۵۵۵*، وضعیت 
بسته‌های خود را مشاهده کنند. همچنین مشترکان 
اعتبار  باقیمانده  اعتباری می‌توانند  سیم‌کارت‌های 
حجمی‌تمامی ‌بسته‌های افزایشی و ترکیبی اینترنت 

را با شماره‌گیری کد #۱۰۱۴۱* مشاهده کنند. 

سرپرست شرکت گاز فارس: 

بیش از ۵۳۵ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه‌های استان تزریق شد
معاون سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری جشنواره بازیافت محلات 
توسط سازمان مدیریت پسماند

به گزارش سبحان، سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز از برگزاری جشنواره 
بازیافت محلات در راستای ترویج فرهنگ بازیافت و جلب مشارکت شهروندان شهر 

شیراز در ایستگاه‌های ثابت اطلاع‌رسانی و جمع‌آوری مواد قابل بازیافت خبر داد. 
عزیزی، معاون اجرایی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز بیان کرد: جشنواره 
بازیافت محلات در راستای ترویج آموزش و فرهنگ‌سازی کاهش تولید پسماند، 
تفکیک از مبدأ و جداسازی اصولی پسماند‌ها برگزار می‌گردد و همچنین ترغیب 
شهروندان جهت مراجعه به ایستگاه‌های ثابت اطلاع‌رسانی و جمع‌آوری مواد قابل 
بازیافت و ارتقای فرهنگ محیطی زیستی شهروندان از اهداف اصلی برگزاری این 
جشنواره می‌باشد. در همین راستا سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز در نظر 
دارد از مرداد ماه تا اسفند ماه سال 1403 اقدام به برگزاری جشنواره‌های بازیافت 
محلات در سطح ایستگاه‌های ثابت اطلاع‌رسانی و جمع‌آوری مواد قابل بازیافت نماید 
که در 4 مرحله قرعه‌کشی انجام خواهد شد و به برندگان جوایز به صورت نقدی و 

غیر‌نقدی تعلق خواهد گرفت. 
عزیزی تصریح کرد: در جشنواره بازیافت محلات مشارکت شهروندان به صورت 
جداسازی و تحویل پسماندهای خشک قابل بازیافت شامل انواع کاغذ، مقوا، کارتن، 
بطری‌های نوشیدنی، شیشه، قوطی‌های فلزی، انواع پلاستیک و... ، جزء ویژه 
پسماندها شامل لامپ، سی دی، وسایل تیز و برنده، لوازم آرایشی، انواع باطری، 
عکس‌های رادیولوژی و... و وسایل الکتریکی و الکترونیکی و خشکاله تهیه شده از 
پسماندهای آلی به ایستگاه‌های ثابت اطلاع‌رسانی و جمع‌آوری مواد قابل بازیافت 

مستقر در سطح مناطق 11 گانه شهرداری شیراز می‌باشد.
همچنین شهروندان و دانش‌آموزان می‌توانند با تهیه عکس و یا فیلم هنگام 
برداشتن زباله در معابر شهری و ارسال در پیام‌رسان‌های بله، ایتا و یا سروش به 
 شماره 09016666137 در پویش »هر روز یک زباله از روی زمین بر می‌داریم« 

شرکت نمایند. 
وی ادامه داد: میزان مشارکت شهروندان در سامانه مدیریت اطلاعات سازمان مدیریت 
پسماند به صورت الکترونیکی ثبت می‌گردد و شهروندان جهت کسب اطلاعات بیشتر 
در خصوص جشنواره بازیافت محلات و نحوه برگزاری و قرعه‌کشی می‌توانند به 
ایستگاه‌های ثابت اطلاع‌رسانی و جمع‌آوری مواد قابل بازیافت محل سکونت و یا 
سایت سازمان مدیریت پسماند شهرداری شیراز به نشانی waste.shiraz.ir مراجعه 
و یا با شماره تلفن امور ارتباطات و آموزش شهروندی سازمان مدیریت پسماند به 

شماره 36499234 تماس حاصل نمایند. 

به گزارش سبحان، مجیدرضا پاکاری، سرپرست 
معاونت امور بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
 کشاورزی فارس از توسعه تدریجی کشت جدید پاپایا 
در شهرستان‌های جنوبی فارس با هدف درآمدزایی 
تولیدکنندگان و حضور در چرخه جهانی تولید این میوه 
استوایی خبر داد و این فرآیند را یک عامل مؤثر در حفظ 
منابع پایه از جمله آب و انطباق بر شرایط اقلیمی ‌منطقه 

معرفی کرد. 
پاکاری با تأکید بر اینکه الگوی کشت جدید بخش 
کشاورزی متناسب با شرایط اقلیمی ‌و آب و هوایی فارس 
یکی از راهبردهای اصلی این استان و مدیریت ترویج قرار 
دارد، گفت: امروز در کشاورزی باید به منابع در اختیار 
 پایه مانند آب و خاک و نیاز نسل آتی به آن نگاهی فراگیر 

داشته باشیم. 
وی با اشاره به اینکه اقتصاد کشاورزی از اولویت‌های 
جدی بخش تولید محسوب می‌شود، ادامه داد: برخی 
از مناطق فارس مستعد کشت گیاهان و میوه‌های مورد 
نیاز داخل و خارج از کشور هستند که در جنوب استان 
با فعالیت‌های ترویجی برخی از گلخانه‌ها با هدف افزایش 
درآمد و تنوع در تولید محصولات درصدد تولید میوه‌های 

گرمسیری و نیمه‌گرمسیری مانند پاپایا یا همان خربزه 
 درختی و پیوستن به چرخه جهانی تأمین این محصول 

گلخانه‌ای هستند. 
سرپرست معاونت امور بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی 
فارس یکی از شرایط تولید پاپایا را رطوبت و دمای بالا 
دانست و گلخانه‌ها را یک بستر مناسب برای کشت این 
محصول معرفی کرد و گفت: خواستگاه پاپایا در دنیا 
مناطق حاره‌ای قاره آمریکا و مکزیک است و هند و برزیل 
و مکزیک هم از کشورهای پیشتاز در تولید این محصول 
هستند، اما در داخل کشور تمامی ‌استان‌های جنوبی حتی 
 یزد نیز در سالیان اخیر به چرخه تولیدکنندگان جهانی این 

میوه استوایی پیوستند.
  نی‌ریز از شهرستان‌های پیشرو در تولید پاپایا

وی با تأکید بر ترویج الگوی کشت‌های جدید و شرایط 
مناسب گلخانه‌ای برخی از مناطق فارس از تولید این 
محصول در شهرستان‌ها و توسعه تدریجی تولید آن 
 خبر داد و گفت: نی‌ریز از شهرستان‌های پیشرو در تولید 
پاپایا معرفی شده است اما اخیراً برخی از گلخانه‌ها در 
شهرستان‌های جنوبی از جمله لار و مهر و حتی قیروکارزین 
با توجه به ضرورت افزایش درآمد و افزایش عملکرد 

محصول به جایگزین کردن کشت‌های گوجه‌فرنگی، خیار 
و فلفل دلمه‌ای به این میوه استوایی اقدام کرده‌اند که 
عاوه بر کاهش مصرف آب و هزینه‌های کارگری به میزان 
 قابل توجهی در عملکرد اقتصادی کشاورزان تأثیرگذار 

بوده است. 
این مسئول در رابطه با ویژگی کاشت این محصول و 
زمینه‌‌های مصرف آن اشاره داشت و تصریح کرد: کاشت 
این محصول نخل مانند در خاک‌های ماسه‌ای و زهکشی 
مناسب پس از دوره ۹ تا ۱۲ ماه به مرحله برداشت می‌رسد 
و تا ۲۰ سال عمر می‌کند؛ اما بازدهی اقتصادی میوه آن 
با یک بار کاشت تا ۴ سال ثمر می‌دهد و میوه و برگ 
آن قابلیت مصرف خام‌خوری در آشپزی، تهیه شیرینی، 
 دسر و حتی طب سنتی و همچنین مصارف دارویی و 

بهداشتی را دارد. 
پاکاری همچنین از قابلیت فرآوری پاپایا و تولید محصولات 
جدید اطاع داد و گفت: تولید پاپایین‌ از برگ‌های این 
درخت و به‌کارگیری میوه این محصول گرمسیری در صنایع 
تبدیلی و دستیابی به محصولات فرآوری شده مانند آب‌میوه، 
کنستانتره، مربا و دارو نیز از دیگر قابلیت‌های این کشت 

گلخانه‌ای محسوب می‌شود. 

   ایجاد زنجیره ارزش شرط لازم پایداری تولید پاپایا
وی به تجارب موفق کشت پاپایا در دو شهرستان جنوبی 
فارس اشاره کرد و اظهار داشت: ۲ هکتار در گلخانه شهرستان 
مهر و ۲۸۰۰ مترمربع هم در گلخانه شهرستان لار اخیراً 
کشت جدید این محصول توسط بهره‌برداران انجام گرفته 
است که با تناژ ۷۰ تا ۱۰۰ تن در هکتار توانسته‌اند به میزان 
قابل توجهی درآمدزایی در بازارهای داخلی و خارجی دست 

پیدا نمایند. 
پاکاری در پایان ایجاد زنجیره ارزش در ترویج و توسعه 
این کشت جدید را شرط لازم پایداری تولید پاپایا 
 اعام کرد و خاطرنشان کرد: بازاریابی این محصول 
و تجارت آن از طریق پایانه‌های صادراتی در کشورهای 
متقاضی مانند عراق، امارات، روسیه و دیگر عرصه‌ها 
نیاز به برنامه‌ریزی با محوریت فعالان اقتصادی دارد 
 که می‌تواند پایداری این تولید را در بخش کشاورزی 

ضمانت نماید‌. 

سرپرست معاونت امور بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی فارس خبر داد: 

توسعه تدریجی کشت »پاپایا« در شهرستان‌های جنوبی فارس

بسته اینترنت رایگان برای خبرنگاران فعال شد
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طرح روزحدیث روز

کتاب »تو زودتر بکش« منتشر شد
 موضوع فلسطین و رژیم صهیونیستی با وجود اینکه ده‌ها کتاب و مقاله 
درباره این قضایا نوشته شده، هنوز هم جای کار فراوانی در این حوزه به 
چشم می‌خورد. یکی از ابعادی که خلاء موجود در آن به‌طور ملموس حس 
می‌شود، بررسی روایت طرف مقابل است. بررسی روایت صهیونیست‌ها 
فایده‌های متعددی دارد. حداقل اهمیت آن را می‌توان در این نکته جست 
که مقابله با دشمن، یقیناً فرع بر »شناخت« دشمن است و شناخت دشمن 

نیز، هرگز بدون بررسی روایت او کامل نخواهد بود.
از این گذشته، تا وقتی روایت طرف مقابل بررسی نشده، گاهی شبهه‌ای در 
ذهن مخاطب عام باقی می‌ماند که شاید آنها هم حرف حسابی داشته باشند 
که ما عمداً آنها را نگفته‌ایم. به زبان خودمانی، شاید مخاطب عام خیال کند 
که طرف مقابل نمی‌تواند این‌قدر که ما روایت می‌کنیم بی‌منطق، قلدر و 
زورگو باشد. اما وقتی روایت خود آنها بدون دخل و تصرف عرضه شود، آن 
وقت عیار استدلال‌های جبهه دشمن و شکل عملکردشان به وضوح پیش 
چشم همه مخاطبین قرار خواهد گرفت و حتی می‌توان گفت که شاید برای 
اثبات حقانیت حرف‌هایی که تا به حال از سوی جبهه خودی گفته شده، 

هیچ راهی ساده‌تر از عرضه استدلال‌های و روایت جبهه مقابل نباشد.
رونین برگمن یکی از نویسندگان سرشناس اسرائیلی است که مجموعه »تو 
زودتر بکش« را نوشته، وحید خضاب تاکنون سه جلد از آن را ترجمه و 

توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر شده است. 
برگمن سالیان طولانی است که در عرصه ژورنالیسم تحقیقی فعالیت دارد و 
مقالات و کتب او در سراسر جهان خوانندگان فراوانی دارد. این اثر روایتی 
اسرائیلی از پیش‌زمینه‌ها و روند تشکیل سازمان‌های اطلاعاتی این رژیم 
است و در این بین بیش از هر چیز بر ترورهای صورت گرفته از سوی این 

دستگاه‌ها یا به تعبیر خود کتاب، »قتل‌های هدفمند« آنها تمرکز دارد.
برگمن، برای به دست آوردن تصویری از سیر و عملکرد این دستگاه‌ها، 
هزاران سند که برخی از آنها محرمانه بوده و به صورت غیرقانونی در اختیار 
او قرار گرفته و تعداد بی‌شماری کتاب و مقاله را بررسی کرده است. اما 
اهمیت بیشتر این کتاب، به صدها مصاحبه اختصاصی نویسنده با کسانی 
برمی‌گردد که خود به صورت مستقیم در این سازمان‌ها یا در وقایع مورد 
اشاره در کتاب حضور داشته‌اند و رتبه سازمانی یا عملیاتی برخی از آنها نیز 
در بالاترین سطح بوده و همین، اطلاعات آنها را به معنایی تهیه کلمه دست 

اول کرده است.
نویسنده کتاب و تک‌تک راویانش، از صمیم قلب به حقانیت اسرائیل و 
ضرورت استمرار حیاتش ایمان دارند و برخی از آن‌ها، برای این باورشان 
دست به قتل‌های متعدد، آدم‌ربایی، شکنجه و... هم زده و بی‌پروا و بدون 
خجالت، آنها را در همین کتاب بازگو هم نموده‌اند. ولی با تمام این‌ها، 
آنچه در کتاب آمده ضرورتاً به نفع اسرائیل نیست. شاید خود نویسنده 
نظری جز این داشته و گمان می‌کرده با این کار، مسیر اصلاح دستگاه‌های 
اطلاعاتی‌شان را نمایان می‌کند؛ ولی نمی‌دانسته که اقدام او، چطور از 
وحشی‌گری و خونسردی در جنایت و بی‌پروایی در آدم‌کشی صهیونیست‌ها 
در طول تاریخشان پرده برداشته و چقدر هم این پرده‌برداری را به‌صورت 
ناخواسته متقن و مستدل انجام داده است. اما در هر حال نباید از یاد برد 
که این کتاب، روایت صهیونیست‌ها از تاریخ معاصر منطقه است. بر همین 

اساس، می‌توان این کتاب و ترجمه را، روایتی از چشم دشمن خواند.
اگر خوب نگاه کنیم متوجه این موضوع می‌شویم که »جامعه اطلاعاتی 
اسرائیل«، بسیار سرسختانه از رازهای خود مراقبت می‌کند. از ابهام و عدم 
شفافیت خبری تقریباً مطلق این جامعه، با ترکیبی از قوانین و پروتکل‌ها، 
سانسور سرسختانه نظامی و همین‌طور تهدید، بازجویی و پیگرد قضایی 
روزنامه‌نگاران و منابع آنها، محافظت می‌شود. همبستگی و وفاداری موجود 
به نیروهای اطلاعاتی هم که به جای خود. همه سرک‌هایی هم که تا امروز به 
پشت صحنه کشیده شده، در بهترین حالت، ناتمام بوده و به بخشی از قضایا 
نظر داشته است. پس قاعدتاً ممکن است این سؤال پیش آید که چطور می‌توان 

کتابی درباره یکی از پنهان‌کارترین سازمان‌های اطلاعاتی روی زمین نوشت؟
کاملًا واضح است که سیاستمداران و نیروهای اطلاعاتی که هر دو مهارت 
شگرفی در دستکاری اطلاعات و فریبکاری دارند، تاش می‌کردند تا از 
نویسنده به‌عنوان کانالی برای ارائه روایت مورد نظر خودشان از وقایع یا ارائه 
یک تاریخ پیرایش شده متناسب با خودشان استفاده ببرند. برگمن سعی کرده 
این تلاش‌ها را از طریق بررسی و مقایسه متقابل حرف‌ها با بیشترین تعداد 

منابع مکتوب و شفاهیِ در دسترس، ناکام بگذارد.
برگمن در پیش‌گفتار کتاب آورده است: »اگر برنامه‌ریزی می‌کردیم و موفق 
می‌شدیم مانع دستیابی ایران به برخی از اجزا و قطعات مهم برنامه هسته‌ای 
بشیم، این به‌صورت جدی به برنامه‌شون لطمه می‌زد. توی یه ماشین، به‌صورت 
متوسط ۲۵ هزار قطعه وجود داره. تصور کن که ۱۰۰ قطعه از این قطعات 
وجود نداشته باشد. در این صورت واقعاً خیلی سخت میشه ماشینو به حرکت 

درآورد...«

این ربات جدید یک نظافتچی استخر است
فن‌آوری

عکس خبر

  مسابقات آبی و دریایی المپیک پاریس - شهر مارسی فرانسه

  کشاورزان چینی در حال برداشت شاه‌بلوط آبی

 بازگشت اسرائیل به عصر حجر
منبع: تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  در حاشیه شهر

سلامت

آیا میوه‌های قرمز برای سلامتی بهتر از سایر میوه‌ها هستند؟
آلو سرشار از مواد مغذی، ویتامین‌ها، مواد معدنی و 
همچنین فیبر و آنتی‌اکسیدان است که ممکن است به 
کاهش خطر ابتلا به انواع بیماری‌های مزمن کمک کند و 
دارای طیف گسترده‌ای از مزایای سلامتی باشد. یک سیب 

در روز شما را از پزشک دور نگه می‌دارد.
اما چه میوه‌های قرمز دیگری وجود دارند که می‌توانیم 
آن‌ها را به خاطر سامت خود مصرف کنیم؟ علاوه بر 
رعایت کمیت باید سعی داشته باشیم که میوه‌هایی با 
رنگ‌های مختلف مصرف کنیم. به این دلیل که میوه‌ها با 
رنگ‌های مختلف حاوی مواد مغذی متفاوتی هستند که 

بدن به آن‌ها نیاز دارد. 
 کدام یک از میوه‌های قرمز فواید بیشتری دارند؟

میوه‌های قرمز زیادی برای انتخاب وجود دارند و هر 
کدام از آن‌ها خاصیت منحصر به فردی را ارائه می‌دهند. 
آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند لیکوپن و آنتوسیانین‌ها که در 
بسیاری از میوه‌های قرمز یافت می‌شوند، به هر مشکلی 

از بیماری‌های قلبیعروقی و سرطان پروستات 
گرفته تا کاهش خطر سکته مغزی 

و دژنراسیون ماکولا )عامل 
اصلی نابینایی در افراد 
۶۰ ساله و بالاتر( کمک 
می‌کنند. آنتی‌اکسیدان‌ها 
رادیکال‌های آزاد را جذب 

کرده و آسیب‌های ناشی از 
آن را محدود می‌کنند.

توت فرنگی: منبع فوق‌العاده‌ای از 
فولات و اسید فولیک است که به سلامت 

قلب کمک می‌کند و برای زنان در سال‌های باروری 
بسیار مفید است. توت فرنگی همچنین منبعی غنی از 
آنتی‌اکسیدان‌ها و نیروگاه تولید ویتامین ث است که در 
کنار خواص متنوع، عملکرد سیستم ایمنی را نیز به خوبی 
تقویت می‌کند.  می‌توان تکه‌های توت فرنگی را همراه با 
غات مصرف کرد یا آن را به صورت یخ‌زده برای تهیه 
اسموتی در ترکیب با شیر بدون چربی و ماست یخ‌زده 

مورد استفاده قرار داد.

 گیلاس: به دلیل داشتن پوست سرشار از فیبر است و 
همچنین غنی از ویتامین ث و پتاسیم که پتاسیم آن 
به کنترل فشار خون کمک می‌کند. علاوه بر این گیلاس 
خشک یک افزودنی فوق‌العاده به مخلوط غلات چه به 

صورت گرم و چه سرد در تمام فصول سال است.
هندوانه: یک تکه هندوانه شامل ۹۲ درصد آب است 
و راهی عالی برای هیدراته ماندن در روزهای گرم 
تابستان به شمار می‌رود. این میوه همچنین سرشار از 
آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند بتاکاروتن، ویتامین ث و لیکوپن 
است. لیکوپن با کاهش سطح کلسترول بد یا LDL ممکن 
است خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی و عروقی را کاهش 
دهد. هندوانه همچنین ریسک بروز شماری از بیماری‌های 
جدی به ویژه سرطان پروستات و دژنراسیون ماکولا را 
کاهش می‌دهد. این میوه عملکرد رگ‌های خونی را تقویت 

کرده و خطر سکته را پایین می‌آورد.
انار: این میوه سرشار 
فنل‌ها؛  پلی  از 

آنتی‌اکسیدان‌هایی با قابلیت پیشگیری از سرطان و 
بیماری‌های قلبی و عروقی است. طبق مطالعات انجام 
شده، انار سه برابر بیشتر از چای سبز حاوی آنتی‌اکسیدان 

قوی مذکور است که آن را تبدیل به یک میوه قرمز 
خارق‌العاده می‌کند.

گریپ‌فروت: هنگام انتخاب گریپ فروت، به رنگ 
آن توجه کافی داشته باشید، زیرا گریپ‌فروت صورتی 
آنتی‌اکسیدان‌های بیشتری مانند ویتامین ث دارد. این 
میوه همچنین حاوی پکتین بالایی است که به کاهش 
کلسترول یاری می‌رساند. اگر بین انتخاب گریپ‌فروت 
قرمز و انواع کمی رنگ پریده دچار تردید هستید، میوه 
قرمز را در اولویت قرار دهید؛ چراکه گریپ‌فروت صورتی یا 

قرمز لیکوپن بیشتری دارد.
نصف گریپ‌فروت یا یک لیوان آب این میوه را با صبحانه 
میل کنید. استفاده از برش‌های گریپ‌فروت در سالاد نیز 

توصیه می‌شود.
سیب: سیب سرشار از ترکیبات پلی فنلی است و اعتقاد 
بر این است که مزایای زیادی برای سامتی دارد. اگر 
می‌خواهید حداکثر فیبر و پلی فنل ممکن را از سیب 
دریافت کنید، آن را به همراه پوست بخورید. سیب میوه‌ای 

غنی از فیبر و ویتامین ث محسوب می‌شود.
پلی فنل‌ها فواید سامتی مختلفی را ارائه می‌دهند. 
سیب همچنین به دلیل محتوای فیبر بالایی که دارد، 
به روش‌های مختلف به کاهش وزن کمک خواهد کرد. 
انگور: حاوی ویتامین‌های ب و آ و مقدار 
زیادی آب است. این میوه همچنین سرشار از 
آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند لوتئین و زآگزانتین است. 
به نظر می‌رسد که رزوراترول، یک ماده شیمیایی گیاهی 
موجود در پوست انگور قرمز، از بدن در برابر تعدادی از 

بیماری‌های مزمن محافظت می‌کند.
آلو: سرشار از مواد مغذی، ویتامین‌ها، مواد معدنی و 
همچنین فیبر و آنتی‌اکسیدان است که ممکن است به 
کاهش خطر ابتلا به انواع بیماری‌های مزمن کمک کند و 

دارای طیف گسترده‌ای از مزایای سلامتی باشد.
آلو را می‌توان به صورت تازه یا خشک مصرف 
 کرد. اعتقاد بر این است که آلو خشک شده به 
مشکلات سامتی مختلفی از جمله یبوست و پوکی 

استخوان کمک می‌کند.

دانستنی

فواید ماهی شمال بیشتر است یا جنوب؟
تنوع آبزیان و ماهی‌ها در دریاهای شمال 
و جنوب کشور فراوان است، با این حال 
کیفیت و طعم مزه ماهی‌های شمال با 
ماهی‌های دریاهای جنوب متفاوت است؛ 
در حالی که به باور بسیاری ماهی‌های 
شمال طعم و مزه بهتری نسبت به 
ماهی‌های جنوب دارند، اما برخی هم 
می‌گویند که فواید جنوبی‌ها از شمالی‌ها 
بیشتر است. محمدعلی باقری، متخصص 
تغذیه درباره ارزش غذایی ماهی‌های 
جنوب کشور گفت: ارزش غذایی 
ماهی‌ها یا آبزیان به کیفیت آبی که در 
آن پرورش داده می‌شوند باز می‌گردد. 
معمولاً ماهی‌های آب‌های شور به دلیل 

غنی بودن این آب‌ها از اماح دارای 
ارزش غذایی بالاتر هستند. بار املاح 
و عناصری را که در ارزش غذایی مؤثر 
هستند را بیشتر در آب‌های دریاهای آزاد 
و اقیانوس‌ها می‌بینیم، البته ماهی‌های 
اقیانوسی از نظر ارزش غذایی بالاتر از 

دریاهای آزاد هستند.
در دریای خزر در شمال ایران یک 
تلورانس محدود  از ترنس المنت‌ها یا 
عناصر ضروری و معدنی در ارزش غذایی 
داریم، اما در آب‌های جنوب به دلیل 
اینکه به آب‌های آزاد و اقیانوس‌ها راه 
دارند گستردگی طیف عناصر مؤثردر 
ارزش غذایی نسبت به دریای شمال بالاتر 

است. عناصر مؤثر و ضروری در آب‌های 
جنوب بیشتر فلزات قلیایی است. منیزیم 
یکی از شاخص‌های آن است. کلسیم نیز 
یکی دیگر از شاخص‌های آن محسوب 
می‌شود. ترکیبات لیتیوم و پتاسیم نیز از 
عناصر ضروری در آب‌های جنوب کشور 
هستند. این‌ها عناصری است که در 
آب‌های شور و آزاد به وفور دیده می‌شود. 
ماهی‌هایی که در این فضا پرورش داده 
می‌شوند یا زیست می‌کنند معمولاً غنی 
از املاح و عناصر مؤثر و ضروری در ارزش 
غذایی هستند. در واقع آبزیانی که در 
دریای جنوب زندگی می‌کنند به دلیل 
اینکه خلیج فارس و دریای عمان به 

آب‌های آزاد راه دارند دارای سطح بالایی 
از املاح هستند. باقری درباره ماهی‌های 
از  شمال توضیح داد: ماهی‌های شمال 
نظر پروتئین بسیار غنی هستند و در عین 
حال از ماهی‌های جنوب خوشمزه‌ترند، 
اما عناصر ضروری و مؤثردر ارزش غذایی 

آن‌ها کمتر از ماهی‌های جنوب است.
در شمال ما یک دریاچه داریم که 
دسترسی به آب‌های آزاد ندارد. به دلیل 
سر ریز شدن آب فاضلاب به این دریاچه، 
آلودگی در منطقه نزدیک به این سرریزها 
تا حد زیادی انباشته شده است. آلودگی 
آب دریا می‌تواند بر کیفیت ماهی‌ها و 

آبزیان آن تأثیر بگذارد.

شرکت بیت‌بات چندین ربات آبزی را در فهرست 
خود دارد. اما ربات Beatbot iSkim Ultra انبوهی 
از نوآوری‌های جالب دارد که برای پاک‌سازی استخر 
مناسب هستند. این جاروی رباتیک مناسب استخر 
است که برگ‌ها، چوب، گل‌ها، علف، گرده و سایر 

زباله‌ها را از سطح آب پاک می‌کند.
شرکت بیت‌بات می‌گوید که این ربات می‌تواند 
زباله‌های کوچکی به اندازه ۳۸۰ میکرومتر را فیلتر 
 کند و تقریباً هیچ چیز نمی‌تواند از چنگ آن فرار کند.

این ربات از سیستم شفاف‌سازی آب شفاف استفاده 
می‌کند تا کیفیت کلی استخر را افزایش دهد. این 
کار با استفاده از یک زلال‌کننده سازگار با محیط 

زیست در حین حرکت در آب انجام می‌شود و به 
حذف کثیفی، روغن‌ها و سایر بقایایی که منجر به 
تجمع کف می‌شوند، کمک می‌کند. به طور کلی، 
مخزن ۳۰۰ میلی لیتری آن می‌تواند تا ۰۰ هزار 
گالن آب را تمیز کند. از دیگر ویژگی‌های قابل توجه 
این ربات می‌توان به برس غلتکی ۲۶۵ میلی‌متری 
آن برای رسیدگی به زباله‌ها، برس‌های جانبی 
دوتایی که آب را به سمت غلتک اصلی آن می‌کشد 
و فیلتر ۹ لیتری که از نشت زباله به استخر اطمینان 
حاصل می‌کند، اشاره کرد. این ربات مجهز به هفت 
موتور، ۲۰ حسگر و مهارت‌های جهت‌یابی در مواجه 
با موانع است که به آن کمک می‌کند هر اینچ از 
سطح آب را بهتر تحت پوشش قرار دهد. صفحه 
خورشیدی ۲۴ واتی آن با باتری ۱۰ هزار میلی 
آمپری ادغام شده تا بتوان ربات را در روز یا در طول 
شب استفاده کرد. این ربات، یک شارژر بی‌سیم نیز 
دارد بنابراین اگر نور خورشید برای استخر شما کافی 
نیست، می‌توانید تنها در عرض پنج ساعت آن را به 
طور کامل شارژ کنید. بیت‌بات می‌گوید ربات آنها با 
نور خورشید به طور بی‌نهایت یا حدود ۲۴ ساعت 

بدون نور خورشید کار خواهد کرد.
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   اقدامات گروه جهادی شهدا به مناسبت شهادت حضرت رقیه )س‌(

سواد زندگی

مفهوم هوش هیجانی که به عنوان 
ضریب هیجانی یا EQ نیز شناخته 
می شود، در دهه 1990 توسعه 
یافت و در سال های اخیر مقبولیت 
گسترده‌ای پیدا کرده است. برای 
همه ما، هوش هیجانی می‌تواند یک 
مهارت مداوم باشد که بر مهارت‌های 
عاطفی اجتماعی، روابط و عملکرد 
تأثیر می‌گذارد.  در وظایف روزمره 
پرورش این مهارت نیاز به تمرین 
و تکرار پی در پی دارد. چالش‌های 

هوش هیجانی در روابط خانوادگی در واقع مسائل و 
مشکلاتی هستند که به طور مستقیم یا غیرمستقیم 
بر توانایی‌های هوش هیجانی کودکان تأثیر می‌گذارند. 
نا هماهنگی و عدم انطباق احساسات: 
سانازالسادات طاهایی، روان‌شناس حوزه کودکان در 
بیان نقش والدین در مقابله با برخی از چالش‌های 
هوش هیجانی در روابط خانوادگی گفت: در گام اول 
هنگامی‎ که والدین و کودکان نتوانند به طور مؤثر 
با یکدیگر در مورد احساسات خود صحبت کنند و 
نتوانند احساسات یکدیگر را درک کنند، این امر  
می‌تواند به ناهماهنگی و کاستی از هوش هیجانی 
منجر شود. والدین می‌توانند با توجه به نیازها و 
احساسات کودکان، به آنها گوش کرده و با آنها 
در مورد احساسات صحبت کنند تا ارتباط عاطفی 

قوی‌تری برقرار شود.
نقص در مدیریت خشم و تنش‌ها: وی دیگر چالش  
هوش هیجانی در خانواده را نقص در مدیریت خشم 
و تنش‌ها می‌داند و در این خصوص گفت: هوش 
هیجانی شامل مهارت‌های مدیریت خشم و تنش نیز 
می‌باشد. والدین می‌توانند با آموزش راه‌های سازنده 
برای مدیریت خشم و تنش به کودکان، آنها را در این 
زمینه تقویت کنند و به آنها کمک کنند تا به طور 

سالم با احساسات خود برخورد کنند.
 کمبود مهارت‌های ارتباطی: ارتباط مؤثر با دیگران 
جزء هوش هیجانی است. والدین می‌توانند با به 
اشتراک گذاشتن تجربیات، شنیدن فرزندان و به آنها 
احترام گذاشتن، مهارت‌های ارتباطی آنها را تقویت 
 کرده و روابط خانوادگی سالم‌تری را برقرار کنند.
نبود حد و مرزهای مشخص: حد و مرزهای 

مشخص در خانواده به کودکان اطلاعاتی از 
مسئولیت و احساس امنیت میدهد. والدین 
می‌توانند با تعیین مرزهای مناسب برای 
رفتارها و اعمال خود و کودکان، احساس 

امنیت و تعادل را تقویت کنند.
نیازهای هوش هیجانی  به  توجه  عدم 

کودکان:
والدین باید به نیازهای هوش هیجانی کودکان 
توجه کنند و سعی کنند در ارائه حمایت و 
توجه مناسب به آنها، آن ها را در توسعه هوش 
هیجانی یاری کنند. این شامل توجه به نیازهای 

عاطفی، ارتباطی و اجتماعی کودکان است.
الگوی مثبت باشید: نقش والدین در الگوی رفتاری 
بسیار مهم است. کودکان بیشتر از رفتار والدین 
خود یاد می‌گیرند تا از سخنان آنها. با نشان دادن 
رفتارهای مثبت و روابط سالم الگوی خوبی برای 
فرزندانتان باشید. تشویق و تمجید کودکان به 
هنگام مدیریت صحیح هیجان‌هایشان می‌تواند به 
تقویت این رفتارها کمک کند. با رفتارهای مثبت و 
 صادقانه به کودکان کمک کنید تا روابط اجتماعی 
مبتنی بر اعتماد با دیگران برقرار کنند. به طور 
خالصه، والدین می‌توانند با ایجاد یک محیط پشتیبان 
کننده، تسهیل کننده و حاکم بر مهارت‌های هوش 
هیجانی، به توسعه و تقویت هوش هیجانی کودکان 

کمک کنند.
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